
เทศบัญญัติ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 

เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

อ าเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

www.muangkaokk.go.th 



 

 
 

เทศบัญญัต ิ
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าป ี
งบประมาณ  พ.ศ. 2566 

 

 
ของ 

เทศบาลต าบลเมืองเก่า 
อ าเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

 



สารบัญ 
 

           หน้า 
ส่วนที่ 1 
 ค าแถลงงบประมาณประกอบรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   1-4 
ส่วนที่ 2 
 บันทึกหลักการและเหตุผล                                                  5  

รายจ่ายตามแผนงาน                                                                      6-13                      
รายงานประมาณการรายรับ                                                            14-17                   
รายละเอียดประมาณการรายรับ                                                       18-20                  
รายงานประมาณการรายจ่าย                                                           21-79                  
รายละเอียดประมาณการรายตามแผนงาน 
แผนงานงบกลาง   80-84                                                      

 แผนงานบริหารงานทั่วไป                               
- งานบริหารทั่วไป  85-103 
- งานวางแผนสถิติและวิชาการ  104-105 
- งานบริหารงานคลัง  106-116 
- งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน      117 

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน     
- งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย     118-126 
- งานจราจร        127-128                                     

 แผนงานการศึกษา       
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา     129-137 
- งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา    138-144                              

แผนงานสาธารณสุข                                
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข     145-154 
- งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน    155-164 
- งานศูนย์บริการสาธารณสุข          165 

 แผนงานสังคมสงเคราะห์                         166-167   
 แผนงานเคหะและชุมชน                                 

- งานไฟฟ้าและประปา       168-169 
- งานสวนสาธารณะ           170   
- งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล     171-173 



สารบัญ (ต่อ) 
 
           หน้า 

 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             
- งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน    174-177 

 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และ นันทนาการ                          
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ      178 
- งานกีฬาและนันทนาการ      179-181 
- งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น      182-185 
- งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว        186 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา   187-199 
- งานก่อสร้าง        200-215 

 แผนงานการเกษตร                                                            
- งานส่งเสริมการเกษตร      216-227 
- งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ    228-229 

                                                              
   
  
 
 
 



đทýบาúตĞาบúđมČĂงđÖŠา
đ×ต/ĂĞาđภĂ đมČĂง×ĂนĒÖŠน    จังĀüัด×ĂนĒÖŠน

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

63 ĀมĎŠ 8  ซĂย-  ถนนđúĊ่ยงđมČĂง  Ē×üง/ตĞาบú đมČĂงđÖŠา
  đ×ต/ĂĞาđภĂ đมČĂง×ĂนĒÖŠน  จังĀüัด×ĂนĒÖŠน  40000

พČ้นทĊ่ 39.54 ตารางÖิโúđมตร

ประชาÖรทั้งĀมด 31,760 คน
ชาย 14,839 คน

หญิง 16,921 คน

×้ĂมĎú ณ üันทĊ่ 23 Öันยายน 2565



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลđมČĂงđÖ่ć
ĂĞćđภĂđมČĂงขĂนĒÖ่น  จĆงĀวĆดขĂนĒÖ่น



1 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 
             ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลต าบลเมืองเก่า 
     

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลต าบลเมืองเก่า จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีต่อสภาเทศบาลต าบลเมืองเก่าอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลต าบลเมืองเก่า จึงขอ
ชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถานะการคลัง 

  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี

สถานะการเงิน ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 131,536,785.06 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 305,516,715.61 บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 42,418,913.53 บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 2 โครงการ รวม 

18,333.57 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 25 โครงการ รวม 1,159,086.17 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 33,636,498.73 บาท 
 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
  2.1 รายรับจริง จ านวน 196,553,434.46 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 10,789,596.83 บาท 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 3,102,134.61 บาท 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 666,178.77 บาท 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการ

พาณิชย์ 
จ านวน 0.00 บาท 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 633,409.34 บาท 
   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 89,400.00 บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 109,360,140.65 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 71,912,574.26 บาท 
  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 11,022,421.00 บาท 



2 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 152,970,722.36 บาท ประกอบด้วย 
   งบกลาง จ านวน 52,460,814.28 บาท 
   งบบุคลากร จ านวน 51,653,799.35 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 36,084,867.19 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 9,256,484.71 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 3,514,756.83 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 
  2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 11,022,421.00 บาท 
  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 2,324,004.41 บาท 
  2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 2,781,000.00 บาท 
  2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

 



3 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

 ค าแถลงงบประมาณ   

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

อ าเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 
    

1. รายรับ    
        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 10,789,596.83 24,920,000.00 29,300,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

3,102,134.61 3,021,000.00 3,088,000.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 666,178.77 500,000.00 500,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 633,409.34 730,000.00 770,000.00 

  หมวดรายได้จากทุน 89,400.00 20,000.00 50,000.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 15,280,719.55 29,191,000.00 33,708,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 109,360,140.65 109,200,000.00 113,450,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

109,360,140.65 109,200,000.00 113,450,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 71,912,574.26 67,109,000.00 63,000,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

71,912,574.26 67,109,000.00 63,000,000.00 

รวม 196,553,434.46 205,500,000.00 210,158,000.00 
 



4 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

อ าเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 
 

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2564 
ประมาณการ 

ปี 2565 
ประมาณการ 

ปี 2566 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 52,460,814.28 51,595,270.00 53,408,040.00 

  งบบุคลากร 51,653,799.35 67,249,450.00 69,688,460.00 

  งบด าเนินงาน 36,084,867.19 33,860,420.00 33,943,600.00 

  งบลงทุน 9,256,484.71 17,792,800.00 21,393,900.00 

  งบเงินอุดหนุน 3,514,756.83 5,434,950.00 5,013,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 152,970,722.36 175,932,890.00 183,447,000.00 
 



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลเมืองเÖ่า

อĞาเภอเมืองขอนแÖ่น  จังĀวัดขอนแÖ่น



5 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลต าบลเมืองเก่า 
อ าเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

        

      ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 41,905,160 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,454,180 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 11,305,190 

  แผนงานสาธารณสุข 12,509,930 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 539,040 

  แผนงานเคหะและชุมชน 11,857,240 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,979,280 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 3,710,100 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 36,429,440 

  แผนงานการเกษตร 4,349,400 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 53,408,040 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 183,447,000 
 



6 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

อ าเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

 

แผนงานงบกลาง 
           งาน 

งบกลาง รวม  งบ   
     
       
 งบกลาง 53,408,040 53,408,040 
     งบกลาง 53,408,040 53,408,040 
                

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
                     งาน 

งานบริหาร
ทั่วไป 

งานวางแผน
สถิติและ
วิชาการ 

งานบริหารงาน
คลัง 

งานควบคุม
ภายในและการ

ตรวจสอบ
ภายใน 

รวม 
งบ   

    
      

งบบุคลากร 18,846,360 2,056,080 8,277,480 522,960 29,702,880 

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,426,920 0 0 0 4,426,920 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 14,419,440 2,056,080 8,277,480 522,960 25,275,960 

งบด าเนินงาน 4,068,000 154,000 7,401,000 5,000 11,628,000 

    ค่าตอบแทน 1,077,000 154,000 831,000 5,000 2,067,000 

    ค่าใช้สอย 745,000 0 300,000 0 1,045,000 

    ค่าวัสดุ 351,000 0 6,170,000 0 6,521,000 

    ค่าสาธารณูปโภค 1,895,000 0 100,000 0 1,995,000 

งบลงทุน 391,330 0 182,950 0 574,280 

    ค่าครุภัณฑ์ 391,330 0 182,950 0 574,280 

รวม 23,305,690 2,210,080 15,861,430 527,960 41,905,160 
             

 
 
 
 
 
 
 



7 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
             งาน งานป้องกันและ

บรรเทา        
สาธารณภัย 

งานจราจร รวม งบ 
  
    

งบบุคลากร 1,312,380 0 1,312,380 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,312,380 0 1,312,380 

งบด าเนินงาน 3,749,800 270,000 4,019,800 

    ค่าตอบแทน 2,514,800 0 2,514,800 

    ค่าใช้สอย 1,105,000 220,000 1,325,000 

    ค่าวัสดุ 130,000 50,000 180,000 

งบลงทุน 42,000 0 42,000 

    ค่าครุภัณฑ์ 42,000 0 42,000 

งบเงินอุดหนุน 80,000 0 80,000 

    เงินอุดหนุน 80,000 0 80,000 

รวม 5,184,180 270,000 5,454,180 
         

แผนงานการศึกษา 
             งาน งานบริหาร

ทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา 

งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

รวม งบ 
  
    

งบบุคลากร 2,913,300 1,948,820 4,862,120 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,913,300 1,948,820 4,862,120 

งบด าเนินงาน 1,307,800 2,807,300 4,115,100 

    ค่าตอบแทน 197,800 47,300 245,100 

    ค่าใช้สอย 950,000 1,160,000 2,110,000 

    ค่าวัสดุ 160,000 1,350,000 1,510,000 

    ค่าสาธารณูปโภค 0 250,000 250,000 

งบลงทุน 101,970 0 101,970 

    ค่าครุภัณฑ์ 101,970 0 101,970 

งบเงินอุดหนุน 0 2,226,000 2,226,000 

    เงินอุดหนุน 0 2,226,000 2,226,000 

รวม 4,323,070 6,982,120 11,305,190 
         



8 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

แผนงานสาธารณสุข 
               งาน งานบริหาร

ทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

งานบริการ
สาธารณสุขและ
งานสาธารณสุข

อื่น 

งาน
ศูนย์บริการ
สาธารณสุข 

รวม งบ 

  
    

งบบุคลากร 6,887,340 1,188,480 415,320 8,491,140 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 6,887,340 1,188,480 415,320 8,491,140 

งบด าเนินงาน 2,396,800 1,246,000 5,000 3,647,800 

    ค่าตอบแทน 686,800 116,000 5,000 807,800 

    ค่าใช้สอย 1,180,000 1,130,000 0 2,310,000 

    ค่าวัสดุ 530,000 0 0 530,000 

งบลงทุน 30,990 0 0 30,990 

    ค่าครุภัณฑ์ 30,990 0 0 30,990 

งบเงินอุดหนุน 0 340,000 0 340,000 

    เงินอุดหนุน 0 340,000 0 340,000 

รวม 9,315,130 2,774,480 420,320 12,509,930 
          

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
           งาน งานสวัสดิการ

สังคมและ
สังคม

สงเคราะห ์

รวม 

 งบ   
     
       

 งบบุคลากร 465,240 465,240 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 465,240 465,240 
 งบด าเนินงาน 73,800 73,800 
     ค่าตอบแทน 73,800 73,800 
 รวม 539,040 539,040 
         

 

 

 



9 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

แผนงานเคหะและชุมชน 
               งาน 

งานไฟฟ้า
และประปา 

งาน
สวนสาธารณะ 

งานก าจัดขยะ
มูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูล 

รวม งบ 
  
    

งบบุคลากร 0 453,780 6,272,460 6,726,240 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 453,780 6,272,460 6,726,240 

งบด าเนินงาน 0 1,000 3,130,000 3,131,000 

    ค่าตอบแทน 0 1,000 10,000 11,000 

    ค่าใช้สอย 0 0 3,120,000 3,120,000 

งบเงินอุดหนุน 2,000,000 0 0 2,000,000 

    เงินอุดหนุน 2,000,000 0 0 2,000,000 

รวม 2,000,000 454,780 9,402,460 11,857,240 
          

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
           งาน งานส่งเสริม

และสนับสนุน
ความเข้มแข็ง

ชุมชน 

รวม 

 งบ   
     
       

 งบบุคลากร 1,335,480 1,335,480 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,335,480 1,335,480 
 งบด าเนินงาน 616,800 616,800 
     ค่าตอบแทน 46,800 46,800 
     ค่าใช้สอย 570,000 570,000 
 งบเงินอุดหนุน 27,000 27,000 
     เงินอุดหนุน 27,000 27,000 
 รวม 1,979,280 1,979,280 
         

 

 

 



10 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
                     งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

งานวิชาการ
วางแผนและ
ส่งเสริมการ
ท่องเท่ียว 

รวม งบ 

  
    

งบบุคลากร 470,460 713,640 0 0 1,184,100 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 470,460 713,640 0 0 1,184,100 

งบด าเนินงาน 3,000 463,000 1,700,000 20,000 2,186,000 

    ค่าตอบแทน 3,000 3,000 0 0 6,000 

    ค่าใช้สอย 0 360,000 1,700,000 20,000 2,080,000 

    ค่าวัสดุ 0 100,000 0 0 100,000 

งบเงินอุดหนุน 0 0 340,000 0 340,000 

    เงินอุดหนุน 0 0 340,000 0 340,000 

รวม 473,460 1,176,640 2,040,000 20,000 3,710,100 
             

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
             งาน งานบริหาร

ทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 
งบ   

    
      

งบบุคลากร 6,726,960 5,846,820 12,573,780 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 6,726,960 5,846,820 12,573,780 

งบด าเนินงาน 2,097,900 1,207,600 3,305,500 

    ค่าตอบแทน 351,200 207,600 558,800 

    ค่าใช้สอย 600,000 1,000,000 1,600,000 

    ค่าวัสดุ 1,146,700 0 1,146,700 

งบลงทุน 317,160 20,233,000 20,550,160 

    ค่าครุภัณฑ์ 317,160 30,000 347,160 

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 20,203,000 20,203,000 

รวม 9,142,020 27,287,420 36,429,440 
         



11 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

แผนงานการเกษตร 
             งาน 

งานส่งเสริม
การเกษตร 

งานสิ่งแวดล้อม
และ

ทรัพยากรธรรม
ชาติ 

รวม งบ 

  
    

งบบุคลากร 3,035,100 0 3,035,100 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,035,100 0 3,035,100 

งบด าเนินงาน 1,009,800 210,000 1,219,800 

    ค่าตอบแทน 99,800 0 99,800 

    ค่าใช้สอย 670,000 210,000 880,000 

    ค่าวัสดุ 230,000 0 230,000 

    ค่าสาธารณูปโภค 10,000 0 10,000 

งบลงทุน 94,500 0 94,500 

    ค่าครุภัณฑ์ 94,500 0 94,500 

รวม 4,139,400 210,000 4,349,400 
 



12 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลต าบลเมืองเก่า 
อ าเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

                       โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอ านาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 65  จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาล
ต าบลเมืองเก่า และโดยเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดขอนแก่น 

 
ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 
ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 183,467,000 บาท 

 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 183,467,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

        แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 41,905,160 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,454,180 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 11,305,190 

  แผนงานสาธารณสุข 12,509,930 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 539,040 

  แผนงานเคหะและชุมชน 11,857,240 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,979,280 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 3,710,100 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 36,429,440 

  แผนงานการเกษตร 4,349,400 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 53,408,040 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 183,447,000 

    

 
 

   



13 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

 
ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้  

        งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

        

 

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีต าบลเมืองเก่าปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจ
เงนิขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

         ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีต าบลเมืองเก่ามีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้ 
    
  ประกาศ ณ วันที่ ...................................................................... 
   

 
   

 
   (ลงนาม).................................................. 

   
(นายโกเมศ ทีฆธนานนท์) 

   
ต าแหน่ง นายกเทศมนตรีต าบลเมืองเก่า 

เห็นชอบ 
 

    

    
(ลงนาม).................................................. 

 
(...............................................) 

 
ต าแหน่ง ............................................... 

 
 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 14 
 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลต าบลเมืองเก่า 
อ าเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
หมวดภาษีอากร             
     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 3,246,713.07 3,436,125.23 17,820,000.00 23.46 % 22,000,000.00 
     ภาษีป้าย 5,937,641.00 7,353,471.60 7,100,000.00 2.82 % 7,300,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 9,184,354.07 10,789,596.83 24,920,000.00     29,300,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 21,087.80 17,760.70 23,000.00 0.00 % 23,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 2,119,940.00 2,425,533.91 2,300,000.00 4.35 % 2,400,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000.00 
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จ าหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร 

26,200.00 1,000.00 30,000.00 -100.00 % 0.00 

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการ
โฆษณา 

59,445.00 69,320.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร 20,750.00 10,120.00 19,000.00 -47.37 % 10,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 286,954.00 36,173.00 150,000.00 -33.33 % 100,000.00 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 15 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 11,990.00 17,460.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00 
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ ามันเชื้อเพลิง 2,100.00 0.00 15,000.00 66.67 % 25,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 3,000.00 
     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 19,705.00 111,719.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 32,500.00 52,550.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายสาธารณสุข 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00 
     ค่าปรับการผิดสัญญา 609,270.00 165,214.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00 
     ค่าปรับอ่ืน ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 20,000.00 
     ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 24,000.00 30,000.00 0.00 100.00 % 30,000.00 
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 230,900.00 15,600.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารใน
ครัว หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

54,100.00 6,000.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 13,400.00 200.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 7,073.00 14,428.00 15,000.00 66.67 % 25,000.00 
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 2,110.00 515.00 4,000.00 -50.00 % 2,000.00 
     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 33,288.00 128,521.00 50,000.00 -60.00 % 20,000.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 3,574,812.80 3,102,134.61 3,021,000.00     3,088,000.00 
 

 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 16 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             
     ดอกเบี้ย 1,248,131.19 666,178.77 500,000.00 0.00 % 500,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,248,131.19 666,178.77 500,000.00     500,000.00 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             
     ค่าจ าหน่ายเศษของ 0.00 17,000.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00 
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 68,661.44 54,109.34 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 118,000.00 79,000.00 70,000.00 42.86 % 100,000.00 
     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 466,050.18 483,300.00 600,000.00 0.00 % 600,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 652,711.62 633,409.34 730,000.00     770,000.00 
หมวดรายได้จากทุน             
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 89,400.00 20,000.00 150.00 % 50,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 89,400.00 20,000.00     50,000.00 
หมวดภาษีจัดสรร             
     ภาษีรถยนต์ 1,656,070.58 1,671,619.42 1,500,000.00 13.33 % 1,700,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 15,244,294.09 15,541,281.92 14,000,000.00 21.43 % 17,000,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 14,172,186.64 16,077,476.51 16,000,000.00 12.50 % 18,000,000.00 
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 690,336.29 764,254.85 800,000.00 0.00 % 800,000.00 
     ภาษีสรรพสามิต 22,567,762.54 24,159,329.14 25,500,000.00 -1.96 % 25,000,000.00 
     ค่าภาคหลวงแร่ 228,399.50 242,076.98 250,000.00 0.00 % 250,000.00 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 17 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 776,209.75 654,281.83 650,000.00 7.69 % 700,000.00 
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน 

48,817,875.00 50,249,820.00 50,500,000.00 -0.99 % 50,000,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 104,153,134.39 109,360,140.65 109,200,000.00     113,450,000.00 
หมวดเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุนทั่วไป 56,476,216.41 71,912,574.26 67,109,000.00 -6.12 % 63,000,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 56,476,216.41 71,912,574.26 67,109,000.00     63,000,000.00 
รวมทุกหมวด 175,289,360.48 196,553,434.46 205,500,000.00     210,158,000.00 

 



18 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลต าบลเมืองเก่า 
อ าเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  210,158,000   บาท  แยกเป็น 

  
รายได้จัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 29,300,000 บาท 

  
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 22,000,000 บาท 

    -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ภาษีป้าย จ านวน 7,300,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ ต่ ากว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 3,088,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จ านวน 23,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จ านวน 2,400,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ ต่ ากว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จ านวน 5,000 บาท 

     -เนื่องจากปีที่ผ่านมาไม่ได้ตั้งประมาณการรับไว้   

  
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพ่ือการ
โฆษณา 

จ านวน 100,000 บาท 

     -ตั้งประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร จ านวน 10,000 บาท 

     -ตั้งประมาณการรับไว้ ต่ ากว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 100,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 15,000 บาท 

     -ตั้งประมาณการรับไว้ ต่ ากว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ ามันเชื้อเพลิง จ านวน 25,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า ปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
 



19 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน จ านวน 3,000 บาท 

     -เนื่องจากปีงบประมาณท่ีผ่านมาไม่ได้ตั้งประมาณการรับไว้   

  
ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จ านวน 50,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ ต่ ากว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ านวน 50,000 บาท 

     -ตั้งประมาณการรับไว้ ต่ ากว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายสาธารณสุข จ านวน 10,000 บาท 

     -เนื่องจากปีงบประมาณท่ีผ่านมาไม่ได้ตั้งประมาณการรับไว้   

  
ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 200,000 บาท 

     -ตั้งประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าปรับอ่ืน ๆ จ านวน 20,000 บาท 

     -เนื่องจากปีงบประมาณท่ีผ่านมาไม่ได้ตั้งประมาณการรับไว้   

  
ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จ านวน 30,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ เท่ากับ รบัจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 25,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จ านวน 2,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ จ านวน 20,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ ต่ ากว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 500,000 บาท 

  
ดอกเบี้ย จ านวน 500,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ ต่ ากว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 770,000 บาท 

  
ค่าจ าหน่ายเศษของ จ านวน 20,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จ านวน 50,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ ต่ ากว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่าน   

  
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 100,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   



20 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จ านวน 600,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

 
หมวดรายได้จากทุน รวม 50,000 บาท 

  
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน 50,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ ต่ ากว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 113,450,000 บาท 

  
ภาษีรถยนต์ จ านวน 1,700,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 17,000,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จ านวน 18,000,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 800,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ภาษีสรรพสามิต จ านวน 25,000,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 250,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 700,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ สูงกว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน 

จ านวน 50,000,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ ต่ ากว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุน รวม 63,000,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 63,000,000 บาท 

     -ประมาณการรับไว้ ต่ ากว่า รับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

21 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

อ าเภอเมืองขอนแก่น    จังหวัดขอนแก่น 

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

แผนงานงบกลาง             

งบกลาง             

  งบกลาง             

  งบกลาง             

    ค่าช าระหน้ีเงินกู้ 5,972,000 5,972,000 5,972,000 0 % 5,972,000 

    ค่าช าระดอกเบี้ย 1,365,143.6 957,754.31 900,000 11.11 % 1,000,000 

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 912,929 571,219 696,000 29.31 % 900,000 

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 37,489 42,481 50,000 -20 % 40,000 

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 26,038,700 27,448,300 29,045,600 10.84 % 32,193,600 

    เบี้ยยังชีพความพิการ 4,398,400 4,740,000 4,902,400 9.81 % 5,383,200 

    เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์ 108,500 119,500 120,000 5 % 126,000 

    เงินส ารองจ่าย 5,262,000.8 7,533,755 2,977,040 -22.74 % 2,300,000 

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             

      ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 0 50,000 0 % 50,000 

      เงินค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 237,914.65 235,564.97 216,000 15.74 % 250,000 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบ านาญ 0 0 25,000 0 % 25,000 
 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

22 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) 576,697.5 578,250 595,617 17.53 % 700,000 

      เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 0 0 4,256,613 3.68 % 4,413,240 

      เงินช่วยพิเศษผู้รับบ านาญ 0 0 5,000 0 % 5,000 

    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 2,936,640 4,166,040 0 0 % 0 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบ านาญ 50,000 25,000 0 0 % 0 

    เงินช่วยพิเศษ 54,000 70,950 0 0 % 0 

      เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 30,000 0 % 30,000 

      เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 0 0 54,000 -62.96 % 20,000 

รวมงบกลาง 47,950,414.55 52,460,814.28 49,895,270     53,408,040 

รวมงบกลาง 47,950,414.55 52,460,814.28 49,895,270     53,408,040 

รวมงบกลาง 47,950,414.55 52,460,814.28 49,895,270     53,408,040 

รวมแผนงานงบกลาง 47,950,414.55 52,460,814.28 49,895,270     53,408,040 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป             

งานบริหารทั่วไป             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             

    เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,133,280 838,966.45 1,133,280 0 % 1,133,280 

    ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 270,000 195,786.29 270,000 0 % 270,000 

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 270,000 195,786.29 270,000 0 % 270,000 

    ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 324,000 216,000 324,000 0 % 324,000 

    ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2,429,640 2,009,575.12 2,429,640 0 % 2,429,640 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,426,920 3,456,114.15 4,426,920     4,426,920 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

23 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 9,431,550 16,065,905.25 8,572,120 18.34 % 10,144,560 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 110,220 284,050 218,400 0 % 218,400 

    เงินประจ าต าแหน่ง 186,500 475,840.33 314,400 0 % 314,400 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 0 264,540 0 0 % 0 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,444,360 5,248,621.71 3,038,680 18.6 % 3,603,840 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 208,960 221,483.97 132,460 4.36 % 138,240 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 13,381,590 22,560,441.26 12,276,060     14,419,440 

รวมงบบุคลากร 17,808,510 26,016,555.41 16,702,980     18,846,360 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 1,033,086.5 500,000 -40 % 300,000 

    ค่าเบี้ยประชุม 0 0 10,000 0 % 10,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 89,880 12,280 30,000 66.67 % 50,000 

    ค่าเช่าบ้าน 507,900 530,600 670,400 -9.43 % 607,200 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 114,600 58,493.25 0 0 % 0 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 83,600 -100 % 0 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 109,800 

รวมค่าตอบแทน 712,380 1,634,459.75 1,294,000     1,077,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 299,226.5 543,644.5 800,000 -62.5 % 300,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

24 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 48,820 118,125 100,000 0 % 100,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      2. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 169,400 0 0 0 % 0 

      ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน 0 0 5,000 0 % 5,000 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 39,765.9 100,000 -50 % 50,000 

      ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 999,720.6 1,000 900 % 10,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 0 % 50,000 

      โครงการจิตอาสาพัฒนาสิ่งแวดล้อมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 28,000 0 50,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาองค์กร (OD) ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ้าง 

0 0 350,000 -71.43 % 100,000 

      โครงการวันเทศบาล 0 0 5,000 500 % 30,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 206,544.47 291,895.28 200,000 -50 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 751,990.97 1,993,151.28 1,661,000     745,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส านักงาน 154,947 209,454 170,000 -11.76 % 150,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 1,054 45,563 80,000 -37.5 % 50,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 80,060 100,000 -50 % 50,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 1,000 0 % 1,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 186,740 157,140 170,000 -41.18 % 100,000 

รวมค่าวัสดุ 342,741 492,217 521,000     351,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟูา 1,271,528.6 1,043,475.27 1,400,000 7.14 % 1,500,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

25 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 67,631.89 87,159.27 150,000 -20 % 120,000 

    ค่าบริการโทรศัพท์ 19,048.18 17,037.18 25,000 0 % 25,000 

    ค่าบริการไปรษณีย์ 88,574.6 76,528 80,000 0 % 80,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 78,861.94 114,585.68 90,000 11.11 % 100,000 

    ค่าเช่าพื้นท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเกี่ยวข้อง 0 0 70,000 0 % 70,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,525,645.21 1,338,785.4 1,815,000     1,895,000 

รวมงบด าเนินงาน 3,332,757.18 5,458,613.43 5,291,000     4,068,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      เก้าอี้ผู้บริหารแบบพนักพิงสูง 9,980 0 0 0 % 0 

      เก้าอี้ส านักงาน แบบพนักพิงสูงระดับศรีษะ 4,990 0 0 0 % 0 

      เก้าอี้ส านักงาน แบบพนักพิงสูงระดับศีรษะ 0 0 0 100 % 84,830 

      เครื่องขัดพ้ืน 0 0 22,700 -100 % 0 

      เครื่องโทรศัพท์พื้นฐาน 0 0 3,600 -100 % 0 

      เครื่องโทรศัพท์พื้นฐานแบบไร้สาย 0 0 1,500 -100 % 0 

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (แบบติดผนัง) ขนาด 18,000 บีทียู 0 0 0 100 % 21,500 

      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 0 188,000 0 0 % 0 

      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบต้ังพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู 0 0 0 100 % 91,000 

      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบต้ังพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 40,000 บีทียู 0 0 0 100 % 99,000 

      ชุดโซฟา 2 ท่ีน่ัง 5,990 0 0 0 % 0 

      ชุดโซฟา 3 ท่ีน่ัง 9,900 0 0 0 % 0 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

26 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      ตู้กระจกบานเลื่อน 3,200 0 0 0 % 0 

      ตู้เอกสาร 9,900 0 0 0 % 0 

      ตู้เอกสาร 2 บาน 10,900 0 0 0 % 0 

      โต๊ะท างาน 14,900 0 0 0 % 0 

      โต๊ะพับโฟเมก้าขาว 0 0 0 100 % 12,500 

    ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ             

      ตู้ล าโพงขยายเสียงเคลื่อนท่ี 0 0 15,000 0 % 15,000 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      ตู้เย็น 0 0 0 100 % 8,500 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 100,000 22,000 22,000 -100 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 0 0 0 100 % 44,000 

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล  0 22,000 0 0 % 0 

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 0 0 0 100 % 15,000 

    ครุภัณฑ์อื่น             

      โครงการจัดซ้ือซุ้มเฉลิมพระเกียรติ พร้อมติดตั้ง 0 198,000 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 169,760 430,000 64,800     391,330 

รวมงบลงทุน 169,760 430,000 64,800     391,330 

รวมงานบริหารทั่วไป 21,311,027.18 31,905,168.84 22,058,780     23,305,690 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

27 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 1,696,200 8.21 % 1,835,520 

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 18,000 0 % 18,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 187,200 8.21 % 202,560 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 1,901,400     2,056,080 

รวมงบบุคลากร 0 0 1,901,400     2,056,080 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 45,000 -77.78 % 10,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 72,000 100 % 144,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 117,000     154,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 117,000     154,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 2,018,400     2,210,080 

งานบริหารงานคลัง             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 4,606,320 0 4,459,380 32.7 % 5,917,440 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 19,020 0 88,500 0 % 88,500 

    เงินประจ าต าแหน่ง 97,800 0 139,200 0 % 139,200 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 250,200 0 284,520 8.27 % 308,040 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,161,723 0 1,515,840 17.99 % 1,788,600 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 160,923 0 102,480 -65.16 % 35,700 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 7,295,986 0 6,589,920     8,277,480 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

28 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมงบบุคลากร 7,295,986 0 6,589,920     8,277,480 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 65,050 32,000 300,000 -66.67 % 100,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 79,340 210,000 -76.19 % 50,000 

    ค่าเช่าบ้าน 333,700 332,400 432,400 29.6 % 560,400 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 114,490 97,600 0 0 % 0 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 131,300 -8.15 % 120,600 

รวมค่าตอบแทน 513,240 541,340 1,073,700     831,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 8,017.7 155,267.8 180,000 -44.44 % 100,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 80,234 0 0 0 % 0 

      2. โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี 50,950 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 153,131 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 50,000 0 % 50,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 100,000 -50 % 50,000 

      โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี 0 48,750 50,000 0 % 50,000 

      
โครงการส ารวจข้อมูลภาคสนามตามข้อมูลแผนท่ีแม่บท LTAX GIS และบันทึกข้อมูลทะเบียน
ทรัพย์สิน LTAX 3000 

0 72,000 50,000 -100 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 14,425.06 50,556.49 50,000 0 % 50,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

29 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมค่าใช้สอย 153,626.76 479,705.29 480,000     300,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส านักงาน 216,576 248,979 200,000 -50 % 100,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 1,138 930 20,000 -50 % 10,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 5,173,208.6 4,855,690.2 6,100,000 -1.64 % 6,000,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 79,840 178,160 200,000 -75 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 5,470,762.6 5,283,759.2 6,530,000     6,170,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 174,105.94 75,128.5 62,400 60.26 % 100,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 174,105.94 75,128.5 62,400     100,000 

รวมงบด าเนินงาน 6,311,735.3 6,379,932.99 8,146,100     7,401,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      เก้าอี้ส านักงาน 9,500 5,970 0 100 % 9,950 

      เก้าอี้ส านักงาน แบบพนักพิงสูงระดับศรีษะ 9,180 3,389.99 0 0 % 0 

      เก้าอี้ส านักงาน แบบพนักพิงสูงระดับศีรษะ 0 0 0 100 % 9,900 

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 23,000 0 0 0 % 0 

      ตู้กระจกบานเลื่อน 0 0 0 100 % 11,000 

      ตู้เหล็ก 0 0 0 100 % 39,900 

      ตู้เหล็กกระจกบานเลื่อน 0 6,840 0 0 % 0 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

30 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      ตู้เหล็กขนาด 2 บาน (มอก.) 27,500 15,300 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา 0 0 0 100 % 87,000 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 60,000 21,900 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 0 0 0 100 % 22,000 

      เครื่องส ารองไฟ ขนาด 2 kVA 24,000 0 0 0 % 0 

      จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 น้ิว 0 0 0 100 % 3,200 

รวมค่าครุภัณฑ์ 153,180 53,399.99 0     182,950 

รวมงบลงทุน 153,180 53,399.99 0     182,950 

รวมงานบริหารงานคลัง 13,760,901.3 6,433,332.98 14,736,020     15,861,430 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 483,120 8.25 % 522,960 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 483,120     522,960 

รวมงบบุคลากร 0 0 483,120     522,960 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 12,500 -60 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 12,500     5,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 12,500     5,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

31 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 495,620     527,960 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 35,071,928.48 38,338,501.82 39,308,820     41,905,160 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2,052,400 2,112,400 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 2,052,400 2,112,400 0     0 

รวมงบด าเนินงาน 2,052,400 2,112,400 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 2,052,400 2,112,400 0     0 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 623,160 13.87 % 709,620 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 21,300 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 506,520 4.74 % 530,520 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 81,060 -37.16 % 50,940 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 1,210,740     1,312,380 

รวมงบบุคลากร 0 0 1,210,740     1,312,380 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 1,049,600 114.37 % 2,250,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

32 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 200,000 0 % 200,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 48,000 25 % 60,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 33,800 -85.8 % 4,800 

รวมค่าตอบแทน 0 0 1,331,400     2,514,800 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยยีวยาหรือ
ฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย 

0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการเทศบาลต าบลเมืองเก่าปูองกันและระงับอัคคีภัย 419,200 381,400 430,000 0 % 430,000 

      โครงการปูองกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนและส่วนราชการ 0 4,500 0 100 % 20,000 

      โครงการฝึกซ้อมแผนปูองกันการเกิดสาธารณภัย 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการฝึกซ้อมแผนปูองกันและฝึกซ้อมอพยพหนีไฟเทศบาลต าบลเมืองเก่า 0 0 50,000 0 % 50,000 

      โครงการฝึกซ้อมร่วมเครือข่ายการปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 0 100 % 25,000 

      โครงการฝึกอบรมจัดตั้งและ/หรือฝึกทบทวนอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน (อปพร.) 0 0 100,000 -100 % 0 

      โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ าเทศบาลต าบลเมืองเก่า 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงาน อปพร. 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน (อปพร.) (หลักสูตรจัดต้ัง) 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน (อปพร.) (หลักสูตรทบทวน) 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการรณรงค์ปูองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลต่างๆ 37,500 79,610 0 0 % 0 

      โครงการรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก "ไทยนิยม ยั่งยืน ร่วมแก้ไขปัญหายาเสพติด" 0 1,728 5,000 900 % 50,000 

      โครงการวันสถาปนาอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน "เมตตา กล้าหาญ" 0 0 0 100 % 30,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

33 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมค่าใช้สอย 456,700 467,238 585,000     1,105,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 0 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุก่อสร้าง 0 24,712 0 0 % 0 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 48,000 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 18,000 39,956 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 18,000 112,668 130,000     130,000 

รวมงบด าเนินงาน 474,700 579,906 2,046,400     3,749,800 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      รถยนต์บรรทุกน้ าดับเพลิงแบบอเนกประสงค์ 5,885,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์การเกษตร             

      เครื่องสูบน้ าแบบหอยโข่ง ขนาด 5 แรงม้า 0 0 17,200 -100 % 0 

      เครื่องสูบน้ าแบบหอยโข่ง ขนาด 7 แรงม้า 0 0 35,600 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ             

      ตู้ไฟฉุกเฉินสามเหลี่ยม แบบโปร่ง  0 20,000 0 0 % 0 

      ปูายสัญญาณจราจรลดความเร็ว แบบใช้ระบบโซล่าเซลล์  0 50,000 0 0 % 0 

      ไฟกระพริบโซล่าเซลล์ แบบเคลื่อนท่ี  0 10,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             

      กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย พร้อมติดต้ัง บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 0 390,000 0 0 % 0 

      กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย พร้อมติดต้ัง บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4 0 330,000 0 0 % 0 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

34 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย พร้อมติดต้ัง บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7 0 370,000 0 0 % 0 

      กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย พร้อมติดต้ัง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกุดกว้าง 0 270,000 0 0 % 0 

      กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย พร้อมติดต้ัง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนบม 0 300,000 0 0 % 0 

      กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย พร้อมติดต้ัง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสะอาด 0 220,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง             

      สายส่งน้ าดับเพลิง 0 36,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 20,000 0 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล  21,500 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์อื่น             

      พัดลมระบายควันส าหรับการกู้ภัยและดับเพลิง 0 0 39,400 6.6 % 42,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,926,500 1,996,000 92,200     42,000 

รวมงบลงทุน 5,926,500 1,996,000 92,200     42,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      อุดหนุนการด าเนินงานของศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติด จังหวัดขอนแก่น 30,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนการด าเนินงานตามโครงการปูองกันและปราบปรามยาเสพติดของอ าเภอเมืองขอนแก่น 50,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จังหวัดขอนแก่น 0 30,000 30,000 0 % 30,000 

      อุดหนุนโครงการปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 0 50,000 50,000 0 % 50,000 

รวมเงินอุดหนุน 80,000 80,000 80,000     80,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 80,000 80,000 80,000     80,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

35 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 6,481,200 2,655,906 3,429,340     5,184,180 

งานจราจร             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับจราจรทางบก 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการรณรงค์ปูองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ 0 0 200,000 0 % 200,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 200,000     220,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุจราจร 0 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 50,000     50,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 250,000     270,000 

รวมงานจราจร 0 0 250,000     270,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 8,533,600 4,768,306 3,679,340     5,454,180 

แผนงานการศึกษา             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,616,490 2,948,980.48 2,375,000 -17.68 % 1,955,160 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 16,800 67,200 67,200 0 % 67,200 

    เงินประจ าต าแหน่ง 34,800 85,200 85,200 0 % 85,200 

    เงินวิทยฐานะ 0 84,000 0 0 % 0 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

36 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 850,466 1,417,440 736,200 8.08 % 795,720 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,420 19,680 15,180 -33.99 % 10,020 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,539,976 4,622,500.48 3,278,780     2,913,300 

รวมงบบุคลากร 2,539,976 4,622,500.48 3,278,780     2,913,300 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 50,000 -80 % 10,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 50,000 -80 % 10,000 

    ค่าเช่าบ้าน 54,000 49,694 114,000 47.37 % 168,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 36,720 13,700 0 0 % 0 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 4,000 145 % 9,800 

รวมค่าตอบแทน 90,720 63,394 218,000     197,800 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 104,000 605,000 -83.47 % 100,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 21,956 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 80,000 -37.5 % 50,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 170,000 -70.59 % 50,000 

      โครงการฝึกอบรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชนในต าบลเมืองเก่า 0 0 0 100 % 100,000 

      ทุนการศึกษาส าหรับนักศึกษาและการให้ความช่วยเหลือนักเรียน 0 0 550,000 0 % 550,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 84,000 16,206 150,000 -33.33 % 100,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

37 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมค่าใช้สอย 105,956 120,206 1,555,000     950,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส านักงาน 223,900 124,584 115,000 -13.04 % 100,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 70,000 -85.71 % 10,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,970 66,900 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 244,870 191,484 235,000     160,000 

รวมงบด าเนินงาน 441,546 375,084 2,008,000     1,307,800 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      เก้าอี้ส านักงาน 0 0 0 100 % 5,970 

      เก้าอี้ส านักงาน พนักพิงสูงระดับศรีษะ 0 9,180 0 0 % 0 

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน  0 92,200 0 0 % 0 

      โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 15,000 

      โต๊ะท างาน 0 3,350 0 0 % 0 

      โต๊ะพับโฟเมก้าขาว 0 0 0 100 % 15,000 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 0 0 0 100 % 66,000 

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค ส าหรับงานประมวลผล 0 22,000 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 126,730 0     101,970 

รวมงบลงทุน 0 126,730 0     101,970 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,981,522 5,124,314.48 5,286,780     4,323,070 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

38 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,165,740 0 1,212,570 9.36 % 1,326,020 

    เงินวิทยฐานะ 59,500 0 84,000 0 % 84,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 477,480 0 519,760 3.66 % 538,800 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 11,220 0 4,500 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,713,940 0 1,820,830     1,948,820 

รวมงบบุคลากร 1,713,940 0 1,820,830     1,948,820 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 40,000 -75 % 10,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 36,050 33,050 0 0 % 0 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 37,300 0 % 37,300 

รวมค่าตอบแทน 36,050 33,050 77,300     47,300 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 40,000 0 10,000 200 % 30,000 

      โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองและเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลเมืองเก่า 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการฝึกอบรมส่งเสริม หนูน้อยรักการออม 0 0 3,000 0 % 3,000 

      โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ 0 0 0 100 % 100,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

39 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการส่งเสริมการสอนภาษาจีนเพื่อเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมการสอนภาษาอังกฤษเพ่ือเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (โครงการอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 359,940 458,180 617,400 0 % 617,400 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)) 

0 257,515 339,600 0 % 339,600 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าจัดการเรียนการ
สอน/รายหัว ค่าเครื่องแบบนักเรียน ค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์การเรียน และค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน) 

270,240 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 670,180 715,695 1,070,000     1,160,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุงานบ้านงานครัว 49,998 49,995 1,245,530 4.37 % 1,300,000 

    ค่าอาหารเสริม (นม) 1,143,823.5 1,121,805.22 0 0 % 0 

    วัสดุการศึกษา 0 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 1,193,821.5 1,171,800.22 1,295,530     1,350,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟูา 0 53,406.12 100,000 0 % 100,000 

    ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 0 17,026.13 50,000 -40 % 30,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 53,430.96 160,000 -25 % 120,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 123,863.21 310,000     250,000 

รวมงบด าเนินงาน 1,900,051.5 2,044,408.43 2,752,830     2,807,300 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

40 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านกุด
กว้างประชาสรรค์ 

465,000 420,000 546,000 0 % 546,000 

      
อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้าน
ดอนบม 

612,000 592,000 693,000 0 % 693,000 

      
อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านโนนตุ่น
สามัคคี 

346,000 364,000 399,000 0 % 399,000 

      อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านสะอาด 592,000 544,000 588,000 0 % 588,000 

รวมเงินอุดหนุน 2,015,000 1,920,000 2,226,000     2,226,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 2,015,000 1,920,000 2,226,000     2,226,000 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,628,991.5 3,964,408.43 6,799,660     6,982,120 

รวมแผนงานการศึกษา 8,610,513.5 9,088,722.91 12,086,440     11,305,190 

แผนงานสาธารณสุข             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,181,042 2,616,980 2,221,720 23.02 % 2,733,180 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 96,993 309,753 84,760 -20.72 % 67,200 

    เงินประจ าต าแหน่ง 51,850 203,780 103,200 0 % 103,200 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 6,919,449 6,115,737.35 2,627,920 29.13 % 3,393,360 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 859,213 748,673.82 507,040 16.44 % 590,400 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 10,108,547 9,994,924.17 5,544,640     6,887,340 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

41 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมงบบุคลากร 10,108,547 9,994,924.17 5,544,640     6,887,340 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 160,000 -68.75 % 50,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 632,360 615,340 440,000 13.64 % 500,000 

    ค่าเช่าบ้าน 176,857 132,165.11 132,000 0 % 132,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 2,000 0 0 0 % 0 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 4,800 0 % 4,800 

รวมค่าตอบแทน 811,217 747,505.11 736,800     686,800 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 27,441 47,740 30,000 0 % 30,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 46,208 0 0 0 % 0 

      2. ค่าใช้จ่ายหรือค่าสินไหมทดแทน 32,639 0 0 0 % 0 

      ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน 0 0 30,000 66.67 % 50,000 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 32,160 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 190,000 -73.68 % 50,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 120,000 -58.33 % 50,000 

      โครงการพัฒนาศักยภาพพนักงานกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 0 0 100,000 -100 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 796,882.15 1,276,517.6 1,000,000 0 % 1,000,000 

รวมค่าใช้สอย 903,170.15 1,356,417.6 1,470,000     1,180,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

42 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส านักงาน 38,360 42,834 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 297 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 249,100 697,521.14 400,000 -75 % 100,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 417,190 175,405 480,000 -79.17 % 100,000 

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 59,104.4 262,151.7 220,000 -54.55 % 100,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 91,398 142,960 200,000 -50 % 100,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,520 49,720 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 871,672.4 1,370,888.84 1,430,000     530,000 

รวมงบด าเนินงาน 2,586,059.55 3,474,811.55 3,636,800     2,396,800 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      เก้าอี้ส านักงาน แบบพนักพิงสูงระดับศีรษะ 0 0 0 100 % 4,990 

      เครื่องฉีดน้ าแรงดันสูง 0 22,000 0 0 % 0 

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 13,000 บีทียู 46,000 21,000 0 0 % 0 

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 24,000 บีทียู 32,400 0 0 0 % 0 

      โต๊ะท างานพร้อมเก้าอี้ส านักงาน 0 0 0 100 % 14,000 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      รถบรรทุกขยะมูลฝอยแบบอัดท้าย 6,487,000 0 0 0 % 0 
 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

43 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      
รถพยาบาล (รถตู้) ปริมาณกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400  ซีซี หรือก าลังเครื่องยนต์ไม่ต่ ากว่า 90 
กิโลวัตต์ 

0 0 2,500,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์             

      เครื่องกระตุกหัวใจ 0 57,500 0 0 % 0 

      เตียงเฟาว์เลอร์ ชนิดมือหมุน แบบ ก 0 0 155,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      ถังเก็บน้ า 0 0 0 100 % 12,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 6,565,400 100,500 2,655,000     30,990 

รวมงบลงทุน 6,565,400 100,500 2,655,000     30,990 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 1 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 10 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 11 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 12 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 13 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 14 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 15 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 16 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 17 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 2 20,000 20,000 0 0 % 0 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

44 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 3 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 4 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 5 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 6 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 7 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 8 20,000 20,000 0 0 % 0 

      โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 9 20,000 20,000 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 340,000 340,000 0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 340,000 340,000 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 19,600,006.55 13,910,235.72 11,836,440     9,315,130 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 193,020 493.66 % 1,145,880 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 1,280 3,228.13 % 42,600 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 194,300     1,188,480 

รวมงบบุคลากร 0 0 194,300     1,188,480 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 50,000 -80 % 10,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 96,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

45 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมค่าตอบแทน 0 0 50,000     116,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 1,111,152 2,264,926 3,504,000 -71.46 % 1,000,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการตรวจสอบและเฝูาระวังคุณภาพน้ าประปาและตู้น้ าหยอดเหรียญ 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการปูองกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส์และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ 0 0 40,000 -100 % 0 

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การปูองกันและแก้ไขปัญหาฝุุนละอองขนาดเล็ก PM 2.5 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การเฝูาระวังและควบคุมโรค 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการเฝูาระวังคุณภาพน้ าประปาและตู้น้ าหยอดเหรียญ 0 9,750 30,000 -100 % 0 

      โครงการเฝูาระวังและควบคุมโรค 0 109,212 50,000 -100 % 0 

      โครงการพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการด้านอาหาร 0 29,800 30,000 -100 % 0 

      โครงการรณรงค์ปลอดบุหรี่ในท่ีสาธารณะ 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการรณรงค์ให้ความรู้ด้าน พรบ.การสาธารณสุข พ.ศ. 2535 ให้แก่สถานประกอบการ 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการอบรมให้ความรู้การปูองกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส์และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 1,111,152 2,413,688 3,654,000     1,130,000 

รวมงบด าเนินงาน 1,111,152 2,413,688 3,704,000     1,246,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 1 0 0 20,000 100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 2 0 0 20,000 -100 % 20,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

46 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 3 0 0 20,000 -100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 4 0 0 20,000 100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 5 0 0 20,000 100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 6 0 0 20,000 -100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 7 0 0 20,000 -100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 8 0 0 20,000 100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 9 0 0 20,000 100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 10 0 0 20,000 -100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 11 0 0 20,000 -100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 12 0 0 20,000 100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 13 0 0 20,000 100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 14 0 0 20,000 -100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 15 0 0 20,000 -100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 16 0 0 20,000 100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 17 0 0 20,000 100 % 20,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 340,000     340,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 340,000     340,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 1,111,152 2,413,688 4,238,300     2,774,480 

งานศูนย์บริการสาธารณสุข             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 80 489,050 % 391,320 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

47 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 200 11,900 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 280     415,320 

รวมงบบุคลากร 0 0 280     415,320 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 20,000 -75 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000     5,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 20,000     5,000 

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 0 0 20,280     420,320 

รวมแผนงานสาธารณสุข 20,711,158.55 16,323,923.72 16,095,020     12,509,930 

แผนงานสังคมสงเคราะห์             

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 438,480 2 % 447,240 

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 18,000 0 % 18,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 456,480     465,240 

รวมงบบุคลากร 0 0 456,480     465,240 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 5,000 0 % 5,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 60,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

48 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 0 100 % 8,800 

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000     73,800 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 5,000     73,800 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 461,480     539,040 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 461,480     539,040 

แผนงานเคหะและชุมชน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 4,092,815 4,757,520 0 0 % 0 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 48,571 89,760 0 0 % 0 

    เงินประจ าต าแหน่ง 88,800 139,200 0 0 % 0 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 4,008,882 3,692,686.07 0 0 % 0 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 382,632 287,194.22 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 8,621,700 8,966,360.29 0     0 

รวมงบบุคลากร 8,621,700 8,966,360.29 0     0 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 29,997 12,237 0 0 % 0 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 99,360 0 0 % 0 

    ค่าเช่าบ้าน 272,900 304,800 0 0 % 0 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

49 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 27,033.25 85,585 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 329,930.25 501,982 0     0 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 298,908.6 2,072,628.16 0 0 % 0 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 6,000 0 0 0 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 4,474,820.74 1,475,829.29 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 4,779,729.34 3,548,457.45 0     0 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส านักงาน 49,916 42,603 0 0 % 0 

    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 599,792.05 1,341,851 0 0 % 0 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 20,494 0 0 % 0 

    วัสดุก่อสร้าง 478,004.1 1,127,834 0 0 % 0 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 251,838 692,940 0 0 % 0 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 2,400 0 0 % 0 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 49,250 44,200 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 1,428,800.15 3,272,322 0     0 

รวมงบด าเนินงาน 6,538,459.74 7,322,761.45 0     0 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส านักงาน             



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

50 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      เก้าอี้ส านักงาน พนักพิงสูงระดับศรีษะ 0 22,950 0 0 % 0 

      ตู้กระจก 2 บานเลื่อน 0 3,900 0 0 % 0 

      ตู้เหล็กขนาด 2 บาน (มอก.) 0 5,100 0 0 % 0 

      โต๊ะท างานพร้อมเก้าอี้ 0 9,600 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             

      เครื่องเจาะคอนกรีต 0 99,980 0 0 % 0 

      เครื่องตัดไฟเบอร์ 0 5,290 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             

      โทรทัศน์แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV  0 19,900 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      ตู้ท าน้ าร้อน-เย็น ชนิด 2 หัว 0 10,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โรงงาน             

      แม่แรงตะเฆ่ 0 15,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 0 22,000 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 0 22,000 0 0 % 0 

      เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 7,500 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 243,220 0     0 

รวมงบลงทุน 0 243,220 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 15,160,159.74 16,532,341.74 0     0 

งานไฟฟ้าและประปา             

  งบเงินอุดหนุน             



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

51 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      โครงการขยายเขตประปา บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 0 141,864 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการขยายเขตจ าหน่ายน้ าประปา 0 373,155 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการไฟฟูาส่วนภูมิภาคสาขาขอนแก่น 0 452,737.83 0 0 % 0 

    เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ             

      
โครงการขยายเขตจ าหน่ายไฟฟูา ถนนกุดกว้าง-สะอาด (ถนนคลองน้ า บ้านพ่ออุดม ยอดภักดี) 
บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 12 

0 0 200,000 -100 % 0 

      
โครงการขยายเขตจ าหน่ายไฟฟูา แยกถนนสะอาด-กุดกว้าง (ถนนซอยหลังฟาร์มหมู) บ้านสะอาด 
หมู่ท่ี 2 

0 0 400,000 -100 % 0 

      โครงการขอขยายเขตจ าหน่ายไฟฟูา ถนนซอยแม่มะลิวรรณ บูโฮม 1 และ 2  บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4 0 0 200,000 -100 % 0 

      โครงการติดตั้งเสาไฟฟูา และไฟฟูาส่องสว่าง ถนนซอยบ้านผู้ใหญ่บ้าน บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 12 0 0 100,000 -100 % 0 

      โครงการปรับเปลี่ยนเสาไฟฟูาและไฟฟูาส่องสว่าง บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 0 0 100,000 -100 % 0 

      โครงการปรับเปลี่ยนเสาไฟฟูาและไฟฟูาส่องสว่าง บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4 0 0 250,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการขยายเขตจ าหน่ายน้ าประปาส่วนภูมิภาค 0 0 0 100 % 1,000,000 

      อุดหนุนโครงการขยายเขตจ าหน่ายน้ าประปาส่วนภูมิภาค 0 0 1,000,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟูาส่วนภูมิภาคสาขาขอนแก่น 0 0 0 100 % 1,000,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 967,756.83 2,250,000     2,000,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 967,756.83 2,250,000     2,000,000 

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 967,756.83 2,250,000     2,000,000 

งานสวนสาธารณะ             

  งบบุคลากร             



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

52 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 424,800 1.78 % 432,360 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 9,780 119.02 % 21,420 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 434,580     453,780 

รวมงบบุคลากร 0 0 434,580     453,780 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 5,000 -80 % 1,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000     1,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 5,000     1,000 

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 439,580     454,780 

งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 416,160 70.72 % 710,460 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 18,000 -100 % 0 

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 0 100 % 18,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 2,936,000 54.5 % 4,536,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 424,000 137.74 % 1,008,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 3,794,160     6,272,460 

รวมงบบุคลากร 0 0 3,794,160     6,272,460 

  งบด าเนินงาน             



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

53 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 32,500 -69.23 % 10,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 32,500     10,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 4,211,556 5,169,610.39 6,293,000 -52.33 % 3,000,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการแก้ไขปัญหาขยะตกค้าง 0 0 60,000 -100 % 0 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนาคณะกรรมการกองทุนขยะเพื่อสวัสดิการชุมชนต าบลเมืองเก่า 0 6,420 0 100 % 10,000 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพพนักงานเก็บขนขยะติดเชื้ออย่างถูกวิธี 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการรณรงค์รักษาความสะอาด (Big Cleaning Day) 9,746.1 9,932 0 100 % 30,000 

      โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกต าบลเมืองเก่าร่วมใจจัดการขยะอินทรีย์ 0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 4,221,302.1 5,185,962.39 6,353,000     3,120,000 

รวมงบด าเนินงาน 4,221,302.1 5,185,962.39 6,385,500     3,130,000 

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 4,221,302.1 5,185,962.39 10,179,660     9,402,460 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 19,381,461.84 22,686,060.96 12,869,240     11,857,240 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการเทิดทูนสถาบันของชาติ 45,220 51,214 0 0 % 0 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

54 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมค่าใช้สอย 45,220 51,214 0     0 

รวมงบด าเนินงาน 45,220 51,214 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 45,220 51,214 0     0 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 996,240 -27.95 % 717,840 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 572,040 7.97 % 617,640 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 1,568,280     1,335,480 

รวมงบบุคลากร 0 0 1,568,280     1,335,480 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 25,000 -80 % 5,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 36,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 0 100 % 5,800 

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,000     46,800 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 39,554 0 0 % 0 

      โครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นและการจัดเวทีประชาคม 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการเทศบาลต าบลเมืองเก่าเคล่ือนท่ี 0 0 50,000 -100 % 0 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

55 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการเทิดทูนสถาบันของชาติ 0 0 100,000 -100 % 0 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนากลุ่มสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้น าชุมชนและประชาชนท่ัวไป สร้างชุมชนท้องถิ่นเข้มแข็ง 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานผู้น าชุมชน 0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการฝึกอบรมอาชีพให้ประชาชนต าบลเมืองเก่า 0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 120,000 

      
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น และการจัดเวทีประชาคมระดับหมู่บ้าน 
ระดับต าบล 

0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมอาชีพสร้างรายได้แก่ประชาชนต าบลเมืองเก่าตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการสร้างความสัมพันธ์ปรองดองและสมานฉันท์สามัคคี 0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการอบรมเสริมสร้างครอบครัวอบอุ่น 0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการออกหน่วยบริการประชาชนเคลื่อนท่ีเทศบาลต าบลเมืองเก่าพบประชาชน 0 0 0 100 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 0 39,554 400,000     570,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 39,554 425,000     616,800 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
อ าเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

27,000 27,000 27,000 -100 % 0 

      
อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ระดับอ าเภอ 

0 0 0 100 % 27,000 

    เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล             



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

56 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      อุดหนุนโครงการสนับสนุนภารกิจเหล่ากาชาดจังหวัดขอนแก่น 0 0 50,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 27,000 27,000 77,000     27,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 27,000 27,000 77,000     27,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 27,000 66,554 2,070,280     1,979,280 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 72,220 117,768 2,070,280     1,979,280 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 11,840 3,721.45 % 452,460 

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 18,000 0 % 18,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 29,840     470,460 

รวมงบบุคลากร 0 0 29,840     470,460 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 15,000 -80 % 3,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 15,000     3,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 15,000     3,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 0 44,840     473,460 

งานกีฬาและนันทนาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

57 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 402,720 8.19 % 435,720 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 256,800 8.22 % 277,920 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 659,520     713,640 

รวมงบบุคลากร 0 0 659,520     713,640 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 15,000 -80 % 3,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 15,000     3,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬา อปท. สัมพันธ์ต าบลเมืองเก่า 50,000 0 0 0 % 0 

      โครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬา อปท.สัมพันธ์ 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดเทศบาลต าบลเมืองเก่า 0 10,000 0 0 % 0 

      โครงการแข่งขันกีฬามาราธอนนานาชาติ 0 0 30,000 0 % 30,000 

      โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์เทศบาลต าบลเมืองเก่า 0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ าเภอเมือง 0 0 20,000 50 % 30,000 

      โครงการเทศบาลต าบลเมืองเก่าเชียร์มาราธอนนานาชาติ 30,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพบุคลากรในสังกัดเทศบาลท่ีรับผิดชอบด้านกิจกรรมพัฒนา
เด็กและเยาวชน กีฬา และนันทนาการ ประจ าปี  พ.ศ. 2563 

4,500 0 0 0 % 0 

      โครงการฝึกอบรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชนต าบลเมืองเก่า 0 0 150,000 -100 % 0 

      โครงการฟุตบอลเมืองเก่าคัพ 2022 0 0 420,000 -100 % 0 

      โครงการฟุตบอลเมืองเก่าลีกคัพ 0 0 0 100 % 200,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

58 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการวันเด็กแห่งชาติ 60,000 0 0 0 % 0 

      โครงการส่งเสริมฝึกทักษะกีฬาเด็กและเยาวชนระดับต าบล 0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมฝึกทักษะกีฬาเด็กและเยาวชนระดับต าบลเมืองเก่า 0 0 0 100 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 144,500 10,000 720,000     360,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุกีฬา 99,900 99,852 100,000 0 % 100,000 

รวมค่าวัสดุ 99,900 99,852 100,000     100,000 

รวมงบด าเนินงาน 244,400 109,852 835,000     463,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 244,400 109,852 1,494,520     1,176,640 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 232,920 0 0 0 % 0 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการประเพณีลอยกระทงต าบลเมืองเก่า 0 0 0 100 % 500,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีบุญเดือนหกต าบลเมืองเก่า 0 0 0 100 % 700,000 

      โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ต านานท่าวังมนต์ 0 0 0 100 % 500,000 

รวมค่าใช้สอย 232,920 0 0     1,700,000 

รวมงบด าเนินงาน 232,920 0 0     1,700,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

59 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      อุดหนุนโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อนบ้านกุดกว้าง 0 0 10,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อนบ้านดอนบม 0 0 10,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อนบ้านตูมน้อย 0 0 10,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อนบ้านสะอาด 0 0 10,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่"  หมู่ท่ี 1 0 15,000 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 10 0 0 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 11 0 0 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 12 0 15,000 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 13 0 0 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 14 0 0 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 15 0 15,000 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 16 0 15,000 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 17 0 15,000 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 2 0 15,000 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 3 0 15,000 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 4 0 15,000 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 5 0 15,000 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 6 0 0 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 7 0 15,000 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 8 0 15,000 15,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอบ ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 9 0 15,000 15,000 -100 % 0 
 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

60 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่
ท่ี  7,13 

0 0 0 100 % 40,000 

      
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่
ท่ี 1,2 

0 0 0 100 % 40,000 

      
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่
ท่ี 3,12 

0 0 0 100 % 40,000 

      
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่
ท่ี 4,16,17 

0 0 0 100 % 60,000 

      
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่
ท่ี 5,15 

0 0 0 100 % 40,000 

      
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่
ท่ี 6,10 

0 0 0 100 % 40,000 

      
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่
ท่ี 9,11,14 

0 0 0 100 % 60,000 

      
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีบุญซ าฮะ) หมู่ท่ี 
8 

0 0 0 100 % 20,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 180,000 295,000     340,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 180,000 295,000     340,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 232,920 180,000 295,000     2,040,000 

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

61 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการพัฒนาศักยภาพการท่องเท่ียวโดยชุมชน 0 0 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000     20,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 20,000     20,000 

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 0 20,000     20,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 477,320 289,852 1,854,360     3,710,100 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 3,332,640 8.69 % 3,622,200 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 67,200 0 % 67,200 

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 139,200 0 % 139,200 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 1,900,200 33.66 % 2,539,800 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 310,500 15.48 % 358,560 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 5,749,740     6,726,960 

รวมงบบุคลากร 0 0 5,749,740     6,726,960 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 360,000 -94.44 % 20,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 100,000 -50 % 50,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 146,400 17.21 % 171,600 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

62 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 85,000 28.94 % 109,600 

รวมค่าตอบแทน 0 0 691,400     351,200 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 834,000 -40.05 % 500,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 50,000 0 % 50,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 934,000     600,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส านักงาน 0 0 66,601 20.12 % 80,000 

    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 0 1,100,000 -50 % 550,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 1,100,000 -81.82 % 200,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 550,000 -81.82 % 100,000 

    วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 20,000 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 10,000 100 % 20,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 150 % 50,000 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 16,700 

    วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 100,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 2,856,601     1,146,700 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 4,482,001     2,097,900 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

63 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      เก้าอี้ส านักงาน 0 0 0 100 % 7,960 

      ตู้กระจกบานเลื่อน 0 0 0 100 % 22,000 

      ตู้เหล็ก แบบ 10 ลิ้นชัก 0 0 0 100 % 6,000 

      พัดลมไอน้ าแบบแขวนผนัง 0 0 0 100 % 140,400 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      เครื่องน าทาง (GPS) 0 0 6,900 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์การเกษตร             

      เลื่อยยนต ์ 0 0 42,500 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ             

      เครื่องก าเนิดไฟฟูา ขนาด 5 กิโลวัตต์ 0 0 0 100 % 58,500 

      ปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวชุมชน บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 0 0 50,000 -100 % 0 

      ปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวชุมชน บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4 0 0 50,000 -100 % 0 

      ปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวชุมชน บ้านฉัตรทอง หมู่ท่ี 11 0 0 50,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0 0 47,500 -100 % 0 

      เครื่องตัดหญ้า แบบเข็น 0 0 13,900 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์โรงงาน             

      ชุดเครื่องมือสว่านกระแทกไร้สายและเครื่องเจียไร้สาย ก าลังไฟไม่น้อยกว่า 18 โวลต์ 0 0 0 100 % 32,000 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

64 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 0 0 0 100 % 44,000 

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับกระดาษขนาด A3 0 0 0 100 % 6,300 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 260,800     317,160 

รวมงบลงทุน 0 0 260,800     317,160 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 10,492,541     9,142,020 

งานก่อสร้าง             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 2,447,800 32.35 % 3,239,580 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 2,000 965 % 21,300 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 1,979,520 27.31 % 2,520,120 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 127,260 -48.28 % 65,820 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 4,556,580     5,846,820 

รวมงบบุคลากร 0 0 4,556,580     5,846,820 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 151,890 -86.83 % 20,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 158,400 0 % 158,400 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 43,200 -32.41 % 29,200 

รวมค่าตอบแทน 0 0 353,490     207,600 

  ค่าใช้สอย             



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

65 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 2,200,000 -54.55 % 1,000,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 2,200,000     1,000,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 2,553,490     1,207,600 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ             

      ปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวชุมชนบ้านเอื้ออาทร บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7 0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     30,000 

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             

    ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             

      โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์  บ้านเอื้ออาทร  หมู่ท่ี  7 0 0 469,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างหลังคาเชื่อมอาคาร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 0 0 167,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างหลังคาเชื่อมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  บ้านกุดกว้าง  หมู่ท่ี  16 0 0 167,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างหลังคาเชื่อมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดอนบม  หมู่ท่ี  10 0 0 167,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างหลังคาโดมอเนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 0 0 373,000 -100 % 0 

      โครงการปรับภูมิทัศน์ท่าวังมนต์โดยการสร้างแพลอยน้ า บ้านดอนบม  หมู่ท่ี  13 0 0 480,000 -100 % 0 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เคเจ คอกม้า บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 12 0 0 73,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยช้างเดิน ถึง ดอนดู่ (ต่อจากของเดิม) บ้านตูมน้อย 
หมู่ท่ี 9 

0 0 0 100 % 488,000 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านพ่อสี ค าทุ่น บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 0 0 331,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ า  คสล. ถนนพนังกั้นน้ า ต่อจากเดิม (บ้านพ่อศูนย์) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4 0 0 0 100 % 396,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

66 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยมโนรมย์ 7 บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 15  0 0 465,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยราชบุตร บ้านการเคหะ หมู่ท่ี 14 0 0 0 100 % 424,000 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสวนเส บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6 0 0 0 100 % 195,000 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสิริโชค บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5  0 0 225,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอดิศักดิ์ บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7  0 0 239,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอยจรรโลงธรรม 2 บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 12 0 0 0 100 % 59,000 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอยบ้านแม่ปูอ บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 0 0 0 100 % 74,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอยแลนด์แอนด์เฮาส์ (ต่อจากเดิม) บ้านขามเจริญ 
หมู่ท่ี 8 

0 0 85,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนแยกถนนลานโพธ์ิ (ตรงข้ามฟาร์มหมู) บ้านกุดกว้าง 
หมู่ท่ี 16  

0 0 254,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนภูริผดุง (จากถนนมิตรภาพ-
ถนนปิยะสมบูรณ์) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4,17 

0 0 0 100 % 500,000 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายแยกโรงสูบน้ า(นาพ่ออ าพล) บ้านกุดกว้าง หมู่ที ่3 0 0 0 100 % 332,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก,วางท่อระบายน้ า,ขยายผิวจราจร คสล. ช่วงวางท่อข้าง
สนามกีฬา ต่อจากเดิม บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 

0 0 0 100 % 401,000 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างโรงเรียนเทพศิรินทร์ บ้านตูมน้อย หมู่ท่ี 9  0 0 331,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกถนนบ้านกุดกว้างถึงบ้านสะอาด (ถนนซอยพ่อ
ค าพุ หนูบุญ) บ้านสะอาดหมู่ท่ี 1 

0 0 276,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายลานโพธ์ิ ซอยผู้กองโชค นาพ่อหรัด บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 0 0 47,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายหน้าสุสาน ช.ทวี ซอยแม่จันทร์ บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 3 0 0 53,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. บริเวณข้างหลังคาอเนกประสงค์หน้าส านักงานเทศบาล
ต าบลเมืองเก่า บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 

0 0 0 100 % 25,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

67 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. รูปตัวยู ซอยสุโขทยั2 (ฝั่งทิศตะวันตก) บา้นดอนบม หมู่ที ่13 0 0 0 100 % 84,000 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.รูปตัวยู ซอยบ้านพ่อประเสริฐ บ้านดอนบม หมู่ท่ี 13 0 0 0 100 % 84,000 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.รูปตัวยู ซอยพ่อประจักษ์ (ต่อของเดิม) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 0 0 100 % 329,000 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.รูปตัวยู ซอยหลังอนามัย ซอย 2 (2ฝั่ง) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 0 0 100 % 357,000 

      โครงการก่อสร้างหลังคาโดมอเนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 0 0 100 % 360,000 

      โครงการก่อสร้างอาคาร ศาลาประชาคม บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 0 0 0 100 % 958,000 

      
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  สายแยกถนนพนังกั้นน้ าล าห้วยกุดกว้าง (แยกถนน
พนังกั้นล าน้ าล าห้วยกุดกว้าง ถึง หน้าบ้านสนแก้วเกิด) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4 

0 0 287,000 -100 % 0 

      โครงการถมดินขยายพนังกั้นน้ าล าห้วยกุดกว้าง บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17 0 0 0 100 % 500,000 

      โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ( โดยวธิี Overlay )  ถนนส าโรงเหนอื บ้านดอนบม หมู่ที ่7 0 0 0 100 % 481,000 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay)  ถนนประชาสามัคคี (ต่อจาก ม. 6) 
บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 

0 0 1,000,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ซอยน าชัย บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5 0 0 0 100 % 850,000 

      โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธ ีOverlay) ซอยประชาบ ารุง บ้านดอนบม หมู่ที่ 6 0 0 490,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนซอยขามประสิทธิ์ 1 บ้านขาม
เจริญ หมู่ท่ี 8 

0 0 360,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนซอยร่วมมิตร 2 (จากแยกถนน
มิตรภาพ ถึง แยกถนนจรรโรงธรรม) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 3 

0 0 480,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนประชาบ ารุง หมู่ท่ี 13 ถึง หมู่ท่ี 
6 บ้านดอนบม หมู่ท่ี 13 

0 0 490,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธ ีOverlay) ถนนพรหมสถิตย ์บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 5 0 0 0 100 % 850,000 

      โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนมนต์วารี บ้านดอนบม หมู่ท่ี 13 0 0 0 100 % 492,000 
 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

68 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนสายประชาอุทิศ บ้านกุดกว้าง 
หมู่ท่ี 16 

0 0 0 100 % 220,000 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนสายลานโพธ์ิ บ้านกุดกว้าง หมู่
ท่ี 16 

0 0 0 100 % 500,000 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ทางเข้าหมู่บ้านพิมานธานี (ต่อจาก
เดิม) บ้านฉัตรทอง หมู่ท่ี 11 

0 0 460,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนดอนไห ช่วงทางเข้าศิริรัตน์ 2-3 ถึงบ้านอดีตรอง
ผู้ว่าสัมพันธ์ บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 15 

0 0 0 100 % 1,508,000 

      
โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง (โดยวิธี Overlay) ถนนสายกุดกว้าง-สะอาด-ถนนบ ารุงราษฎร์ 
บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1,2 

0 0 0 100 % 1,212,000 

      
โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง (โดยวิธี Overlay) ถนนสายภูริผดุง-แยกปิยะสมบูรณ์ บ้านกุดกว้าง 
หมู่ท่ี 4 

0 0 0 100 % 500,000 

      โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ หนองสิม บ้านดอนบม หมู่ท่ี 13 0 0 0 100 % 100,000 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก. ชั้น 3) ซอยมามุขอุทิศ (เริ่มจากซอยน าชัย ถึง สุดซอยมา
มุขอุทิศ) บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5 

0 0 541,000 -100 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก. ชั้น 3) ซอยสุคาเม (ฝั่งทิศตะวันตก ต่อจากเดิม) บ้าน
ดอนบม หมู่ท่ี 7 

0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก. ชั้น 3) ถนนธรรมสถิตย์ 4แห่ง  บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17 0 0 274,000 -100 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก. ชั้น3) ซอยศรีสง่า (ฝั่งตะวันตก ยาว 230.00 เมตร) บ้าน
กุดกว้าง หมู่ท่ี 3 

0 0 498,000 -100 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก. ชั้น3) ถนนซอยขามเจริญ 2 (สุดซอย) (ทิศเหนือ) บ้านขาม
เจริญ หมู่ท่ี 8 

0 0 194,000 -100 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น 3) ถนนกุดกว้าง-สะอาด (ฝั่งทิศเหนือต่อจากรางเดิม) 
บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 12 

0 0 478,000 -100 % 0 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

69 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น 3) ถนนซอยบ้านผู้ใหญ่บ้าน (ทิศตะวันออก) บ้านกุด
กว้าง หมู่ท่ี 12 

0 0 96,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น 3) ถนนซอยไฟฟูา (2 ฝั่ง) บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 0 0 257,000 -100 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น 3) ถนนสายสะอาด-กุดกว้าง (จากล าห้วยโสกแสง ถึง 
แยกถนนเหล่านาดี) บ้านสะอาด หมู่ท่ี 2 

0 0 478,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น 3) บ้านการเคหะ ซอย 16 บ้านการเคหะ หมู่ท่ี 14 0 0 325,000 -100 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น 3) หลัง รพ.สต. บ้านกุดกว้าง (ต่อจากเดิม) บ้านกุด
กว้าง หมู่ท่ี 17  

0 0 461,000 -100 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น3) ถนนซอยหมู่บ้านศิริรัตน์ 2-3 (ฝั่งทิศใต้) บ้านโนนตุ่น 
หมู่ท่ี 15 

0 0 638,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ซอยแก่นโนนสัง (ฝั่งทิศตะวันตก) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 0 0 100 % 511,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ซอยเสรีรัตน์ (ต่อของเดิม) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7 0 0 0 100 % 615,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนจรรโรงธรรม (ฝั่งทิศตะวันตก) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 12 0 0 0 100 % 490,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยไกรอ่อน (ฝั่งทิศตะวันตก) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17 0 0 0 100 % 143,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยค ามณี (ฝั่งทิศใต้) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 3 0 0 0 100 % 426,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยฉัตรเพชร (2 ฝั่ง) บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 0 0 0 100 % 813,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยประชาร่วมใจ 5 (2 ฝั่ง) บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 0 0 0 100 % 220,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยผู้พัน (ฝั่งทิศใต้) บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 0 0 0 100 % 396,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยพ่อสงกรานต์ (ฝั่งทิศเหนือ) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17 0 0 0 100 % 93,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยพ่อสุวัฒน์ (ฝั่งทิศเหนือ) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17 0 0 0 100 % 62,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยศรีสง่า (ฝั่งทิศตะวันออก) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 3 0 0 0 100 % 250,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนพนังกั้นน้ า ล าหว้ยกุดกว้าง (ฝั่งทิศเหนือ) บ้านกุดกว้าง หมู่ที ่4 0 0 0 100 % 500,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

70 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนพนังกั้นน้ าล าห้วยกุดกว้าง (ปิยะสมบูรณ์-     จรรโรงธรรม 
(ฝั่งทิศเหนือ ต่อจากเดิม)) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17 

0 0 0 100 % 500,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนวิเวกธรรม (ฝั่งทิศตะวันออก) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 13 0 0 0 100 % 486,000 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนสายกุดกว้างสะอาด (ฝั่งทิศเหนือต่อจากเดิม) บ้านกุดกว้าง 
หมู่ท่ี 12 

0 0 0 100 % 500,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนหลังวัดกลางบุรี (ฝั่งทิศใต้) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6 0 0 0 100 % 500,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. บ้านการเคหะ ซอย 21, 25 บ้านการเคหะ หมู่ท่ี 14 0 0 0 100 % 1,319,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล.(มอก. ชั้น 3) ถนนรอบบ้านด้านทิศเหนือ บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6   0 0 480,000 -100 % 0 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

      โครงการก่อสร้าง GUARD RAIL ทางเข้าบ้านกุดกว้าง พาด 2 (2 ฝั่ง) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 3 94,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้าง GUARD RAIL พร้อมสัญญาณไฟกระพริบทางเข้าบ้านสะอาด (2 ฝั่ง) หมู่ท่ี 1,2 91,500 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คลองน้ าเสีย  บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10  495,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คลองเสรีรัตน์ บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7 0 376,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยข้างสนามฟุตบอลเลอสัน บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7  192,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยต้นโพธ์ิ บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10  479,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยตุ้มโฮม (ต่อจากของเดิม) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10  496,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยปราณี บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7 222,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยแม่สา บ้านตูมน้อย หมู่ท่ี 9 242,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยโรงสีพ่อหลาบ บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10  420,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ดอนสวนหม่อน (ตอ่จากของเดิม) บ้านดอนบม หมู่ที่ 10  479,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนคลองดอนแดง บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10  366,000 0 0 0 % 0 
 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

71 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอยข้างหมู่บ้านแลนด์-แอนดเ์ฮาส์ บ้านขามเจริญ 
หมู่ท่ี 8 

494,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอยบ้านแม่สนม (ช่วงท่ี 1) บ้านช่างจิต (ช่วงท่ี 2) 
บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 

134,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอยประชาร่วมใจ 2 บ้านสะอาด หมู่ท่ี 2 98,500 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอยหนองซองแมว บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 300,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนพนังกั้นน้ า ล าห้วยกุดกว้าง (ต่อจากเดิม) บ้านกุด
กว้าง หมู่ท่ี 17 

489,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายคลองชลประทาน-ถนนเลี่ยงเมือง (ต่อจากเดิม) 
บ้านตูมน้อย หมู่ท่ี 9 

498,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางเข้าหมู่บ้านรุ่งอรุณ บ้านฉัตรทอง หมู่ท่ี 11 74,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อขนาด 0.40 เมตร สายคลองน้ าเสียล าตะ
คลอง บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6 

0 459,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายดอนทอง (ต่อจากเดิม) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 483,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนนสะเดา ซอย 1 บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 483,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกถนนค ามณี-หลังสุสาน ช.ทวี (ต่อจากเดิม) บ้าน
กุดกว้าง หมู่ท่ี 3 

0 198,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกถนนพนังกั้นน้ าล าห้วยกุดกว้าง  (ซอยม้ายืน) 
บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17 

0 232,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกถนนภูริผดุง บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4 0 490,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายล าตะคลอง บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6 0 43,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองหัวช้าง (ต่อจากเดิม) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 470,000 475,000 0 0 % 0 
 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

72 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังโรงน้ าแข็งธาราทิพย์ (ต่อจากเดิม) บ้านกุด
กว้าง หมู่ท่ี 3 

0 384,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนองโสกแก (ฝั่งทิศใต้) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7  398,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ถนนซอยแยกถนนซอยฉัตรเพชร (2ช่วง) บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 0 111,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนลูกรังคลองน้ าเสีย (ฝั่งทิศตะวันออก) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10  279,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างปูายท่าวังมนต์ บ้านดอนบม หมู่ท่ี 13 40,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างยกระดับถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ า ถนนซอยทองทุม บ้านสะอาด หมู่ที่ 2  0 322,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. รูปตัวยู ซอยทางเข้าหมูบ่้านพิมานธานี บา้นฉัตรทอง หมู่ที่ 11 282,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. รูปตัวยู ซอยบุญนคร 1 (ฝั่งทิศใต้ต่อจากเดิม) บ้านสะอาด 
หมู่ท่ี 1 

261,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. รูปตัวยู ซอยประชาบ ารุง 6 ฝั่งทิศตะวันออก ข้างอนามัย 
บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 

425,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. รูปตัวยู ซอยมโนรมณ์ (ฝั่งทิศเหนือต่อจากเดิม) บ้านโนนตุ่น 
หมู่ท่ี 15  

496,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. รูปตัวยู ซอยสันติสุข 2 ฝั่ง บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 494,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างลานกีฬา (คอนกรีตเสริมเหล็ก) บริเวณแก่งน้ าต้อน บ้านสะอาด หมู่ท่ี 2 461,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กอเนกประสงค์หนองโสกแก  บ้านดอนบม  หมู่ท่ี  7 306,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ า คสล. พร้อมถนน คสล. ถนนกลางเมือง ช่วงตรงข้ามตลาดการ
เคหะ บ้านฉัตรทอง หมู่ท่ี 11 

498,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างศาลาหลักบ้าน คสล.ชั้นเดียว บ้านดอนบม หมู่ท่ี 13 242,000 0 0 0 % 0 

      โครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอยธรรมสถิตย์ (2ฝั่ง) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17 233,000 0 0 0 % 0 
 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

73 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      
โครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนประตูทิศตะวันออกวัดธาตุกุดกว้าง (2ฝั่ง) บ้าน
กุดกว้าง หมู่ท่ี 17 

215,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย์ (Solar Cell) ส าหรับแจ้งเตือนบริเวณแยกหรือจุด
กลับรถ ในพื้นท่ีเทศบาลต าบลเมืองเก่า 

0 0 480,000 -100 % 0 

      โครงการถมดินท่าน้ าตลาด  บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6 376,000 0 0 0 % 0 

      โครงการถมดินท่าน้ าตลาด บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6 0 392,000 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวิเวกธรรม 2 บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6 485,000 0 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายดอนไห-หนองยาง บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7 0 483,000 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายรอบหมู่บ้าน (ด้านทิศเหนือ) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 496,000 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ลานข้างศาลาบ้านการเคหะ (ต่อจากเดิม) บ้านการ
เคหะ หมู่ท่ี 14 

0 434,000 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงวางท่อระบายน้ า เชื่อมทางหลวงแผ่นดิน หมายเลข 2 ถนนมิตรภาพ ทางเข้า
บ้านกุดกว้าง (พาด1) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 12 

483,000 0 0 0 % 0 

      โครงการยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอยบ้านพ่อช่วย บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 426,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น 3) พร้อมบ่อพัก,ฝา,คอนกรีตหลังท่อ  ถนนหน้าวัดหัว
หิน บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 

0 148,634.72 0 0 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น 3) พร้อมบ่อพัก,ฝา,คอนกรีตหลังท่อ ถนนสายรอบบ้าน 
(ต่อจากเดิม) (ฝั่งทิศใต้) บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 

0 275,000 0 0 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น3)  พร้อมบ่อพัก,ฝา,คอนกรีตหลังท่อ ถนนซอยแม่
ประนอม (ฝั่งทิศใต้) บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5 

387,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น3) (กลางถนน) พร้อมบ่อพัก,ฝา, 
คอนกรีตหลังท่อ ถนนซอยน าโชค 8 บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5 

161,800 0 0 0 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น3) ถนนประชาคม บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6 152,000 0 0 0 % 0 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

74 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น3) ถนนศรีบริรักษ์ (ฝั่งทิศใต้) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7 480,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น3) บ่อพัก,ฝา,คอนกรีตหลังท่อ ถนนซอยประชาร่วมใจ 3 
(2 ฝั่ง)(ช่วงท่ี1) บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 

435,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น3) พร้อมบ่อพัก,ฝา,คอนกรีตหลังท่อ ถนนซอยพ่ออุดม 
(ฝั่งทิศตะวันตก) บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5 

87,800 0 0 0 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น3) พร้อมบ่อพัก,ฝา,คอนกรีตหลังท่อ ถนนซอยแม่
ประนอม (ฝั่งทิศเหนือ) บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5 

284,000 0 0 0 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. (มอก.ชั้น3) วิเวกธรรม 2 (ฝั่งทิศใต้) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6 463,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล.(มอก.ชั้น3) บ่อพัก,ฝา,คอนกรีตหลังท่อ ถนนซอยเกษมสุข (ฝั่งทิศ
ตะวันตก) บ้านสะอาด หมู่ท่ี 2 

176,000 0 0 0 % 0 

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

      โครงการปรับปรุงพื้นห้องน้ าและพื้นหน้าห้องน้ า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสะอาด 0 0 79,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงศาลาหลวงพ่อท่าวังมนต์ บ้านดอนบม  หมู่ท่ี  13 0 0 1,049,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงอาคารปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย  บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 0 0 393,000 -100 % 0 

    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)             

      ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 0 100,000 0 % 100,000 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 15,160,600 6,284,634.72 14,640,000     20,203,000 

รวมงบลงทุน 15,160,600 6,284,634.72 14,640,000     20,233,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
อุดหนุนโรงเรียนบ้านกุดกว้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านกุดกว้าง 

0 0 166,950 -100 % 0 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

75 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 166,950     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 166,950     0 

รวมงานก่อสร้าง 15,160,600 6,284,634.72 21,917,020     27,287,420 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 15,160,600 6,284,634.72 32,409,561     36,429,440 

แผนงานการเกษตร             

งานส่งเสริมการเกษตร             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 720,660 1,028,700 1,593,960 7.6 % 1,715,100 

    เงินประจ าต าแหน่ง 4,500 18,000 60,000 0 % 60,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,188,209.03 939,080 1,129,320 3.07 % 1,164,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 110,103.22 67,679 96,000 0 % 96,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,023,472.25 2,053,459 2,879,280     3,035,100 

รวมงบบุคลากร 2,023,472.25 2,053,459 2,879,280     3,035,100 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 40,000 -75 % 10,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000 

    ค่าเช่าบ้าน 41,000 35,000 60,000 20 % 72,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 1,700 1,700 0 0 % 0 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 5,000 56 % 7,800 

รวมค่าตอบแทน 42,700 36,700 115,000     99,800 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

76 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 60,000 -16.67 % 50,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 34,000 0 0 % 0 

      ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 10,000 100 % 20,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 200 % 30,000 

      โครงการจัดท าหมันสุนัข-แมว จรจัดในพื้นท่ีต าบลเมืองเก่า 0 0 0 100 % 50,000 

      
โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงานด้านการเกษตร ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการฝึกอบรมส่งเสริมสวนสมุนไพรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการเฝูาระวังโรคระบาดในสัตว์เศรษฐกิจ 0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการเฝูาระวังและปูองกันโรคระบาดในสัตว์เศรษฐกิจ 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการส่งเสริมการประมงน้ าน้อย 0 0 20,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตร ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงรัชกาลท่ี 9 0 20,900 0 0 % 0 

      
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟูาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี 

48,000 47,221 200,000 -100 % 0 

      
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟูาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี 

0 0 0 100 % 200,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

77 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 26,760 20,750 110,000 -9.09 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 74,760 122,871 420,000     670,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส านักงาน 27,070 7,594.95 20,000 50 % 30,000 

    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 0 0 100 % 10,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 2,447 5,000 100 % 10,000 

    วัสดุก่อสร้าง 0 233,623 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 22,000 3,470 20,000 150 % 50,000 

    วัสดุการเกษตร 0 96,673 50,000 -100 % 0 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 5,200 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 100,000 

รวมค่าวัสดุ 49,070 349,007.95 125,000     230,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟูา 0 0 50,000 -80 % 10,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 50,000     10,000 

รวมงบด าเนินงาน 166,530 508,578.95 710,000     1,009,800 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      1. เครื่องปรับอากาศ (แบบแยกส่วน) 32,400 0 0 0 % 0 

      ตู้กระจกบานเลื่อน 0 0 0 100 % 5,500 

      โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 5,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

78 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โต๊ะท างานพร้อมเก้าอี้ส านักงาน 0 0 0 100 % 21,000 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      รถจักรยานยนต์พร้อมชุดพ่วงข้าง 0 0 80,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0 0 0 100 % 19,000 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 0 0 0 100 % 44,000 

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 0 22,000 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 32,400 22,000 80,000     94,500 

รวมงบลงทุน 32,400 22,000 80,000     94,500 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 2,222,402.25 2,584,037.95 3,669,280     4,139,400 

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการจิตอาสาพัฒนาสิ่งแวดล้อมเฉลิมพระเกียติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 0 0 0 100 % 50,000 

      
โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี
ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลท่ี 10 

0 0 30,000 0 % 30,000 

      โครงการรักษ์น้ า รักษ์ปุา รักแผ่นดิน 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการส่งเสริมการปลูกปุา 3 อย่าง ประโยชน์ 4 อย่าง  0 28,100 0 0 % 0 

      
โครงการส่งเสริมอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

0 0 0 100 % 100,000 



 
 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

79 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      
โครงการส่งเสริมอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

0 0 100,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 28,100 130,000     210,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 28,100 130,000     210,000 

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 28,100 130,000     210,000 

รวมแผนงานการเกษตร 2,222,402.25 2,612,137.95 3,799,280     4,349,400 

รวมทุกแผนงาน 158,191,619.17 152,970,722.36 174,529,091     183,467,000 

 



80 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลต าบลเมืองเก่า 
อ าเภอเมืองขอนแก่น   จังหวัดขอนแก่น 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 183,447,000 บาท แยกเป็น 
 

แผนงานงบกลาง 
งบกลาง รวม 53,408,040 บาท 

 
งบกลาง รวม 53,408,040 บาท 

  
งบกลาง รวม 53,408,040 บาท 

  
ค่าช าระหนี้เงินกู้ จ านวน 5,972,000 บาท 

    
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าช าระหนี้เงินกู้ธนาคารกรุงไทย (เงินต้น) ตามสัญญาเงินกู้ ลงวันที่ 27 เดือน พฤษภาคม 

พ.ศ. 2552 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

  
ค่าช าระดอกเบี้ย จ านวน 1,000,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคารกรุงไทย (เงินต้น) ตามสัญญาเงินกู้ ลงวันที่ 27 เดือน พฤษภาคม 
พ.ศ. 2552 
- ตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.3/ว 4715 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2544 เรื่อง 
หลักเกณฑ์ในการพิจารณาการขอกู้เงินขององค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และเมืองพัทยา  
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว 298 ลงวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559  เรื่อง 
การจัดส่งรายงานการเงินและแนวทางการกู้ยืมเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 900,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างกรณีนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง
ที่เทศบาลจะต้องจ่ายให้แก่พนักงานจ้าง พร้อมหักค่าจ้างของพนักงานจ้าง ส่งเป็นเงินสมทบในอัตรา
เดียวกัน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558   
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว9  ลงวันที่  22  มกราคม 2557  
เรื่อง การจ่ายเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง 

  
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 40,000 บาท 

    
 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินทดแทนที่นายจ้างจ่ายเข้ากองทุนเงินทดแทนแต่เพียงฝ่ายเดียวเป็นรายปี ซึ่งค านวณได้

จากค่าจ้างที่นายจ้างจะต้องจ่ายให้แก่ลูกจ้างท้ังปีในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง โดยประมาณทั้งปี  



81 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 
2561 

  
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 32,193,600 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติ
ครบถ้วนตามระเบียบฯ และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว 
โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบข้ันบันได 
- เป็นไปตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจฯ พ.ศ. 2542 มาตรา 16 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 59 ล าดับที่ 1 

  
เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 5,383,200 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรับรองการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่
ก าหนดที่ได้แสดงความจ านงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพ่ือขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิการมีอายุ  18  ปีขึ้นไป ได้รับเบี้ยความพิการคนละ 800 บาทต่อเดือน และ
คนพิการที่มีอายุต่ ากว่า 18 ปี คนละ 1,000  บาทต่อเดือน  
- เป็นไปตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจฯ พ.ศ. 2542 มาตรา 16 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 59 ล าดับที่ 3 

  
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 126,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและท า
การวินิจฉัยแล้ว  
- เป็นไปตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านวยฯ พ.ศ. 2542 มาตรา 16 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 59 ล าดับที่ 2 

 

 

 



82 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
เงินส ารองจ่าย จ านวน 2,300,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้าในกรณีจ าเป็นหรือเพียงพอต่อการ
เผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปี โดยน าไปจ่ายเพ่ือกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหา
ความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนร่วม 
- เป็นไปตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

  
รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

   
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดจราจร เช่น ทาสี ตีเส้นทางเดินรถ ทางเท้า ทางข้าม เครื่องหมาย
จราจร สัญญาณไฟจราจร แผงกั้น ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง 
การตั้งงบประมาณรายจ่ายและเบิกจ่ายเงินค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดการจราจร 

   
เงินค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จ านวน 250,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับของสมาคมสันนิบาต
เทศบาลแห่งประเทศไทย ไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของรายรับจริงในปีที่ล่วงมาแล้ว (ไม่รวม
เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) แต่ไม่เกิน  500,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบ ารุง
สมาคม พ.ศ. 2555 ข้อ 5 
2) ข้อบังคับของสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 

   
เงินช่วยพิเศษผู้รับบ านาญ จ านวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษจ่ายเป็นจ านวน 3 เท่าของเงินบ านาญรวมกับเงินเพ่ิมบ านาญ (ถ้ามี) และ
เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบ านาญ (ถ้ามี) โดยจ่ายตามหนังสือแสดงเจตนาระบุตัวผู้รับเงินช่วยพิเศษ
กรณีผู้รับบ านาญส่วนท้องถิ่นถึงแก่ความตาย (แบบ บ.ท.10) แต่ถ้าผู้ตายมิได้แสดงไว้ก็ให้จ่ายแก่
บุคคลตามข้อ 30 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2546 
- เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 
2563 

 

 

 



83 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบ านาญ จ านวน 25,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้รับบ านาญของราชการส่วนท้องถิ่น ซึ่งมีสิทธิได้รับ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
 
 

   
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

จ านวน 4,413,240 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติ
บ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยค านวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 3 ของ
ประมาณการรายรับทุกประเภทประจ าปีและมิให้น ารายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้
และเงินอุดหนุนมารวมค านวณ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 
- เป็นไปตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 
พ.ศ. 2546 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563 
3) กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจ าปี สมทบเข้าเป็น
กองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
4) หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 22 ลงวันที่ 23 
พฤศจกิายน 2564 

   
เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) จ านวน 700,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ กองทุนสวัสดิการชุมชน
ที่ประชาชนร่วมกันจัดตั้งขึ้น  
- เป็นไปตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือ
สมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 
2) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การก าหนดหลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 

 

 



84 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
เงินช่วยพิเศษ       

   
เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน จ านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษในกรณีที่พนักงานเทศบาล  เจ้าหน้าที่ หรือผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย    
ถึงแก่ความตายในระหว่างรับราชการ   
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงหมดไทย ที่ มท 1312/ว 1095 ลงวันที่ 27 กันยายน 2525 เรื่องการ
เบิกจ่ายเงินช่วยพิเศษในกรณีพักงานเทศบาลถึงแก่ความตาย 

   
เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง จ านวน 20,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษในกรณีท่ีพนักงานจ้างของเทศบาลถึงแก่ความตายในระหว่างรับราชการ   

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงหมดไทย ที่ มท 1312/ว 1095 ลงวันที่ 27 กันยายน 2525 เรื่องการ
เบิกจ่ายเงินช่วยพิเศษในกรณีพักงานเทศบาลถึงแก่ความตาย 

 



85 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 23,305,690 บาท 

  งบบุคลากร รวม 18,846,360 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 4,426,920 บาท 

   เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,133,280 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ดังนี้ 
1. นายกเทศมนตรี เดือนละ  45,000 บาท  
2. รองนายกเทศมนตรี จ านวน 2 คนๆ ละ 24,720 บาท/เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่าง
อ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรีสมาชิกสภาเทศบาลที่ด ารงต าแหน่งประธานสภาเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาลที่ด ารงต าแหน่งรองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 270,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ดังนี้ 
1. นายกเทศมนตรี เดือนละ 9,000 บาท 
2. รองนายกเทศมนตรี จ านวน 2 คนๆ ละ 6,750 บาท/เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่าง
อ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายก เทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาลที่ด ารงต าแหน่งประธานสภาเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาลที่ด ารงต าแหน่งรองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 270,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ดังนี้ 
1. นายกเทศมนตรี เดือนละ 9,000 บาท 
2. รองนายกเทศมนตรี จ านวน 2 คนๆ ละ 6,750 บาท/เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่าง
อ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายก เทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาลที่ด ารงต าแหน่งประธานสภาเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาลที่ด ารงต าแหน่งรองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัดเทศบาล) 



86 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

จ านวน 324,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ดังนี้  
1. เลขานุการนายกเทศมนตรี  เดือนละ 15,750 บาท 
2. ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 11,250 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่าง
อ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายก เทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาลที่ด ารงต าแหน่งประธานสภาเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาลที่ด ารงต าแหน่งรองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 2,429,640 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ดังนี้ 
1. ประธานสภาเทศบาล เดือนละ 24,720 บาท 
2. รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 20,250 บาท  
3. สมาชิกสภาเทศบาล จ านวน 10 คนๆ ละ 15,750 บาท/เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่าง
อ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายก เทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาลที่ด ารงต าแหน่งประธานสภาเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาลที่ด ารงต าแหน่งรองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 14,419,440 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 10,144,560 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ส านักปลัดเทศบาล 
   1.1 ต าแหน่ง ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) (1 อัตรา) 
   1.2 ต าแหน่ง รองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) (1 อัตรา) 
   1.3 ต าแหน่ง รองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น) (1 อัตรา) 
   1.4 ต าแหน่ง หัวหน้าส านักปลัดเทศบาล (นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง) (1 อัตรา) 
   1.5 ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายอ านวยการ (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) (1 อัตรา) 
   1.6 ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายปกครอง (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) (1 อัตรา) 



87 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   1.7 ต าแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล (2 อัตรา) 
   1.8 ต าแหน่ง นักประชาสัมพันธ์ (1 อัตรา) 
   1.9 ต าแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป (3 อัตรา) 
   1.10 ต าแหน่ง นิติกร (2 อัตรา) 
   1.11 ต าแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ (2 อัตรา) 
   1.12 ต าแหน่ง นักจัดการงานทะเบียนและบัตร (1 อัตรา) 
2. กองคลัง 
   2.1 ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายบริหารทั่วไป (นักบริหารทั่วไป ระดับต้น) (1 อัตรา) 
   2.2 ต าแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 218,400 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ เช่น เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน 
และค่าตอบแทนพนักงานเทศบาลที่ได้รับเงินเพ่ิมตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 
เดือน ประกอบด้วย 
1. ค่าตอบแทนรายเดือน ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท 
2. ค่าตอบแทนรายเดือน รองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) ในอัตราเดือนละ 5,600 
บาท 
3. ค่าตอบแทนรายเดือน หัวหน้าส านักปลัดเทศบาล (นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง) ในอัตราเดือนละ 
5,600 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 314,400 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงาน โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ส านักปลัดเทศบาล 
   1.1 ต าแหน่ง ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท 
   1.2 ต าแหน่ง รองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท 
   1.3 ต าแหน่ง รองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น) ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท 
   1.4 ต าแหน่ง หัวหน้าส านักปลัดเทศบาล (นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง) ในอัตราเดือนละ 5,600 
บาท 
   1.5 ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายอ านวยการ (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท  
   1.6 ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายปกครอง (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท  



88 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

2. กองคลัง 
   2.1 ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายบริหารทั่วไป (นักบริหารทั่วไป ระดับต้น) ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 3,603,840 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ส านักปลัดเทศบาล 
   1.1 ต าแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล (1 อัตรา) 
   1.2 ต าแหน่ง ผู้ช่วยนิติกร (1 อัตรา) 
   1.3 ต าแหน่ง ผู้ช่วยนักจัดการงานทะเบียนและบัตร (1 อัตรา) 
   1.4 ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ (1 อัตรา) 
   1.5 ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (4 อัตรา) 
   1.6 ต าแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (3 อัตรา) 
   1.7 ต าแหน่ง คนงาน (4 อัตรา) 
   1.8 ต าแหน่ง ภารโรง  (1 อัตรา) 
2. กองคลัง 
   2.1 ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (3 อัตรา) 
   2.2 ต าแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 138,240 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพฯ ส าหรับพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ส านักปลัดเทศบาล 
   1.1 ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ 
   1.2 ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
   1.3 ต าแหน่ง พนักงานขับรถยนต์  
   1.4 ต าแหน่ง คนงาน  
   1.5 ต าแหน่ง ภารโรง  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 



89 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
งบด าเนินงาน รวม 4,068,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 1,077,000 บาท 

   

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 300,000 บาท 

      

    (1) เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเทศบาล ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 
   (2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น 
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ ค่าตอบแทนกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย หรือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอ่ืนๆ ที่มีสิทธิได้  
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 
2561 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0804.4/ว 2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 
   (3) เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนของกรรมการการเลือกตั้งประจ าองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผู้อ านวยการ
การเลือกตั้ง กรรมการประจ าหน่วยเลือกตั้ง เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจ าที่เลือกตั้ง และผู้ซึ่งได้รับ
แต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ตามพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 

   ค่าเบี้ยประชุม จ านวน 10,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่คณะกรรมการฯ ตามท่ีกฎหมายก าหนด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรงการคลัง ที่ กค 0406.4/ว 21 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2553 เรื่อง ก าหนด
รายชื่อคณะกรรมการที่มีสิทธิได้รับเบี้ยประชุมรายเดือนและอัตราเบี้ยประชุมรายเดือนและเป็นรายครั้ง
ส าหรับกรรมการ อนุกรรมการ เลขานุการ และผู้ช่วยเลขานุการ พ.ศ. 2553 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 50,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับค าสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล 
ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไม่อาจท าในเวลาราชการได้ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(ส านักปลัดเทศบาล) 



90 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 607,200 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได้รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จ านวน 109,800 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2541 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 

   ค่าใช้สอย รวม 745,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 300,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) 
ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท าเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์
ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมา
บริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างท่ีปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างท าระบบแผนที่ภาษี 
ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าท า
หมันสัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งปูาย
ประชาสัมพันธ์ ปูายชื่อส านักงาน หรือปูายอ่ืนๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช้ใน
ราชการ ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในราชการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ 
ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินสิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 100,000 บาท 

      

 - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี้ 
1. ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) 
2. ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการระหว่างการรับ-ส่งเสด็จ หรือเกี่ยวเนื่องกับการรับ-ส่งเสด็จ พระมหากษัตริย์ 
พระราชินี พระบรมวงศานุวงศ์  
3. ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงินพุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ หรือพวงมาลา ส าหรับอนุสาวรีย์ หรือการใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ



91 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

ในวโรกาสต่างๆ   
4. ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและให้หมายความรวมถึง การประชุม
ราชการทางไกลผ่านดาวเทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารในกรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยว
มื้ออาหาร ค่าเช่าห้องประชุม ค่าใช่จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็น เป็นต้น  การประชุมราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นที่สามารถเบิกค่าใช้จ่ายได้  ต้องเป็นการประชุมที่เกี่ยวข้องกับการภารกิจขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือน าผลจากการประชุมไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  เพื่อรับทราบนโยบายในการท างาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อมความ
เข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบและรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ ประสานงาน
หรือแก้ไขปัญหาเฉพาะเรื่องร่วมกัน ดังนี้ 
   4.1 การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจ าเดือน 
   4.2 การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะท างานต่างๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย 
ระเบียบ หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือค าสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
   4.3 การประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการสภาท้องถิ่น 
   4.4 การประชุมประชาคมหมู่บ้านเพื่อบูรณาการจัดท าแผนชุมชน หรือเรื่องอ่ืนที่กฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการที่กระทรวงมหาดไทยก าหนด 
   4.5 การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   4.6 การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ หน่วยงานอื่นของรัฐหรือเอกชน 
   4.7 การประชุมกรณีอ่ืนที่จ าเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
   4.8 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ส าหรับกรณีหน่วยงานอ่ืนหรือบุคลภายนอกเข้าดูงานหรือ
เยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงข่าวขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นการมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   4.9 ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี/ราชพิธีต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์เชิญชวนหรือ
อ านวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีต่างๆ     
   4.10 ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่างๆ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

    
ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหาย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าสินไหมทดแทนที่ผู้เสียหายยื่นค าขอให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นชดใช้กรณีที่ เจ้าหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้กระท าละเมิดต่อ
บุคคลภายนอกในการปฏิบัติหน้าที่ ให้ผู้บริหารท้องถิ่นเบิกจ่ายโดยปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบว่า
ด้วยการนั้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 



92 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

    

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานส าหรับยานพาหนะ 
ค่าระวางรถบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ท านองเดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงิน
ชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจ าในราชอาณาจักร  และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
จ าเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล  พนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม 
ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและ
พนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ถึง แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

    
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสนับสนุนเลือกตั้งทั่วไป เกี่ยวกับการเลือกตั้งเกี่ยวกับการ
เลือกตั้งตามที่กฎหมายก าหนด โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ ค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมบุคลากรการ
เลือกตั้ง  รวมทั้งผู้สมัครและบุคลากรที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง  ค่ าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์การ
เลือกตั้ง เช่น ค่าจัดท าปูายไวนิลประชาสัมพันธ์ ค่าจัดท าสปอตโฆษณา ค่าจัดท าปูายประชาสัมพันธ์  ค่า
จัดพิมพ์/จัดซื้อบัตรเลือกตั้ง และบัตรเลือกตั้งตัวอย่าง  แบบพิมพ์หรือคู่มือต่างๆ ค่าเครื่องเขียน และ
วัสดุต่างๆ ส าหรับการจัดการเลือกตั้ง ฯลฯ  ค่าพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง/ผู้เสียสิทธิเลือกตั้ง  ค่า
จัดซื้อหีบบัตรเลือกตั้งและคูหาลงคะแนน ค่าเช่าเต็นท์ ส าหรับจัดหน่วยเลือกตั้งและที่เลือกตั้ง  ค่าจัด
สถานที่และจ้างเหมาท าความสะอาดที่เลือกตั้ง  ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ที่ใช้ส าหรับการจัดท าปูายประกาศผล
การเลือกตั้ง  ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ส าหรับการปฏิบัติงานของศูนย์อ านวยการการเลือกตั้ง  ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม/ค่าอาหารและเครื่องดื่มท่ีไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าเช่าอุปกรณ์และเครื่องใช้ส านักงานและ
ที่เลือกตั้ง  ค่าจ้างเหมาบริการที่จ าเป็นส าหรับการจัดการเลือกตั้ง  ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นส าหรับภารกิจในการจัดการเลือกตั้งเพ่ือให้การจัดการเลือกตั้งบรรลุวัตถุประสงค์   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การซักซ้อม
แนวทางปฏิบัติการตั้งงบประมาณเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น  
(ส านักปลัดเทศบาล) 
 
 



93 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง  
หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม อบรม 
สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

    

โครงการพัฒนาองค์กร (OD) ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาองค์กร (OD) ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ 
ในการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าปูายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการ
จัดท าโครงการ โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และ
ประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 113  ล าดับที่  2 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

    
โครงการวันเทศบาล จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการวันเทศบาล โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ 
ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่า
อุปกรณ์ต่างๆ ค่าปูายโครงการ ค่าปูายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท า
โครงการ ฯลฯ ให้เบิกจ่ายได้เท่าท่ีจ่ายจริงตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา
และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่  115 ล าดับที่ 9 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      
 - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษา และซ่อมแซมทรัพย์สินที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือช ารุดเสียหาย 

เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น โต๊ะ เก้าอ้ี เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ เครื่องโทรสาร 



94 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ กล้องถ่ายรูป ฯลฯ รวมถึงการซ่อมและการบ ารุงรักษายานพาหนะ การ
ซ่อมปกติ การซ่อมกลาง และทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของส่วนราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   ค่าวัสดุ รวม 351,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 150,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ 
หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก  
กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นปู ายชื่อส านักงาน หรือ
หน่วยงาน หรือแผ่นปูายต่างๆ ที่ใช้ในส านักงาน มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือ
แขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ าลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก ผ้าใบติดตั้งในส านักงาน ผ้าใบเต้นท์ขนาด
ใหญ่ ตู้ยาสามัญประจ าบ้าน แผงกั้นห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition)  กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ 
น้ ายาลบค าผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึกปรินท์ เทป พีวีซี 
แบบใส น้ ายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟูม 
สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าส าลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบ
ห่อ น้ ามันไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 50,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ 
หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่ง
น้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟูา เตาน้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟูา เครื่องปิ้งขนมปัง 
กระทะไฟฟูา หม้อไฟฟูารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟูา กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดน้ า 
อ่างล้างจาน ถังน้ า ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน 
ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ    
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   



95 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 50,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ได้แก่ ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตซ์ ล็อคพวงมาลัย 
ยางรถยนต์ น้ ามันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ ากลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ 
(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ า หัวเทียน แบตเตอร์รี่ จานจ่าย ล้อ 
ถังน้ ามัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็ มขัดนิรภัย 
สายไฮโดรลิค ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 1,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ได้แก่ ขาตั้งกล่อง ขาตั้งเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่
กล้องถ่ายรูป ปูายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก ปูายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม 
เมมโมรี่การ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ , วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาวด าที่ได้
จากการล้าง อัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 
(ส านักปลัดเทศบาล) 
 
 



96 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 100,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ได้แก่  
แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact 
Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, 
Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แผงแปูนอักขระหรือแปูนพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เช่น 
Ram คัตซีทฟิดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching 
Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, 
Antivirus Card, Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ 
(Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เรา
เตอร์ (Router) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,895,000 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จ านวน 1,500,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาในส านักงาน/ในที่สาธารณะ หรือ อาคารสถานที่ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ
เทศบาลต าบล  
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

   ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 120,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล ในส านักงาน/ในที่สาธารณะ หรือ อาคารสถานที่ที่อยู่ในความ
ดูแลรับผิดชอบของเทศบาลต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 



97 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   
ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 25,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พ้ืนฐานในส านักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ และให้หมายรวมถึง ค่าใช้จ่ายเพ่ือให้
ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลข
โทรศัพท์ ค่าบ ารุงรักษาสาย ฯลฯ ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของเทศบาลต าบล  
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

   ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 80,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตราไปรษณียากร  ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมการโอน
เงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 100,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว 
ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ต
การ์ดและค่าสื่อสารอ่ืนๆ  เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความ
รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณจีพี
เอส (๑ ครั้งต่อปี) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

   
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จ านวน 70,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เก่ียวข้อง เช่น ระบบ CLIUD, HOSTING 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
 
 
 



98 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
งบลงทุน รวม 391,330 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 391,330 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
เก้าอ้ีส านักงาน แบบพนักพิงสูงระดับศีรษะ จ านวน 84,830 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน พนักพิงสูงระดับศีรษะ จ านวน 17 ตัว ตัวละ 4,990 บาท โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้ 
1. ล้อเลื่อนปรับระดับได้ 
2. ขาโครเมี่ยมกันสนิม 
3. มีที่พักแขนทั้งสองข้าง 
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นต่อการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ด้วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562   
(ฝุายอ านวยการ ส านักปลัดเทศบาล) 

    
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (แบบติดผนัง) ขนาด 18,000 บีทีย ู จ านวน 21,500 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (แบบติดผนัง) ขนาด 18,000 บีทียู จ านวน 1 
เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
1. ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดไม่ต่ ากว่า 18,000 บีทียู 
2. ราคาที่ก าหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการท าความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการ
รับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟูาเบอร์ 5 
4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบส าเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความ
ร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
5. มีความหน่วงเวลาการท างานของคอมเพรสเซอร์ 
6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอ่ืนๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว 
เพ่ือเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตาม
ฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 
7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไป
กลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 
- ตั้งตามมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ  ส านักงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 



99 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562   
(ฝุายอ านวยการ ส านักปลัด) 

    

เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 
36,000 บีทียู 

จ านวน 91,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู 
จ านวน 2 เครื่องๆ ละ 45,500 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
1. ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดไม่ต่ ากว่า 36,000 บีทียู 
2. ราคาที่ก าหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการท าความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการ
รับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟูาเบอร์ 5 
4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบส าเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความ
ร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
5. มีความหน่วงเวลาการท างานของคอมเพรสเซอร์ 
6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอ่ืนๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว 
เพ่ือเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตาม
ฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 
7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไป
กลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 
- ตั้งตามมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ  ส านักงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้า 60 ล าดับที่ 1     
(ฝุายสวัสดิการและสังคม ส านักปลัดเทศบาล (ศูนย์ผู้สูงอายุ)) 

    

เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 
40,000 บีทียู 

จ านวน 99,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 40,000 บีทียู 
จ านวน 2 เครื่องๆ ละ 49,500 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
1. ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดไม่ต่ ากว่า 40,000 บีทียู 
2. ราคาที่ก าหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการท าความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการ
รับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟูาเบอร์ 5 
4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบส าเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความ
ร้อนจากโรงงานเดียวกัน 



100 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

5. มีความหน่วงเวลาการท างานของคอมเพรสเซอร์ 
6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอ่ืนๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว 
เพ่ือเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตาม
ฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 
7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดง ไป
กลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 
- ตั้งตามมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ  ส านักงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562   
(ฝุายปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

    
โต๊ะพับโฟเมก้าขาว จ านวน 12,500 บาท 

      

  - เพ่ือจัดซื้อโต๊ะพับโฟเมก้าขาว ขนาด 75x180x75 ซม. จ านวน 5 ตัวๆ ละ 2,500 บาท  
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นต่อการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ด้วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562   
(ฝุายสวัสดิการและสังคม ส านักปลัดเทศบาล (ศูนย์ผู้สูงอายุ)) 

   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ       

    
ตู้ล าโพงขยายเสียงเคลื่อนที่ จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ล าโพงขยายเสียงเคลื่อนที่ จ านวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1. แบบลากจูง 15 นิ้ว 2 ทาง 
2. รองรับ Bluetooth  
3. ขนาด 500 วัตต์ 
4. ไมค์ลอย 2 ตัว 
5. สามารถเล่น USB MP3 / WMA / FM Player 
6. มีแบตเตอรี่ในตัว ต่อแบตเตอรี่จากภายนอกได้ 
7. รองรับ ไมค์สาย มีช่องส าหรับเก็บไมค์  
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นต่อการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ด้วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง



101 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562   
(ฝุายสวัสดิการและสังคม ส านักปลัดเทศบาล (ศูนย์ผู้สูงอายุ)) 

   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       

    
ตู้เย็น จ านวน 8,500 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 7 คิว จ านวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1. ขนาดที่ก าหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ า 
2. เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟูาฝุายผลิตแห่งประเทศไทย 
- ตั้งตามมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ  ส านักงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22  มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562   
(ฝุายอ านวยการ ส านักปลัด) 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    

เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จ านวน 44,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว) จ านวน 2 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 
Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง 
(Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz  จ านวน 
1 หน่วย 
2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) 
เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
3. มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
    (1) เป็นแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย ความจ า ขนาดไม่น้อยกว่า 2  GB 
หรือ 
    (2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลางแบบ Graphics 
Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
    (3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วย ความจ าหลักในการแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
4. มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 



102 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

5. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State 
Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
6. มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
7. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)แบบ10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
8. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
9. มีแปูนพิมพ์และเมาส์ 
10. มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน ธันวาคม 2564) 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 
(ฝุายอ านวยการ/ฝุายสวัสดิการและสังคม  ส านักปลัดเทศบาล) 

    
เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี จ านวน 1 เครื่อง โดยมี
คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
1. เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน 
2. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi 
3. มีความเร็วในการพิมพ์ขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) 
4. มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB 
5. สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า และ สี) ได้ 
6. มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
7. มีถาดปูอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
8. สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวด า 
9. สามารถท าส าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา 
10. สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
11. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
12. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จ านวน ไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้
13. มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 
14. สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถก าหนดขนาดของกระดาษเองได้ 
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล



103 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน ธันวาคม 2564) 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 
(ฝุายสวัสดิการและสังคม  ส านักปลัดเทศบาล) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



104 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 2,210,080 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 2,056,080 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,056,080 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,835,520 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายแผนงานและงบประมาณ (นักบริหารทั่วไป ระดับต้น) (1 อัตรา) 
2. ต าแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (3 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 18,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงาน โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายแผนงาน
และงบประมาณ (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) (1 อัตรา) ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 202,560 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์
นโยบายและแผน (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

  งบด าเนินงาน รวม 154,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 154,000 บาท 

   

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 10,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเทศบาล ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 
 



105 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 144,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได้รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



106 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

 
งานบริหารงานคลัง รวม 15,861,430 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 8,277,480 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 8,277,480 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 5,917,440 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับกลาง) (1 อัตรา) 
2. ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายบริหารงานคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) (1 อัตรา) 
3. ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายสถิติการคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) (1 อัตรา) 
4. ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายพัฒนารายได้ (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) (1 อัตรา) 
5. ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) (1 อัตรา) 
6. ต าแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี (2 อัตรา) 
7. ต าแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (2 อัตรา) 
8. ต าแหน่ง นักวิชาการคลัง (2 อัตรา) 
9. ต าแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ (1 อัตรา) 
10. ต าแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (2 อัตรา) 
11. ต าแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 88,500 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ เช่น เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน 
และค่าตอบแทนพนักงานเทศบาลที่ได้รับเงินเพ่ิมตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 
เดือน ประกอบด้วย 
1. ค่าตอบแทนรายเดือน ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับกลาง) ในอัตรา
เดือนละ 5,600 บาท 
2. ค่าครองชีพชั่วคราว ต าแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 139,200 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงาน โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับกลาง) ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท 
2. ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายบริหารงานคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท  



107 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

3. ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายสถิติการคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท  
4. ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายพัฒนารายได้ (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท  
5. ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) ในอัตรา
เดือนละ 1,500 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 308,040 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจ า โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (1 
อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองคลัง) 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,788,600 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (3 อัตรา) 
2. ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ (1 อัตรา) 
3. ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (6 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 35,700 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพฯ ส าหรับพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 
2. ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
3. ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

 

 

 

 



108 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
งบด าเนินงาน รวม 7,401,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 831,000 บาท 

   

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 100,000 บาท 

      

    (1) เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเทศบาล ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 
   (2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น 
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ ค่าตอบแทนกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย หรือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอ่ืนๆ ที่มีสิทธิได้  
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 
2561 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0804.4/ว 2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 50,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับค าสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล 
ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไม่อาจท าในเวลาราชการได้ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(กองคลัง) 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 560,400 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได้รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 120,600 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2541 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 

 



109 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   
ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) 
ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท าเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์
ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมา
บริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างท่ีปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างท าระบบแผนที่ภาษี 
ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าท า
หมันสัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งปูาย
ประชาสัมพันธ์ ปูายชื่อส านักงาน หรือปูายอ่ืนๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช้ใน
ราชการ ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในราชการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ 
ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินสิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
(กองคลัง)\ 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

    

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานส าหรับยานพาหนะ 
ค่าระวางรถบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ท านองเดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงิน
ชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจ าในราชอาณาจักร  และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
จ าเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล  พนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม 
ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและ
พนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ถึง แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 (กองคลัง) 

 

 



110 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง  
หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม อบรม 
สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 (กองคลัง) 

    
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี โดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่าย
ในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าปูายโครงการ ค่าปูายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น 
เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  115  ล าดับที่ 10 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1/2565  
(กองคลัง) 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

 - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษา และซ่อมแซมทรัพย์สินที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือช ารุดเสียหาย 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น โต๊ะ เก้าอ้ี เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ เครื่องโทรสาร 
เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ กล้องถ่ายรูป ฯลฯ รวมถึงการซ่อมและการบ ารุงรักษายานพาหนะ การ
ซ่อมปกติ การซ่อมกลาง และทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของส่วนราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
(กองคลัง) 

   ค่าวัสดุ รวม 6,170,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 100,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ 
หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก  
กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นปูายชื่อส านักงาน หรือ



111 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

หน่วยงาน หรือแผ่นปูายต่างๆ ที่ใช้ในส านักงาน มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือ
แขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ าลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก ผ้าใบติดตั้งในส านักงาน ผ้าใบเต้นท์ขนาด
ใหญ่ ตู้ยาสามัญประจ าบ้าน แผงกั้นห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition)  กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ 
น้ ายาลบค าผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึกปรินท์ เทป พีวีซี 
แบบใส น้ ายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟูม 
สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าส าลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบ
ห่อ น้ ามันไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองคลัง) 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ 
หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่ง
น้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟูา เตาน้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟูา เครื่องปิ้งขนมปัง 
กระทะไฟฟูา หม้อไฟฟูารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟูา กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดน้ า 
อ่างล้างจาน ถังน้ า ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน 
ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ    
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  (กองคลัง) 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 10,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ได้แก่ ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตซ์ ล็อคพวงมาลัย 
ยางรถยนต์ น้ ามันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ ากลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ 
(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ า หัวเทียน แบตเตอร์รี่ จานจ่าย ล้อ 
ถังน้ ามัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย 
สายไฮโดรลิค ฯลฯ 



112 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง 
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่า
สาธารณูปโภค 
(กองคลัง) 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 6,000,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น ได้แก่ แก๊สหุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจารบี 
น้ ามันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ ามันเกียร์ น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองคลัง) 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ได้แก่  
แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact 
Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, 
Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แผงแปูนอักขระหรือแปูนพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เช่น 
Ram คัตซีทฟิดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching 
Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, 
Antivirus Card, Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ 
(Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เรา
เตอร์ (Router) ฯลฯ 



113 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองคลัง) 

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 100,000 บาท 

   
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 100,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร)  ค่าเทเลกซ์  ค่าวิทยุติดตาม
ตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ต
การ์ดและค่าสื่อสารอ่ืนๆ  เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความ
รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณจีพี
เอส (๑ ครั้งต่อปี) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

  
งบลงทุน รวม 182,950 บาท 

   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 182,950 บาท 

   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
เก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 9,950 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 5 ตัวๆ ละ 1,990 บาท  โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
1) โครงเหล็กบุฟองน้ าหุ้มหนังเทียมสีด า 
2) มีที่วางแขน  
3) ชนิดล้อเลื่อน  
4) สามารถปรับระดับได้  
5) หมุนรอบได้ 
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นต่อการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ด้วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 
(ฝุายบริหารทั่วไป 3 ตัว/ฝุายแผนที่ภาษี 2 ตัว กองคลัง) 



114 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

    
เก้าอ้ีส านักงาน แบบพนักพิงสูงระดับศีรษะ จ านวน 9,900 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน พนักพิงสูงระดับศีรษะ จ านวน 2 ตัว ตัวละ 4,950 บาท โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้ 
   1. ล้อเลื่อนปรับระดับได้ 
   2. ขาโครเมี่ยมกันสนิม 
   3. มีที่พักแขนทั้งสองข้าง 
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นต่อการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ด้วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 (ฝุายสถิติการคลัง/ฝุายแผนที่ภาษีฯ กองคลัง) 

    
ตู้กระจกบานเลื่อน จ านวน 11,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน ขนาด 5 ฟุต จ านวน 2 ตู้  โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
     1. ตู้ท าด้วยเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 0.6 มิลิเมตร  
     2. บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อค 
     3. คุณสมบัติตามมาตรฐานอุตสาหกรรม 
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นต่อการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ด้วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 (ฝุายบริหารทั่วไป 2 กองคลัง) 

    
ตู้เหล็ก จ านวน 39,900 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จ านวน 7 ตู้ๆ ละ 5,700 บาท มีคุณลักษณะดังนี้ 
1) มีมือจับชนิดบิด 
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
- ตั้งตามมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ  ส านักงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562  (ฝุายบริการงานคลัง 2/ฝุายบริหารทั่วไป 2/ฝุายสถิติการคลัง 3 กองคลัง) 
 



115 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง       

    
รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา จ านวน 87,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา จ านวน 2 คันๆ ละ 43,500 
บาท มีคุณลักษณะดังนี้ 
   1) ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ า 
       (1) กรณีขนาดต่ ากว่า ซีซี ที่ก าหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่า ซีซี ที่ก าหนดไม่เกิน 5 ซีซี 
เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาด ซีซี ที่ก าหนดไว้ 
       (2) ราคาที่ก าหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน 
       (3) การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของเจ้าหน้าที่ โดยตั้งตามมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน
งบประมาณ  ส านักงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562   
(ฝุายพัฒนารายได้ กองคลัง) 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    

เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผล
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จ านวน 22,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว) จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 
Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง 
(Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz  จ านวน 
1 หน่วย 
2) หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) 
เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
    (1) เป็นแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย ความจ า ขนาดไม่น้อยกว่า 2  GB 
หรือ 
    (2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลางแบบ Graphics 
Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
    (3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วย ความจ าหลักในการแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 



116 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

4) มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
5) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State 
Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
6) มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
7) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)แบบ10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
8) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
9) มีแปูนพิมพ์และเมาส์ 
10) มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน ธันวาคม 2564) 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 
(ฝุายสถิติการคลัง กองคลัง) 

    
จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว จ านวน 3,200 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว จ านวน 1 จอ โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน 
ดังนี้ 
   1) มีขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว 
   2) รองรับความละเอียดการแสดงผลไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 Pixel 
   3) มี Refresh Rate ไม่น้อยกว่า 60 Hz 
   4) มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน ธันวาคม 2564) 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่  15 พฤษภาคม 
2562 
(ฝุายบริหารงานคลัง กองคลัง) 

 
 
 
 
 
 



117 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 527,960 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 522,960 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 522,960 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 522,960 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

  งบด าเนินงาน รวม 5,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท 

   

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 5,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเทศบาล ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 

 



118 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

 
งานปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 5,184,180 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,312,380 บาท 

   
เงินเดือน (ฝุายประจ า) รวม 1,312,380 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 709,620 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ต าแหน่ง นักปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย  (1 อัตรา) 
2. ต าแหน่ง เจ้าพนักงานปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 21,300 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ เช่น เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน 
และค่าตอบแทนพนักงานเทศบาลที่ได้รับเงินเพ่ิมตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 
เดือน ต าแหน่ง เจ้าพนักงานปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 530,520 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง พนักงานดับเพลิง         
(4 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 50,940 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพฯ ส าหรับพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง 
พนักงานดับเพลิง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 



119 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

  
งบด าเนินงาน รวม 3,749,800 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 2,514,800 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 2,250,000 บาท 

      

    (1) เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเทศบาล ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
   (2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าปุวยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปเพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ของ
อาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือนของเทศบาลต าบลเมืองเก่า ได้แก่ (1) อาสาสมัครขอองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นแห่งพ้ืนที่ที่ได้รับค าสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่จากผู้บริหารท้องถิ่นแห่งนั้น  (2) 
อาสาสมัครขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งพ้ืนที่อ่ืนที่ไปสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ตามค าร้องขอจาก
ผู้บริหารท้องถิ่นแห่งนั้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 (ส านักปลัดเทศบาล) 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 200,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับค าสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล 
ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไม่อาจท าในเวลาราชการได้ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 60,000 บาท 

      
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได้รับ   

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 4,800 บาท 

      
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2541 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 



120 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   
ค่าใช้สอย รวม 1,105,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

    
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพ่ือให้ความช่วยเหลือประชาชน กรณีเยียวยาหรือฟ้ืนฟูหลังเกิดสาธารณภัย กรณีการส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต หรือกรณีการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการเกษตรผู้มีรายได้น้อยให้แก่
ประชาชนหรือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อยท่ีได้รับความเดือดร้อน หรือไม่สามารถช่วยเหลือตนเองได้ในการ
ด ารงชีพ เพ่ือให้สามารถช่วยเหลือตนเองได้ในการด ารงชีพเพ่ือให้สามารถเข้าถึงปัจจัยพ้ืนฐานในการ
ด ารงชีวิตได้อย่างปกติสุขในสังคม 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1234 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 3867 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 7508 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7798 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่  6 ล าดับที่ 1 
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

    
โครงการเทศบาลต าบลเมืองเก่าปูองกันและระงับอัคคีภัย จ านวน 430,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการเทศบาลต าบลเมืองเก่าปูองกันและระงับอัคคีภัย โดยจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ 
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าปูายโครงการ ค่าปูายประชาสัมพันธ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตาม
ความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  73 ล าดับที่ 15   
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

    
โครงการปูองกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
ของประชาชนและส่วนราชการ 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปูองกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชนและส่วนราชการ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าปูาย
โครงการ ค่าปูายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการ



121 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

สามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 73 ล าดับที่ 14 (งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

    
โครงการฝึกซ้อมแผนปูองกันการเกิดสาธารณภัย จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกซ้อมแผนปูองกันการเกิดสาธารณภัย โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ 
ค่าปูายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยใน
การเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 71 ล าดับที่  5 (งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

    
โครงการฝึกซ้อมแผนปูองกันและฝึกซ้อมอพยพหนีไฟเทศบาล
ต าบลเมืองเก่า 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกซ้อมแผนปูองกันและฝึกซ้อมอพยพหนีไฟเทศบาลต าบล
เมืองเก่า โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าปูายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดย
ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 73  ล าดับที่  13 (งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

    
โครงการฝึกซ้อมร่วมเครือข่ายการปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย จ านวน 25,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกซ้อมร่วมเครือข่ายการปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย โดย
มีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน
และอุปกรณ์ ค่าปูายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดยทุกรายการ
สามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่  73 ล าดับที่ 17  
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 
 



122 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

    
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ าเทศบาล
ต าบลเมืองเก่า 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ าเทศบาลต าบล
เมืองเก่า โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าปูายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดย
ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 71 ล าดับที่  6 
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

    
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงาน อปพร. จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงาน อปพร. โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เ ครื่องเขียน
และอุปกรณ์ ค่าปูายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดยทุกรายการ
สามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน พ.ศ. 2553 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 71 ล าดับที่  7  
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

    
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน (อปพร.) 
(หลักสูตรจัดตั้ง) 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน (อปพร.) 
(หลักสูตรจัดตั้ง) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าปูายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดย
ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่  71 ล าดับที่  11  
(ส านักปลัดเทศบาล) 



123 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

    
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน (อปพร.) 
(หลักสูตรทบทวน) 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน (อปพร.) 
(หลักสูตรทบทวน) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการ
ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าปูายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท า
โครงการ โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน พ.ศ. 2553 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 72  ล าดับที่ 10   
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

    
โครงการรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก "ไทยนิยม ยั่งยืน ร่วม
แก้ไขปัญหายาเสพติด" 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก "ไทยนิยม ยั่งยืน ร่วม
แก้ไขปัญหายาเสพติด" โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ 
ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าปูายโครงการ ค่าปูาย
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยใน
การเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 74  ล าดับที่  20 (งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

    
โครงการวันสถาปนาอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน "เมตตา 
กล้าหาญ" 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการวันสถาปนาอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน "เมตตา 
กล้าหาญ"  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าปูายโครงการ ค่าปูาย
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยใน
การเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 74  ล าดับที่  21 
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 



124 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   
ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท 

   
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 30,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาและวิทยุ  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ได้แก่ ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟูา เครื่องวัดกระแสไฟฟูา เครื่องวัดแรงดันไฟฟูา มาตร
ส าหรับตรวจวงจรไฟฟูา เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ 
เทปพันสายไฟฟูา สายไฟฟูา หลอดไฟฟูา หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟูา ปลั๊กไฟฟูา สวิตซ์ไฟฟูา หลอด
วิทยุทรานซิตเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร์ ขาหลอด
ฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศส าหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณ
ดาวเทียม แบตเตอรืรี่โซล่าเซลล์ กล่องรับสัญญาณ ดอกล าโพง ฮอร์นล าโพง  แผงวงจร ผังแสดงวงจร
ต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

   
วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 50,000 บาท 

      

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร 
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ 
เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายต่างๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูก
คอ เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ (ไม่รวมถังออกซิเจน) ชุดประดาน้ า (ไม่รวมถัง
ออกซิเจน) เครื่องแต่งกายส าหรับงานกวาดถนน/ล้างท่อใส่สารเคมี เครื่องแต่งกายของผู้ปฏิบัติงานใน
โรงพยาบาล/ศูนย์บริการสาธารณสุข ชุดนาฏศิลป์ ชุดดุริยางค์  วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจ าตัว อปพร. 
เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

   
วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 50,000 บาท 

      
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือ

ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น   วาล์ว



125 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

น้ าดับเพลิง(เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ า สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟปุา (เช่น สายฉีด, ถัง, ไม้ตบไฟ) 
ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

  
งบลงทุน รวม 42,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 42,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์อ่ืน       

    
พัดลมระบายควันส าหรับการกู้ภัยและดับเพลิง จ านวน 42,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมระบายควันส าหรับการกู้ภัยและดับเพลิง จ านวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะ
ดังนี้ 
   1. เป็นพัดลมที่ให้แรงลมสูง 
   2. สามารถเคลื่อนย้ายได้สะดวก มีล้อและที่จับส าหรับเข็น 
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นเพ่ือใช้ในการระงับ
เหตุเพลิงไหม้และยังขาดอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ในการปฏิบัติงาน จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคา
ท้องถิ่น ด้วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้า 60 ล าดับที่ 2 
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
อุดหนุนโครงการปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จังหวัด
ขอนแก่น 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพ่ือเอาชนะยาเสพติดจังหวัดขอนแก่น เพ่ือด าเนิน
โครงการปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก่น  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และ
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 



126 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 76 ล าดับที่ 24  
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

    
อุดหนุนโครงการปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อ าเภอเมือง
ขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติด อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัด
ขอนแก่น เพ่ือด าเนินโครงการปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอ าเภอเมืองขอนแก่น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และ
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 76 ล าดับที่ 25 
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



127 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

 
งานจราจร รวม 270,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 270,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

    
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับจราจรทางบก จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับจราจรทางบก โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ ค่าปูายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดยทุกรายการสามารถ
ถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 6 ล าดับที่ 2   
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

    
โครงการรณรงค์ปูองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล
ต่างๆ 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการรณรงค์ปูองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล
ต่างๆ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสาร
และสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าปูายโครงการ ค่าปูาย
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ย
ในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 74 ล าดับที่ 19 (งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

   
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 

   
วัสดุจราจร จ านวน 50,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ได้แก่ สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ปูายเตือน แท่นแบริเออร์ 
(แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต) ปูายไฟหยุดตรวจ แผ่นปูายจราจร กระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟ 
ยางชะลอความเร็วหรือยานพาหนะ สติ๊กเกอร์ติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 



128 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(งานปูองกันฯ ส านักปลัดเทศบาล) 

 
 



129 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

แผนงานการศึกษา 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 4,323,070 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 2,913,300 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,913,300 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,955,160 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ดังนี้ 
1. ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับกลาง) (1 อัตรา) 
2. ต าแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) (1 อัตรา) 
3. ต าแหน่ง นักวิชาการศึกษา (2 อัตรา) 
4. ต าแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองการศึกษา) 

  
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 67,200 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ เช่น เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน และ
ค่าตอบแทนพนักงานเทศบาลที่ได้รับเงินเพ่ิมตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
ดังนี้ 
1. ค่าตอบแทนรายเดือน ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับกลาง)        
ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองการศึกษา) 

  
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 85,200 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงาน  โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับกลาง) อัตราเดือนละ 5,600 บาท 
2. ต าแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา (นักบริหารงานงานการศึกษา ระดับต้น) อัตราเดือนละ 1,500 
บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองการศึกษา) 



130 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 795,720 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ต าแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา (2 อัตรา) 
2. ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองการศึกษา) 

  
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 10,020 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพฯ ส าหรับพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้า
พนักงานธุรการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองการศึกษา) 

 
งบด าเนินงาน รวม 1,307,800 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 197,800 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 10,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเทศบาล ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 
(กองการศึกษา) 

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับค าสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล 
ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไม่อาจท าในเวลาราชการได้ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(กองการศึกษา) 
 



131 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 168,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได้รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
(กองการศึกษา) 

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 9,800 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2541 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
(กองการศึกษา) 

  
ค่าใช้สอย รวม 950,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 100,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่า
โฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่
ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท าเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างท่ีปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างท าระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้าง
ทนายความ ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าท าหมันสัตว์ 
ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อส านักงาน หรือป้ายอ่ืนๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพ่ือใช้ใน
ราชการ ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในราชการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ 
ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินสิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
(กองการศึกษา) 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จ านวน 50,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานส าหรับยานพาหนะ 



132 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

ค่าระวางรถบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ท านองเดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงิน
ชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจ าในราชอาณาจักร  และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
จ าเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล  พนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม 
ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและ
พนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2555 ถึง แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
(กองการศึกษา) 

   
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับ
การฝึกอบรมเบิกจ่าย ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง  หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดู
งาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 
(กองการศึกษา) 

   
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชนใน
ต าบลเมืองเก่า 

จ านวน 100,000 บาท 

    

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชนใน
ต าบลเมืองเก่า โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดยทุก
รายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 92 ล าดับที่ 24  
(กองการศึกษา) 

   
ทุนการศึกษาส าหรับนักศึกษาและการให้ความช่วยเหลือนักเรียน จ านวน 550,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนทุนการศึกษาส าหรับนักเรียน นักศึกษา ซึ่งเป็นผู้ยากจนหรือผู้ด้อยโอกาสใน

เขตเทศบาลได้มีโอกาสทางการศึกษาในระดับที่สูงขึ้น และเพ่ือการช่วยเหลือค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นใน



133 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

การศึกษาของนักเรียน ซึ่งเป็นผู้ยากจนหรือผู้ด้อยโอกาสในเขตเทศบาล โดยมีกลุ่มเป้าหมาย ดังนี้ 
   (1) ทุนการศึกษาส าหรับนักศึกษา 
    - นักศึกษาระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่า (สูงกว่า ม.6 แต่ไม่เกินปริญญาตรี) จ านวน 10 ทุนๆ ละ 
30,000 บาท 
   (2) การให้ความช่วยเหลือส าหรับนักเรียน (ตั้งแต่อนุบาล – มัธยมศึกษาปีที่ 6) ดังนี้ 
    - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ระดับปฐมวัย) จ านวน 30 ทุนๆ ละ 2,000 บาท 
    - ระดับอนุบาล 1-3  จ านวน 12 ทุนๆ ละ 2,000 บาท  
    - ระดับประถมศึกษาปีที่ 1-6 จ านวน 26 ทุนๆ ละ 2,000 บาท  
    - ระดับมัธยมศึกษาปีที่ 1-3 จ านวน 12 ทุนๆ ละ 4,000 บาท 
    - ระดับมัธยมศึกษาปีที่ 4-6 จ านวน 12 ทุนๆ ละ 6,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายเกี่ยวกับทุนการการศึกษาส าหรับนักศึกษาและ
การให้ความช่วยเหลือนักเรียนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561  
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) หน้าที่ 92 ล าดับที่ 25  
(กองการศึกษา) 

  
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

    

 - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษา และซ่อมแซมทรัพย์สินที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือช ารุดเสียหาย 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น โต๊ะ เก้าอ้ี เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ เครื่องโทรสาร 
เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ กล้องถ่ายรูป ฯลฯ รวมถึงการซ่อมและการบ ารุงรักษายานพาหนะ การซ่อม
ปกติ การซ่อมกลาง และทรัพย์สินอ่ืนๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของส่วนราชการ รายละเอียดตามบัญชีการ
จ าแนกประเภทรายจ่าย กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณี
ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ด าเนินการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเอง ให้ปฏิบัติดังนี้ 
(1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2562 (กองการศึกษา) 

  
ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท 

  
วัสดุส านักงาน จ านวน 100,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ 
หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก  
กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อส านักงาน หรือ
หน่วยงาน หรือแผ่นป้ายต่างๆ ที่ใช้ในส านักงาน มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือ
แขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ าลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก ผ้าใบติดตั้งในส านักงาน ผ้าใบเต้นท์ขนาด



134 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

ใหญ่ ตู้ยาสามัญประจ าบ้าน แผงกั้นห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition)  กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ 
น้ ายาลบค าผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึกปรินท์ เทป พีวีซี 
แบบใส น้ ายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม 
สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าส าลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบ
ห่อ น้ ามันไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองการศึกษา) 

  
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ 
หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่ง
น้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะ
ไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดน้ า อ่างล้าง
จาน ถังน้ า ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้า
ปูโต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ    
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองการศึกษา) 

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ได้แก่  
แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact 
Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, 
Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เช่น 
Ram คัตซีทฟิดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching 



135 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, 
Antivirus Card, Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ 
(Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เรา
เตอร์ (Router) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองการศึกษา) 

 
งบลงทุน รวม 101,970 บาท 

  
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 101,970 บาท 

  
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

   
เก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 5,970 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 3 ตัวๆ ละ 1,990 บาท  โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
1) โครงเหล็กบุฟองน้ าหุ้มหนังเทียมสีด า 
2) มีที่วางแขน  
3) ชนิดล้อเลื่อน  
4) สามารถปรับระดับได้  
5) หมุนรอบได้ 
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นต่อการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ด้วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 
(กองการศึกษา) 

   
โต๊ะคอมพิวเตอร์ จ านวน 15,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ จ านวน 3 ตัวๆ ละ 5,000 บาท  โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
   1. ขนาดไม่น้อยกว่า 120 x 60 x 75 เซนติเมตร 
   2. รองรับน้ าหนักได้อย่างน้อย 50 กิโลกรัม 
   3. พ้ืนผิวมีการเคลือบกันน้ า ฉาบด้วยสารพิเศษที่ส่งผลต่อระบบเซนเซอร์อย่างแม่นย า 
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นต่อการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ด้วยความประหยัด 



136 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 
(กองการศึกษา) 

   
โต๊ะพับโฟเมก้าขาว จ านวน 15,000 บาท 

    

  - เพ่ือจัดซื้อโต๊ะพับโฟเมก้าขาว ขนาด 75x180x75 ซม. จ านวน 6 ตัวๆ ละ 2,500 บาท  
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นต่อการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ด้วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562   
(กองการศึกษา) 

  
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

   
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จ านวน 66,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว) จ านวน 3 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 
Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง 
(Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz  จ านวน 
1 หน่วย 
2) หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) 
เดียวกนัขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
    (1) เป็นแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย ความจ า ขนาดไม่น้อยกว่า 2  GB 
หรือ 
    (2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลางแบบ Graphics 
Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
    (3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วย ความจ าหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2 GB 
4) มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
5) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State 



137 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
6) มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
7) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)แบบ10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
8) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
9) มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
10) มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน ธันวาคม 2564) 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 
(กองการศึกษา) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



138 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,982,120 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 1,948,820 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,948,820 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,326,020 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครูเทศบาล (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ) พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ต าแหน่ง ครู (อันดับ คศ.2) (2 อัตรา) 
2. ต าแหน่ง ครู (อันดับ คศ.1) (2 อัตรา) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจ าต าแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558 
2) หนังสือส านักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.9/ว 25 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2558 เรื่อง การ
ปรับอัตราเงินเดือนส าหรับข้าราชการหรือพนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษาท้องถิ่นที่มีใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0809/ว 1592 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ือรองรับการจัดสรรงบประมาณ
เงินอุดหนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา) 

  
เงินวิทยฐานะ จ านวน 84,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะของพนักงานครูเทศบาล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ในสังกัดเทศบาลต าบลเมือง
เก่า โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง ครู (อันดับ คศ.2) (2 อัตรา) ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบ ประกาศ และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจ าต าแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558 
2) หนังสือส านักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.9/ว 25 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2558 เรื่อง การ
ปรับอัตราเงินเดือนส าหรับข้าราชการหรือพนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษาท้องถิ่นที่มีใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0809/ว 1592 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ือรองรับการจัดสรรงบประมาณ
เงินอุดหนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา) 

 



139 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 538,800 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างที่ปฏิบัติหน้าที่ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลเมืองเก่า โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก (3 อัตรา) 
- เป็นไปตามกระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองการศึกษา) 

 
งบด าเนินงาน รวม 2,807,300 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 47,300 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 10,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเทศบาล ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 
(กองการศึกษา) 

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 37,300 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2541 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
(กองการศึกษา) 

  
ค่าใช้สอย รวม 1,160,000 บาท 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   
โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตาม
ความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 



140 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 88 ล าดับที่  9 
(กองการศึกษา) 

   
โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองและเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลเมืองเก่า จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปฐมนิเทศผู้แกครองและเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลเมืองเก่า 
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน
และอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดยทุกรายการสามารถ
ถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 88 ล าดับที่ 10 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1/2565 
(กองการศึกษา) 

   
โครงการฝึกอบรมส่งเสริม หนูน้อยรักการออม จ านวน 3,000 บาท 

    

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริม หนูน้อยรักการออม โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้
และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่า
ป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการ
เบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 89 ล าดับที่ 15 
(กองการศึกษา) 

   
โครงการวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงกาวันเด็กแห่งชาติ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ 
ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่า
อุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท า
โครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 93 ล าดับที่ 30 
(กองการศึกษา) 

   
โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ จ านวน 100,000 บาท 

    
  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ โดยมีกลุ่มเป้าหมายเป็นเด็ก

และเยาวชน จ านวน 200 คน ซึ่งมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าอาสาสมัครหรือผู้มีทักษะด้านภาษาอังกฤษ 



141 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

ส าหรับสอนภาษาอังกฤษ จ านวน 2 รายๆ ละ 25,000 บาท ระยะเวลา 2 เดือน ค่าใช้จ่ ายเกี่ยวกับค่า
วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ 
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น 
เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 93 ล าดับที่ 29 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1/2565 
(กองการศึกษา) 

   
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (โครงการอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 

จ านวน 617,400 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.))  โดยจัดเป็นค่าจัดการเรียนการสอน, ค่าหนังสือเรียน, ค่าอุปกรณ์การ
เรียน, ค่าเครื่องแบบนักเรียน, ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เป็นเงินอุดหนุนจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่นส าหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลต าบลเมืองเก่า 
จ านวน 3 แห่ง จัดสรรส าหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
- เป็นไปตามประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 90 ล าดับที่ 17 
(กองการศึกษา) 

   
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการบริหารสถานศกึษา 
(ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)) 

จ านวน 339,600 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (โครงการอาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก) เป็นเงินอุดหนุนจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นส าหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลต าบลเมืองเก่า จ านวน 3 แห่ง จัดสรรส าหรับเด็กปฐมวัยใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
- เป็นไปตามประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 90 ล าดับที่ 18 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1/2565 
(กองการศึกษา) 



142 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
ค่าวัสดุ รวม 1,350,000 บาท 

  
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 1,300,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  และอาหารเสริมนม  ดังนี้ 
   1. เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ได้แก่ หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา 
โอ่งน้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง 
กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดน้ า 
อ่างล้างจาน ถังน้ า ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้า
ห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ      
   2. อาหารเสริมนมส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลต าบลเมืองเก่า โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อ
อาหารเสริม (นม)  เป็นเงินอุดหนุนจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นส าหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม)  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลต าบลเมืองเก่า จ านวน 3 แห่ง จัดสรรส าหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก จ านวน  260  วัน  และ เทศบาล ตั้งสมทบให้   
   3. อาหารเสริมนมส าหรับโรงเรียนสังกัด สพฐ.  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้ออาหารเสริม (นม)  เป็น
เงินอุดหนุนจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นส าหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) ของโรงเรียนสังกัด
ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ)  จ านวน 4 แห่ง  (โรงเรียนบ้านกุดกว้างประชาสรรค์ , 
โรงเรียนบ้านดอนบม, โรงเรียนบ้านโนนตุ่นสามัคคี, โรงเรียนบ้านสะอาด จ านวน  260  วัน  และ เทศบาล 
ตั้งสมทบให้   
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองการศึกษา) 

  
วัสดุการศึกษา จ านวน 50,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ 
หุ่นเพ่ือการศึกษา  แบบจ าลองภูมิประเทศ สื่อการเรียนการสอนด้วยพลาสติก กระดานลื่นพลาสติก       
(สไลเดอร์พลาสติก) เบาะยืดหยุ่น กระดานไวท์บอร์ด ขาตั้ง (กระดานด า) แปรงลบกระดาน ชอล์ค ปากกา
ไวท์บอร์ด ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองการศึกษา) 



143 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
ค่าสาธารณูปโภค รวม 250,000 บาท 

  
ค่าไฟฟ้า จ านวน 100,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบล จ านวน 3 แห่ง 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
(กองการศึกษา) 

  
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 30,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบล จ านวน 3 แห่ง  
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
(กองการศึกษา) 

  
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 120,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร)  ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว 
ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด
และค่าสื่อสารอ่ืนๆ  เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึง
ค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส     
(๑ ครั้งต่อปี) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
(กองการศึกษา) 

 
งบเงินอุดหนุน รวม 2,226,000 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 2,226,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

   
อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน) โรงเรียนบ้านกุดกว้างประชาสรรค์ 

จ านวน 546,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  เป็น

เงินอุดหนุนจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นส าหรับสนับสนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด
ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) ( โรงเรียนบ้านกุดกว้างประชาสรรค์) 



144 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่  94 ล าดับที่ 31   
(กองการศึกษา) 

   
อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน) โรงเรียนบ้านดอนบม 

จ านวน 693,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  เป็น
เงินอุดหนุนจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นส าหรับสนับสนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด
ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) ( โรงเรียนบ้านดอนบม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 94 ล าดับที่ 32 
(กองการศึกษา) 

   
อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน) โรงเรียนบ้านโนนตุ่นสามัคคี 

จ านวน 399,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  เป็น
เงินอุดหนุนจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นส าหรับสนับสนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด
ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) ( โรงเรียนบ้านโนนตุ่นสามัคคี) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่  94 ล าดับที่ 33   
(กองการศึกษา) 

   
อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน) โรงเรียนบ้านสะอาด 

จ านวน 588,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  เป็น
เงินอุดหนุนจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นส าหรับสนับสนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด
ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) ( โรงเรียนบ้านสะอาด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 94 ล าดับที่ 34 
(กองการศึกษา) 

 
 



145 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

แผนงานสาธารณสุข 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 9,315,130 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 6,887,340 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 6,887,340 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 2,733,180 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่นประจ าปี 
โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน ประกอบด๎วย 
1. ต าแหนํง ผู๎อ านวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล๎อม (นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล๎อม 
ระดับกลาง) (1 อัตรา) 
2. ต าแหนํง หัวหน๎าฝุายบริหารงานสาธารณสุข (นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล๎อม ระดับต๎น)          
(1 อัตรา) 
3. ต าแหนํง หัวหน๎าฝุายบริการสาธารณสุข (นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล๎อม ระดับต๎น) (1 อัตรา) 
4. ต าแหนํง นักจัดการงานทั่วไป (2 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 67,200 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินเพ่ิมตํางๆ เชํน เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินคําตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน และ
คําตอบแทนพนักงานเทศบาลที่ได๎รับเงินเพ่ิมตามกฎหมายวําด๎วยเงินเดือน โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน 
ดังนี้ 
1. คําตอบแทนรายเดือน ต าแหนํง ผู๎อ านวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล๎อม (นักบริหารงานสาธารณสุข
และสิ่งแวดล๎อม ระดับกลาง) ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 103,200 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินประจ าต าแหนํงพนักงาน  โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน ประกอบด๎วย 
1. ต าแหนํง ผู๎อ านวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล๎อม (นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล๎อม 
ระดับกลาง) อัตราเดือนละ 5,600 บาท 
2. ต าแหนํง หัวหน๎าฝุายบริหารงานสาธารณสุข (นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล๎อม ระดับต๎น) อัตรา
เดือนละ 1,500 บาท 



146 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

3. ต าแหนํง หัวหน๎าฝุายบริการสาธารณสุข (นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล๎อม ระดับต๎น) อัตราเดือน
ละ 1,500 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 3,393,360 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนพนักงานจ๎าง โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน ประกอบด๎วย 
1. ต าแหนํง ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานธุรการ (2 อัตรา) 
2. ต าแหนํง พนักงานขับรถยนต์ (17 อัตรา) 
3. ต าแหนํง คนงาน (5 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 590,400 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินเพ่ิมคําครองชีพฯ และเงินเพ่ิมส าหรับพนักงานจ๎างผู๎ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัย
ตํอสุขภาพฯ ส าหรับพนักงานจ๎าง โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน  ประกอบด๎วย 
1. ต าแหนํง ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานธุรการ  
2. ต าแหนํง พนักงานขับรถยนต์  
3. ต าแหนํง คนงาน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองสาธารณสุขฯ) 

 
งบด าเนินงาน รวม 2,396,800 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 686,800 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 50,000 บาท 

    

    (1) เพ่ือจํายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแกํพนักงาน
เทศบาล ลูกจ๎างประจ า และพนักงานจ๎างเทศบาล ที่ผํานเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได๎รับเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแกํพนักงานสํวนท๎องถิ่นให๎เป็นรายจํายอื่นขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2557 



147 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   (2) เพ่ือเป็นคําปุวยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปเพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติหน๎าที่ในการดูแลผู๎สูงอายุที่
มีภาวะพ่ึงพิง ได๎แกํอาสาสมัครบริบาลท๎องถิ่นที่มีภูมิล าเนาอยูํในเทศบาลต าบลเมืองเกําที่ได๎รับค าสั่งชํวย
สนับสนุนการปฏิบัติหน๎าที่ในการดูแลผู๎สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงจากผู๎บริหารท๎องถิ่น 
- เป็นไปตามวําระเบียบด๎วยอาสาสมัครบริบาลท๎องถิ่นขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นและการเบิกคํา ใช๎จําย 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564  
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 500,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให๎แกํ พนักงานเทศบาล พนักงานจ๎าง ที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได๎รับค าสั่งให๎ชํวยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่ง
เป็นงานเรํงดํวนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไมํอาจท าในเวลาราชการได๎ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการเบิกจํายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 132,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําเชําบ๎านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได๎รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําเชําบ๎านของข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2548 แก๎ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 4,800 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินชํวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได๎รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ.2541 แก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
ค่าใช้สอย รวม 1,180,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํารายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการตํางๆ ดังนี้ คําถํายเอกสาร คําเย็บหนังสือหรือเข๎าปกหนังสือ 
คําซักฟอก คําก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล คําระวางบรรทุก คําเชําทรัพย์สิน (ยกเว๎น คําเชําบ๎าน) คําโฆษณา 
และเผยแพรํประชาสัมพันธ์ (รายจํายเกี่ยวกับการจ๎างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพรํขําวทาง
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ คําจัดท าเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ตํางๆ) คําธรรมเนียม
ตํางๆ คําเบี้ยประกัน คําใช๎จํายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา คําจ๎างเหมาบริการบุคคลภายนอก เชํน 



148 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

คําจ๎างที่ปรึกษา คําจ๎างออกแบบ คํารับรองแบบ คําจ๎างท าระบบแผนที่ภาษี คําจ๎างทนายความ คําจ๎าง
ผู๎เชี่ยวชาญบัญชี คําจ๎างปรับปรุงโดเมน website คําตรวจวินิจฉัยโรค คําท าหมันสัตว์ คําจ๎างแรงงาน
ราษฎรกรณีด าเนินเอง คําจ๎างเหมาที่มีลักษณะการจ๎างท าเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งปูายประชาสัมพันธ์ ปูายชื่อ
ส านักงาน หรือปูายอ่ืนๆ ที่ไมํมีลักษณะเป็นสิ่งกํอสร๎าง คําติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช๎ในราชการ คําติดตั้งประปา
เพ่ือใช๎ในราชการ คําติดตั้งโทรศัพท์ คําใช๎จํายตํางๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว๎น คําตู๎สาขา คํา
เครื่องโทรศัพท์พํวงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน คําติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตํางๆ (ที่ไมํเข๎าลักษณะ
ที่ดินสิ่งกํอสร๎าง) ฯลฯ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่นพ.ศ. 2562  
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   
ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําชดใช๎คําเสียหาย คําใช๎จํายเกี่ยวกับคําสินไหมทดแทนที่ผู๎เสียหายยื่นค าขอให๎องค์กร
ปกครองสํวนท๎องถิ่นชดใช๎กรณีที่ เจ๎าหน๎าที่ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นได๎กระท าละเมิดตํอ
บุคคลภายนอกในการปฏิบัติหน๎าที่ ให๎ผู๎บริหารท๎องถิ่นเบิกจํายโดยปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบวําด๎วย
การนั้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
สํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ได๎แกํ คําเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คําเชําที่พัก คําพาหนะ รวมถึงคําเชํายานพาหนะ คําเชื้อเพลิงหรือพลังงานส าหรับยานพาหนะ คําระวาง
รถบรรทุก คําจ๎างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ท านองเดียวกัน คําพาหนะรับจ๎างข๎ามเขตจั งหวัด เงินชดเชย คํา
ขนย๎ายสิ่งของสํวนตัวในการเดินทางไปราชการประจ าในราชอาณาจักร  และคําใช๎จํายอ่ืนที่จ าเป็นต๎องจําย
ในการเดินทางไปราชการของคณะผู๎บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล  พนักงานเทศบาล และพนักงานจ๎าง หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได๎รับอนุญาตหรืออนุมัติให๎เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดู
งาน  หรือไปติดตํอราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู๎เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นให๎ผู๎บริหาร สมาชิกสภาท๎องถิ่น ข๎าราชการและพนักงานขององค์กรปกครอง
สํวนท๎องถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการของเจ๎าหน๎าที่ท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2555 ถึง แก๎ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 



149 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําคําลงทะเบียน คําธรรมเนียม หรือคําใช๎จํายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออยํางอ่ืนให๎ผู๎เข๎ารับ
การฝึกอบรมเบิกจําย ของคณะผู๎บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลและพนักงานจ๎าง  หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได๎รับอนุญาตหรืออนุมัติให๎เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดู
งาน หรือไปติดตํอราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู๎เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นให๎ผู๎บริหาร สมาชิกสภาท๎องถิ่น ข๎าราชการและพนักงานขององค์กรปกครอง
สํวนท๎องถิ่น 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 
2557 
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 1,000,000 บาท 

    

  - เพ่ือเป็นคําใช๎จํายในการบ ารุงรักษา และซํอมแซมทรัพย์สินที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือช ารุดเสียหาย 
เพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ เชํน โต๏ะ เก๎าอ้ี เครื่องถํายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ เครื่องโทรสาร 
เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ กล๎องถํายรูป ฯลฯ รวมถึงการซํอมและการบ ารุงรักษายานพาหนะ การ
ซํอมปกติ การซํอมกลาง และทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยูํในความรับผิดชอบของสํวนราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
สํวนท๎องถิ่นพ.ศ. 2562  
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
ค่าวัสดุ รวม 530,000 บาท 

  
วัสดุส านักงาน จ านวน 50,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุส านักงาน  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได๎แกํ หนังสือ 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม๎บรรทัดเหล็ก  กรรไกร 
เก๎าอ้ีพลาสติก ตรายาง ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ 
กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผํนปูายชื่อส านักงาน หรือหนํวยงาน หรือ
แผํนปูายตํางๆ ที่ใช๎ในส านักงาน มูํลี่ มํานปรับแสง (ตํอผืน) พรม (ตํอผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป 
พระบรมรูปจ าลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก ผ๎าใบติดตั้งในส านักงาน ผ๎าใบเต๎นท์ขนาดใหญํ ตู๎ยาสามัญประจ า
บ๎าน แผงกั้นห๎องแบบรื้อถอนได๎ (Partition)  กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายาลบค าผิด เทปกาว 
ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึกปรินท์ เทป พีวีซี แบบใส น้ ายาลบกระดาษไข 
ไม๎บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟูม สมุดบัญชี สมุดประวัติ
ข๎าราชการ แบบพิมพ์ ผ๎าส าลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได๎จากการซื้อ ของใช๎ในการบรรจุหีบหํอ น้ ามันไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่ม
ส าหรับบริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม๎ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 



150 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 20,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุไฟฟูาและวิทยุ  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได๎แกํ 
ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร๎งไฟฟูา เครื่องวัดกระแสไฟฟูา เครื่องวัดแรงดันไฟฟูา มาตรส าหรับตรวจ
วงจรไฟฟูา เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขํง ไม๎ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร๎อมเครื่องสํงสัญญาณ ฟิวส์ เทปพัน
สายไฟฟูา สายไฟฟูา หลอดไฟฟูา หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟูา ปลั๊กไฟฟูา สวิตซ์ไฟฟูา หลอดวิทยุทรานซิต
เตอร์และชิ้นสํวนวิทยุ ลูกถ๎วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรก
เกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศส าหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม แบตเตอรืรี่โซลํา
เซลล์ กลํองรับสัญญาณ ดอกล าโพง ฮอร์นล าโพง  แผงวงจร ผังแสดงวงจรตํางๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 100,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุงานบ๎านงานครัว  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  
หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได๎แกํ 
หม๎อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก๎วน้ า จานรอง ถ๎วยชาม ช๎อนส๎อม กระจกเงา โอํงน้ า 
ที่นอน กระโถน เตาไฟฟูา เตาน้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไขํไฟฟูา เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟูา 
หม๎อไฟฟูารวมถึงหม๎อหุงข๎าวไฟฟูา กระติกน้ าร๎อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๏ส เตา สายยางฉีดน้ า อํางล๎างจาน ถัง
น้ า ผงซักฟอก สบูํ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม๎กวาด เขํง มุ๎ง ผ๎าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ๎าหํม ผ๎าปูโต๏ะ น้ า
จืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ    
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองสาธารณสุขฯ) 
 



151 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

  
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 100,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุยานพาหนะและขนสํง  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ได๎แกํ ไขควง ประแจ แมํแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตซ์ ล็อคพวงมาลัย ยาง
รถยนต์ น้ ามันเบรก น๏อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ ากลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหลํ) 
ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม๎อน้ า หัวเทียน แบตเตอร์รี่ จานจําย ล๎อ ถังน้ ามัน ไฟ
หน๎า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข๎างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย สายไฮโดรลิค 
ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 100,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํ
คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น ได๎แกํ ชุดเครื่องมือผําตัด ที่วางกรวยแก๎ว กระบอกตวง เบ๎าหลอม หูฟัง (Stethoscope)  เปลหาม
คนไข๎ คีมถอนฟัน เครื่องวัดน้ าฝน ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ เครื่องวัดอุณหภูมิ (ปรอท
วัดไข๎)  ส าลีและผ๎าพันแผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฟิล์มเอกซเรย์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ ายาตํางๆ 
เลือด สายยาง ลูกยาง ลูกยาง หลอดแก๎ว ลวดเชื่อมเงิน ถุงมือ กระดาษกรอง จุกตํางๆ สัตว์เลี้ยงเพ่ือการ
ทดลองวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ หลอดเอกซเรย์ ทรายอะเบท น้ ายาพํนหมอกควันก าจัดยุง คลอรีน 
สารส๎ม หน๎ากากอนามัย ชุดปูองกันเชื้อโรค (แบบใช๎ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 10,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุโฆษณาและเผยแพรํ  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  
หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได๎แกํ ขา
ตั้งกลํอง ขาตั้งเขียนภาพ กลํองและระวิงใสํฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใสํกล๎องถํายรูป 
ปูายไฟแจ๎งเตือนแบบล๎อลาก ปูายประชาสัมพันธ์ พํูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด ฟิล์ม



152 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

สไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผํนซีดี) รูปสีหรือขาวด าที่ได๎จากการล๎าง อัดขยาย 
ภาพถํายดาวเทียม เอกสารเผยแพรํผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 100,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุเครื่องแตํงกาย รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได๎แกํ 
เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ๎า เครื่องหมายตํางๆ ถุงเท๎า/ถุงมือ รองเท๎า เข็มขัด หมวก ผ๎าผูกคอ 
เสื้อสะท๎อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ (ไมํ รวมถังออกซิเจน) ชุดประดาน้ า (ไมํรวมถัง
ออกซิเจน) เครื่องแตํงกายส าหรับงานกวาดถนน/ล๎างทํอใสํสารเคมี เครื่องแตํงกายของผู๎ปฏิบัติงานใน
โรงพยาบาล/ศูนย์บริการสาธารณสุข ชุดนาฎศิลป์ ชุดดุริยางค์  วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจ าตัว อปพร. เข็ม
เครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ได๎แกํ  แผํน
หรือจานบันทึกข๎อมูล อุปกรณ์บันทึกข๎อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข๎อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge 
Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ 
กระดาษตํอเนื่อง สายเคเบิล หนํวยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผํนกรองแสง แผงแปูนอักขระ
หรือแปูนพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เชํน Ram คัตซีทฟิด
เตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๏อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่อง
กระจายสัญญาณ (Hub) แผํนวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, 
Sound Card) เป็นต๎น เครื่องอํานและบันทึกข๎อมูลแบบตํางๆ เชํน แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ 
(Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต๎น เราเตอร์ (Router) ฯลฯ 



153 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 (กองสาธารณสุขฯ) 

 
งบลงทุน รวม 30,990 บาท 

  
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 30,990 บาท 

  
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

   
เก้าอ้ีส านักงาน แบบพนักพิงสูงระดับศีรษะ จ านวน 4,990 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําจัดซื้อเก๎าอ้ีส านักงาน พนักพิงสูงระดับศีรษะ จ านวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   1. ล๎อเลื่อนปรับระดับได๎ 
   2. ขาโครเมี่ยมกันสนิม 
   3. มีที่พักแขนทั้งสองข๎าง 
- ไมํปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แตํมีความจ าเป็นตํอการปฏิบัติงานของ
เจ๎าหน๎าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท๎องถิ่น ด๎วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
- ไมํมีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 (กองสาธารณสุขฯ) 

   
โต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 14,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําจัดซื้อโต๏ะท างานพร๎อมเก๎าอ้ีส านักงาน จ านวน 2 ชุดๆ ละ 7,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ
ดังนี้  
1. โต๏ะท างาน  
   (1) ขนาดไมํน๎อยกวํา 120 x60x75 เซนติเมตร 
   (2) ลิ้นชัก 2 ชั้น พร๎อมกุญแจล็อกลิ้นชักท้ังชุด 
   (3) หน๎าไม๎ ขาเหล็ก ไม๎เคลือบผิวเมลามีน 
2. เก๎าอ้ีส านักงาน 
   (1) โครงเหล็กบุฟองน้ าหุ๎มหนังเทียมสีด า 
   (2) มีที่วางแขน  
   (3) ชนิดล๎อเลื่อน  
   (4) สามารถปรับระดับได๎  
   (5) หมุนรอบได๎ 
- ไมํปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แตํมีความจ าเป็นตํอการปฏิบัติงานของ
เจ๎าหน๎าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท๎องถิ่น ด๎วยความประหยัด 



154 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
- ไมํมีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 (กองสาธารณสุขฯ) 

  
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       

   
ถังเก็บน้ า จ านวน 12,000 บาท 

    

  - เพ่ือจัดซื้อถังเก็บน้ า PE ขนาด 3,000 ลิตร โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
1. ขนาดไมํน๎อยกวํา 3,000 ลิตร 
2. ผลิตจากวัสดุที่ได๎มาตรฐานอุตสาหกรรม มอก. 
- ไมํปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แตํมีความจ าเพ่ือส ารองน้ าไว๎ล๎างรถขยะ 
จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท๎องถิ่น ด๎วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
- ไมํมีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 (กองสาธารณสุขฯ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



155 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 2,774,480 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 1,188,480 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,188,480 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,145,880 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่นประจ าปี 
โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน ประกอบด๎วย 
1. ต าแหนํง นักวิชาการสุขาภิบาล (2 อัตรา) 
2. ต าแหนํง เจ๎าพนักงานสุขาภิบาล (1 อัตรา) 
3. ต าแหนํง เจ๎าพนักงานสาธารณสุข (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 42,600 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินเพ่ิมตํางๆ เชํน เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินคําตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน และ
คําตอบแทนพนักงานเทศบาลที่ได๎รับเงินเพ่ิมตามกฎหมายวําด๎วยเงินเดือน โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน 
ดังนี้ 
1. เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ต าแหนํง เจ๎าพนักงานสุขาภิบาล 
2. เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ต าแหนํง เจ๎าพนักงานสาธารณสุข 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองสาธารณสุขฯ) 

 
งบด าเนินงาน รวม 1,246,000 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 116,000 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 10,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแกํพนักงาน
เทศบาล ลูกจ๎างประจ า และพนักงานจ๎างเทศบาล ที่ผํานเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได๎รับเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแกํพนักงานสํวนท๎องถิ่นให๎เป็นรายจํายอื่นขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2557 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 



156 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให๎แกํ พนักงานเทศบาล พนักงานจ๎าง ที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได๎รับค าสั่งให๎ชํวยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่ง
เป็นงานเรํงดํวนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไมํอาจท าในเวลาราชการได๎ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการเบิกจํายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 96,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําเชําบ๎านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได๎รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําเชําบ๎านของข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2548 แก๎ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
ค่าใช้สอย รวม 1,130,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 1,000,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํารายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการตํางๆ ดังนี้ คําถํายเอกสาร คําเย็บหนังสือหรือเข๎าปกหนังสือ 
คําซักฟอก คําก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล คําระวางบรรทุก คําเชําทรัพย์สิน (ยกเว๎น คําเชําบ๎าน) คําโฆษณา 
และเผยแพรํประชาสัมพันธ์ (รายจํายเกี่ยวกับการจ๎างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพรํขําวทาง
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ คําจัดท าเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ตํางๆ) คําธรรมเนียม
ตํางๆ คําเบี้ยประกัน คําใช๎จํายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา คําจ๎างเหมาบริการบุคคลภายนอก เชํน 
คําจ๎างที่ปรึกษา คําจ๎างออกแบบ คํารับรองแบบ คําจ๎างท าระบบแผนที่ภาษี คําจ๎างทนายความ คําจ๎าง
ผู๎เชี่ยวชาญบัญชี คําจ๎างปรับปรุงโดเมน website คําตรวจวินิจฉัยโรค คําท าหมันสัตว์ คําจ๎างแรงงาน
ราษฎรกรณีด าเนินเอง คําจ๎างเหมาที่มีลักษณะการจ๎างท าเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งปูายประชาสัมพันธ์ ปูายชื่อ
ส านักงาน หรือปูายอ่ืนๆ ที่ไมํมีลักษณะเป็นสิ่งกํอสร๎าง คําติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช๎ในราชการ คําติดตั้งประปา
เพ่ือใช๎ในราชการ คําติดตั้งโทรศัพท์ คําใช๎จํายตํางๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว๎น คําตู๎สาขา คํา
เครื่องโทรศัพท์พํวงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน คําติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตํางๆ (ที่ไมํเข๎าลักษณะ
ที่ดินสิ่งกํอสร๎าง) ฯลฯ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่นพ.ศ. 2562  (กองสาธารณสุขฯ) 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   
โครงการตรวจสอบและเฝ้าระวังคุณภาพน้ าประปาและตู้น้ าหยอด
เหรียญ 

จ านวน 30,000 บาท 

    
  - เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการตรวจสอบและเฝูาระวังคุณภาพน้ าประปาและตู๎น้ าหยอด

เหรียญ โดยจํายเป็นคําใช๎จํายเกี่ยวกับคําจัดสถานที่ คําวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คําพิมพ์เอกสารและ



157 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

สิ่งพิมพ์ คําใช๎จํายในการติดตํอสื่อสาร คําเชําอุปกรณ์ตํางๆ คําปูายโครงการ คําปูายประชาสัมพันธ์ และ
คําใช๎จํายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจํายได๎ ตาม
ความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสํงเสริมกีฬาและการแขํงขันกีฬาขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน๎าที่ 106  ล าดับที่ 9 และแก๎ไข ฉบับที่ 1/2565  
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การป้องกันและแก้ไขปัญหาฝุ่นละออง
ขนาดเล็ก PM 2.5 

จ านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมให๎ความรู๎การปูองกันและแก๎ไขปัญหาฝุุนละออง
ขนาดเล็ก PM 2.5 โดยจํายเป็นคําใช๎จํายเกี่ยวกับคําจัดสถานที่ คําวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คําพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ คําใช๎จํายในการติดตํอสื่อสาร คําเชําอุปกรณ์ตํางๆ คําปูายโครงการ คําปูาย
ประชาสัมพันธ์ และคําใช๎จํายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยใน
การเบิกจํายได๎ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสํงเสริมกีฬาและการแขํงขันกีฬาขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 13 ล าดับที่ 1 
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การเฝ้าระวังและควบคุมโรค จ านวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมให๎ความรู๎การเฝูาระวังและควบคุมโรค โดยมีคําใช๎จําย
ประกอบด๎วย คําเชําที่พัก คํายานพาหนะ คําอาหาร คําอาหารวํางและเครื่องดื่ม คําใช๎จํายเกี่ยวกับการใช๎
และตกแตํงสถานที่ฝึกอบรม คําเชําอุปกรณ์ตํางๆ ในการฝึกอบรม คําวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ คําปูาย
โครงการ และคําใช๎จํายอื่นๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจําย
ได๎ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 105 ล าดับที่ 7 และแก๎ไข ฉบับที่ 1/2565 
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
โครงการรณรงค์ปลอดบุหรี่ในที่สาธารณะ จ านวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการรณรงค์ปลอดบุหรี่ในที่สาธารณะ โดยจํายเป็นคําใช๎จําย
เกี่ยวกับคําจัดสถานที่ คําวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คําพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คําใช๎จํายในการ
ติดตํอสื่อสาร คําเชําอุปกรณ์ตํางๆ คําปูายโครงการ คําปูายประชาสัมพันธ์ และคําใช๎จํายอ่ืนที่จ าเป็น
ส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจํายได๎ ตามความจ าเป็น เหมาะสม 
และประหยัด 



158 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสํงเสริมกีฬาและการแขํงขันกีฬาขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 13  ล าดับที่ 2 
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
โครงการรณรงค์ให้ความรู้ด้าน พรบ.การสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
ให้แก่สถานประกอบการ 

จ านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการรณรงค์ให๎ความรู๎ด๎าน พรบ.การสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
ให๎แกํสถานประกอบการ โดยจํายเป็นคําใช๎จํายเกี่ยวกับคําจัดสถานที่ คําวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คํา
พิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คําใช๎จํายในการติดตํอสื่อสาร คําเชําอุปกรณ์ตํางๆ คําปูายโครงการ คําปูาย
ประชาสัมพันธ์ และคําใช๎จํายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยใน
การเบิกจํายได๎ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสํงเสริมกีฬาและการแขํงขันกีฬาขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท๎องถิน่ (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่      ล าดับที่  
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
โครงการอบรมให้ความรู้การป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส์และ
โรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ 

จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการอบรมให๎ความรู๎การปูองกันและแก๎ไขปัญหาโรคเอดส์และ
โรคติดตํอทางเพศสัมพันธ์ โดยมีคําใช๎จํายประกอบด๎วย คําเชําที่พัก คํายานพาหนะ คําอาหาร คําอาหาร
วํางและเครื่องดื่ม คําใช๎จํายเกี่ยวกับการใช๎และตกแตํงสถานที่ฝึกอบรม คําเชําอุปกรณ์ตํางๆ ในการ
ฝึกอบรม คําวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ คําปูายโครงการ และคําใช๎จํายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท า
โครงการ โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจํายได๎ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 104 ล าดับที่ 2 และแก๎ไข ฉบับที่ 1/2565 
(กองสาธารณสุขฯ) 

 
งบเงินอุดหนุน รวม 340,000 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 340,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 1 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คําใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่



159 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 
2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 
2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 108 ล าดับที่ 15 
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 2 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 2 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คํา ใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 
2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 
2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 108 ล าดับที่ 16 
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 3 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 3 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คําใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 
2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 
2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 108 ล าดับที่ 17 
(กองสาธารณสุขฯ) 



160 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 4 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 4 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คําใช๎ จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 2    
พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถ่ิน ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 108 ล าดับที่ 18 (กองสาธารณสุขฯ) 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 5 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 5 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คําใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 2    
พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถ่ิน ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 109 ล าดับที่ 19  
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 6 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 6 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คําใช๎ จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 2    
พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถ่ิน ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 109 ล าดับที่ 20  
(กองสาธารณสุขฯ) 



161 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 7 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 7 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คําใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 2    
พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถ่ิน ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 109 ล าดับที่ 21 
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 8 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 8 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คํา ใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 2    
พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถ่ิน ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 109 ล าดับที่ 22 
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 9 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 9 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คําใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 2    
พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถ่ิน ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 110 ล าดับที่ 23 (กองสาธารณสุขฯ) 



162 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 10 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 10 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คํ าใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 2    
พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถ่ิน ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 110 ล าดับที่ 24 
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 11 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 11 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คํ าใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 2    
พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถ่ิน ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 110 ล าดับที่ 25 
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 12 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 12 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คําใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 2    
พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถ่ิน ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 110 ล าดับที่ 26 (กองสาธารณสุขฯ) 



163 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 13 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 13 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คําใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 2   
พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถ่ิน ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 111 ล าดับที่ 27 
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 14 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 14 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คํ าใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 2    
พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถ่ิน ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 111 ล าดับที่ 28 
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 15 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 15 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คํ าใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 2    
พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถ่ิน ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 111 ล าดับที่ 29 (กองสาธารณสุขฯ) 



164 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 16 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 16 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คํ าใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 2    
พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถ่ิน ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 111 ล าดับที่ 30 
(กองสาธารณสุขฯ) 

   
อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 17 จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎าน หมูํที่ 17 ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด๎าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตํางๆ ให๎มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เชํน คําใช๎จํายในการ
พัฒนาศักยภาพด๎านสาธารสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู๎ความสามารถของประชาชน คํ าใช๎จําย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพรํประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข๎องกับภารกิจของแตํละโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 2    
พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถ่ิน ดํวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน๎าที่ 112 ล าดับที่ 31 
(กองสาธารณสุขฯ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



165 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 420,320 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 415,320 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 415,320 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 391,320 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่นประจ าปี 
โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน  ต าแหนํง พยาบาลวิชาชีพ (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 24,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินเพ่ิมตํางๆ เชํน เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินคําตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน และ
คําตอบแทนพนักงานเทศบาลที่ได๎รับเงินเพ่ิมตามกฎหมายวําด๎วยเงินเดือน โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน 
เป็นเงินเพิ่มต าแหนํงที่มีเหตุพิเศษของผู๎ปฏิบัติงานด๎านสาธารณสุข (พ.ต.ส.) ในอัตราเดือนละ 2,000 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองสาธารณสุขฯ) 

 
งบด าเนินงาน รวม 5,000 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 5,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแกํพนักงาน
เทศบาล ลูกจ๎างประจ า และพนักงานจ๎างเทศบาล ที่ผํานเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได๎รับเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแกํพนักงานสํวนท๎องถิ่นให๎เป็นรายจํายอื่นขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2557 
(กองสาธารณสุขฯ) 

 
 
 
 



166 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 539,040 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 465,240 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 465,240 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 447,240 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี  โดยค านวณตั้งจ่ายไว้  12 เดือน  ต าแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมและสวัสดิการสังคม                
(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น) (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
(ส านักปลัดเทศบาล) 

  
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 18,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงาน  โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริม
และสวัสดิการสังคม (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น) อัตราเดือนละ 1,500 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
(ส านักปลัดเทศบาล) 

 
งบด าเนินงาน รวม 73,800 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 73,800 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 5,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเทศบาล ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557  
(ส านักปลัดเทศบาล) 

 

 

 



167 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 60,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได้รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562  
(ส านักปลัดเทศบาล) 

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 8,800 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2541 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

 
 



168 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 
งานไฟฟ้าและประปา รวม 2,000,000 บาท 

 
งบเงินอุดหนุน รวม 2,000,000 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 2,000,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ       

   
อุดหนุนโครงการขยายเขตจ้าหน่ายน้้าประปาส่วนภูมิภาค จ้านวน 1,000,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับการประปาส่วนภูมิภาคขอนแก่น ตามโครงการขยายเขตจ าหน่ายประปา
ส่วนภูมิภาค ตามรายละเอียดตามแบบแปลนการประปาส่วนภูมิภาคขอนแก่นก าหนดดังนี้ 
1. ถนนล าตะคลอง - ถนนวิเวกธรรม 4 บ้านดอนบม หมู่ที่ 6 
2. ถนนหนองยาง - ถนนดอนไห บ้านดอนบม หมู่ที่ 7 
3. ซอยข้างบ้านผู้ใหญ่บ้าน บ้านตูมน้อย หมู่ที่ 9 
4. ถนนทุ่งนาหลวง บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 
5. ถนนดอนสวนหม่อน บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 
6. ถนนดอนหัวช้าง บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 
7. ถนนหนองสรวง บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 
8. ถนนโนนสะเดา บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 
9. ถนนชุมชนรอบเมืองรถไฟ บ้านฉัตรทอง หมู่ที่ 11 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 119 ล าดับที่ 5   
(กองช่าง) 

   
อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาขอนแก่น จ้านวน 1,000,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดขอนแก่น ตามโครงการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
สาขาขอนแก่น ตามแบบแปลนและรายละเอียดมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดขอนแก่นก าหนด 
ดังนี้ 
1. ถนนซอยหลังฟาร์มหมู บ้านสะอาด หมู่ที่ 2 
2. ถนนสายคลองชลประทาน(บ้านพ่ออุดม) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 12 
3. ถนนสายแยกมะลิวัลย์ บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 4 



169 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

4. ถนนดอนไห-หนองยาง บ้านดอนบม หมู่ที่ 7 
5. บริเวณบ่อบ าบัดโครงการ 4 บ้านเอื้ออาทร หมู่ที่ 7 
6. สายโนนสะเดา บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 118 ล าดับที่ 1   
(กองช่าง) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



170 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

งานสวนสาธารณะ รวม 454,780 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 453,780 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 453,780 บาท 

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ้านวน 432,360 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ต าแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการสวนสาธารณะ (1 อัตรา) 
2. ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสวนสาธารณะ (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองช่าง) 

  
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ้านวน 21,420 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพฯ ส าหรับพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน  ต าแหน่ง ผู้ช่วย
เจ้าพนักงานสวนสาธารณะ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองช่าง) 

 
งบด้าเนินงาน รวม 1,000 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 1,000 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ้านวน 1,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเทศบาล ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 
(กองช่าง) 

 

 

 

 

 



171 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

งานก้าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 9,402,460 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 6,272,460 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 6,272,460 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 710,460 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ต าแหน่ง หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล (นักบริหารงานช่างสุขาภิบาล ระดับต้น) (1 อัตรา) 
2. ต าแหน่ง วิศวกรสุขาภิบาล (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองช่าง) 

  
เงินประจ้าต้าแหน่ง จ้านวน 18,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงาน  โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง หัวหน้าฝ่ายช่าง
สุขาภิบาล (นักบริหารงานช่างสุขาภิบาล ระดับต้น) อัตราเดือนละ 1,500 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองช่าง) 

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ้านวน 4,536,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง คนงานประจ ารถขยะ (42 
อัตรา)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองสาธารณสุขฯ) 

  
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ้านวน 1,008,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพฯ และเงินเพ่ิมส าหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยง
ภัยต่อสุขภาพฯ ส าหรับพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน  ต าแหน่ง คนงานประจ ารถขยะ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองสาธารณสุขฯ) 

 



172 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

 
งบด้าเนินงาน รวม 3,130,000 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ้านวน 10,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเทศบาล ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 (กองสาธารณสุขฯ) 

  
ค่าใช้สอย รวม 3,120,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ้านวน 3,000,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่า
โฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่
ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท าเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างท่ีปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างท าระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้าง
ทนายความ ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าท าหมันสัตว์ 
ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่ งป้าย
ประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อส านักงาน หรือป้ายอ่ืนๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพ่ือใช้ใน
ราชการ ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในราชการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ 
ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินสิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2562 (กองสาธารณสุขฯ) 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   
โครงการฝึกอบรมพัฒนาคณะกรรมการกองทุนขยะเพื่อสวัสดิการ
ชุมชนต้าบลเมืองเก่า 

จ้านวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาคณะกรรมการกองทุนขยะเพ่ือสวัสดิการชุมชน
ต าบลเมืองเก่า โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดยทุก



173 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

รายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 102 ล าดับที่ 7  (กองสาธารณสุขฯ) 

   
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพพนักงานเก็บขนขยะติดเชื้ออย่าง
ถูกวิธี 

จ้านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพพนักงานเก็บขนขยะติดเชื้ออย่างถูก
วิธี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าวัสดุ 
เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดยทุก
รายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 12 ล าดับที่ 2(กองสาธารณสุขฯ) 

   
โครงการรณรงค์รักษาความสะอาด (Big Cleaning Day) จ้านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการรณรงค์รักษาความสะอาด (Big Cleaning Day) โดยจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ 
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความ
จ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 101 ล าดับที่  4 (กองสาธารณสุขฯ) 

   
โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกต้าบลเมืองเก่าร่วมใจจัดการ
ขยะอินทรีย์ 

จ้านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกต าบลเมืองเก่าร่วมใจจัดการ
ขยะอินทรีย์ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยใน
การเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 102 ล าดับที่  9 (กองสาธารณสุขฯ) 

 



174 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,979,280 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 1,335,480 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,335,480 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 717,840 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง นักพัฒนาชุมชน (3 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(สานักปลัดเทศบาล) 

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 617,640 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน (2 
อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(สานักปลัดเทศบาล) 

 
งบด าเนินงาน รวม 616,800 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 46,800 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 5,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเทศบาล ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 (ส านักปลัดเทศบาล) 

  
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได้รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
(ส านักปลัดเทศบาล) 



175 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 5,800 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2541 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

  
ค่าใช้สอย รวม 570,000 บาท 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   
โครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นและการจัดเวทีประชาคม จ านวน 100,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นและการจัดเวทีประชาคม โดย
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ 
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความ
จ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 65 ล าดับที่ 15 และแก้ไข ครั้งที่ 1/2565  
(ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ ส านักปลัดเทศบาล) 

   
โครงการฝึกอบรมพัฒนากลุ่มสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของ
ครอบครัว 

จ านวน 100,000 บาท 

    

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนากลุ่มสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของ
ครอบครัว โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดยทุก
รายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 5 ล าดับที่ 5      
(ฝ่ายสวัสดิการและสังคม ส านักปลัดเทศบาล) 

   
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้น าชุมชนและประชาชนทั่วไป 
สร้างชุมชนท้องถิ่นเข้มแข็ง 

จ านวน 100,000 บาท 

    
  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้น าชุมชนและประชาชนทั่วไป สร้าง

ชุมชนท้องถิ่นเข้มแข็ง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม 



176 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดย
ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 5 ล าดับที่ 4   
(ฝ่ายสวัสดิการและสังคม ส านักปลัดเทศบาล) 

   
โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ จ านวน 120,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัด
สถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่า
เช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท า
โครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 65 ล าดับที่ 15 และแก้ไข ครั้งที่ 1/2565  
(ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ ส านักปลัดเทศบาล) 

   
โครงการส่งเสริมอาชีพสร้างรายได้แก่ประชาชนต าบลเมืองเก่าตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมอาชีพสร้างรายได้แก่ประชาชนต าบลเมืองเก่าตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการ
ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท า
โครงการ โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่  62 ล าดับที่  4 และแก้ไข ครั้งที่ 1/2565 
(ฝ่ายสวัสดิการและสังคม ส านักปลัดเทศบาล) 

   
โครงการออกหน่วยบริการประชาชนเคลื่อนที่เทศบาลต าบลเมือง
เก่าพบประชาชน 

จ านวน 100,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการออกหน่วยบริการประชาชนเคลื่อนที่เทศบาลต าบลเมือง
เก่าพบประชาชน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยใน
การเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจั ดกิจกรรม



177 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 61 ล าดับที่ 3 และแก้ไข ครั้งที่ 1/2565 
(ฝ่ายส่งเสริมสวัสดิการและสังคม ส านักปลัดเทศบาล) 

 
งบเงินอุดหนุน รวม 27,000 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 27,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

   
อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอ าเภอ 

จ านวน 27,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และ
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 69 ล าดับที่ 29 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

 



178 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 473,460 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 470,460 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 470,460 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 452,460 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษา (นักบริหารงานงาน
การศึกษา ระดับต้น) (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองการศึกษา) 

  
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 18,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ เช่น เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน และ
ค่าตอบแทนพนักงานเทศบาลที่ได้รับเงินเพ่ิมตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
ต าแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษา (นักบริหารงานงานการศึกษา ระดับต้น) ในอัตราเดือนละ 1,500 
บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองการศึกษา) 

 
งบด าเนินงาน รวม 3,000 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 3,000 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 3,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเทศบาล ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 
(กองการศึกษา) 

 



179 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 1,176,640 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 713,640 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 713,640 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 435,720 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย ต าแหน่ง นักสันทนาการ (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองการศึกษา) 

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 277,920 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ต าแหน่ง ผู้ช่วยนักสันทนาการ (1 
อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองการศึกษา) 

 
งบด าเนินงาน รวม 463,000 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 3,000 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 3,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเทศบาล ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 (กองการศึกษา) 

  
ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   
โครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬา อปท.สัมพันธ์ จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬา อปท.สัมพันธ์ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็น
ส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น 



180 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  95 ล าดับที่  2 (กองการศึกษา) 

   
โครงการแข่งขันกีฬามาราธอนนานาชาติ จ านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแข่งขันกีฬามาราธอนนานาชาติ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็น
ส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น 
เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 95 ล าดับที่  3 (กองการศึกษา) 

   
โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
อ าเภอเมือง 

จ านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
อ าเภอเมือง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยใน
การเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 97 ล าดับที่ 8 (กองการศึกษา) 

   
โครงการฟุตบอลเมืองเก่าลีกคัพ จ านวน 200,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฟุตบอลเมืองเก่าลีกคัพ  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่า
จัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร 
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท า
โครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  96  ล าดับที่ 5  (กองการศึกษา) 

   
โครงการส่งเสริมฝึกทักษะกีฬาเด็กและเยาวชนระดับต าบลเมืองเก่า จ านวน 50,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมฝึกทักษะกีฬาเด็กและเยาวชนระดับต าบลเมืองเก่า 

โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและ



181 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

สิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตาม
ความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  96  ล าดับที่ 7 (กองการศึกษา) 

  
ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท 

  
วัสดุกีฬา จ านวน 100,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ได้แก่ ห่วงยาง 
ลูกฟุตบอล ลูกปิงปอง ไม้ตีปิงปอง ลูกแชร์บอล ไม้แบดมินตัน ไม้เทนนิส ลูกเทนนิส เชือกกระโดด ดาบสอง
มือ ตะกร้อ ตะกร้าหวายแชร์บอล ตาข่ายกีฬา นกหวีด นาฬิกาจับเวลา นวม ลูกทุ่มน้ าหนัก เสาตาข่ายกีฬา 
เช่น เสาตาข่ายตะกร้อ ตาข่ายกีฬา เช่น ตาข่ายตะกร้อ วอลเลย์บอล ลูกปิงปอง ลูกแบตมินตัน ลูกเทนนิส 
ลูกฟุตบอล ลูกแชร์บอล แผ่นโยคะ ตะกร้อ นกหวีด ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่ น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองการศึกษา) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



182 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 2,040,000 บาท 

 
งบด าเนินงาน รวม 1,700,000 บาท 

  
ค่าใช้สอย รวม 1,700,000 บาท 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   
โครงการประเพณีลอยกระทงต าบลเมืองเก่า จ านวน 500,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการประเพณีลอยกระทงต าบลเมืองเก่า โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็น
ส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น 
เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  77 ล าดับที่ 3  
(กองการศึกษา) 

   
โครงการส่งเสริมประเพณีบุญเดือนหกต าบลเมืองเก่า จ านวน 700,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมประเพณีบุญเดือนหกต าบลเมืองเก่า โดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่าย
ในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น 
เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 78 ล าดับที่ 5  
(กองการศึกษา) 

   
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ต านานท่าวังมนต์ จ านวน 500,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ต านานท่าวังมนต์ โดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่าย
ในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น 
เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 7 ล าดับที่ 1  
(กองการศึกษา) 



183 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

 
งบเงินอุดหนุน รวม 340,000 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 340,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

   
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง         
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 1,2 

จ านวน 40,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง       
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 1,2  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 7 ล าดับที่ 2 (กองการศึกษา) 

   
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง       
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 3,12 

จ านวน 40,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง       
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 3,12 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 7 ล าดับที่ 3 (กองการศึกษา) 

   
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง       
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 4,16,17 

จ านวน 60,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง      
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 4,16,17 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2563 



184 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 8 ล าดับที่ 4 (กองการศึกษา) 

   
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง       
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 5,15 

จ านวน 40,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง       
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 5,15 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 8 ล าดับที่ 5 (กองการศึกษา) 

   
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง       
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 6,10 

จ านวน 40,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง      
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 6,10 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 9 ล าดับที่ 7 (กองการศึกษา) 

   
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง       
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่  7,13 

จ านวน 40,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง      

คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 7,13 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  



185 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 8 ล าดับที่ 6  (กองการศึกษา) 

   
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง       
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 9,11,14 

จ านวน 60,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง      
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 9,11,14 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 9 ล าดับที่ 8 (กองการศึกษา) 

   
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง       
คองสิบสี่" (ประเพณีบุญซ าฮะ) หมู่ที่ 8 

จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง       
คองสิบสี่" (ประเพณีบุญซ าฮะ) หมู่ที่ 8 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 9 ล าดับที่ 9  
(กองการศึกษา) 

 

 

 



186 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 20,000 บาท 

 
งบด าเนินงาน รวม 20,000 บาท 

  
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   
โครงการพัฒนาศักยภาพการท่องเที่ยวโดยชุมชน จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาศักยภาพการท่องเที่ยวโดยชุมชน โดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่าย
ในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น 
เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 66 ล าดับที่ 18 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1/2565 
(ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ ส านักปลัดเทศบาล) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



187 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 9,142,020 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 6,726,960 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 6,726,960 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 3,622,200 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่นประจ าปี 
โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน ประกอบด๎วย 
1. ต าแหนํง ผู๎อ านวยการกองชําง (นักบริหารงานชําง ระดับกลาง) (1 อัตรา) 
2. ต าแหนํง หัวหน๎าฝุายแบบแผนและกํอสร๎าง (นักบริหารงานชําง ระดับต๎น) (1 อัตรา) 
3. ต าแหนํง หัวหน๎าฝุายควบคุมอาคารและผังเมือง (นักบริหารงานชําง ระดับต๎น) (1 อัตรา) 
4. ต าแหนํง หัวหน๎าฝุายการโยธา (นักบริหารงานชําง ระดับต๎น) (1 อัตรา) 
5. ต าแหนํง หัวหน๎าฝุายศูนย์เครื่องจักรกล (นักบริหารงานชําง ระดับต๎น) (1 อัตรา) 
6. ต าแหนํง นักจัดการงานทั่วไป (1 อัตรา) 
7. ต าแหนํง เจ๎าพนักงานธุรการ (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองชําง) 

  
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 67,200 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินเพ่ิมตํางๆ เชํน เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินคําตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน และ
คําตอบแทนพนักงานเทศบาลที่ได๎รับเงินเพ่ิมตามกฎหมายวําด๎วยเงินเดือน โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน 
ดังนี้  
1. ค าตอบแทนรายเดือน ต าแหนํง ผู๎อ านวยการกองชําง (นักบริหารงานชําง ระดับกลาง) ในอัตราเดือนละ 
5,600 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองชําง) 

  
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 139,200 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินประจ าต าแหนํงพนักงาน โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน ประกอบด๎วย 
1. ต าแหนํง ผู๎อ านวยการกองชําง (นักบริหารงานชําง ระดับกลาง) อัตราเดือนละ 5,600 บาท 
2. ต าแหนํง หัวหน๎าฝุายแบบแผนและกํอสร๎าง (นักบริหารงานชําง ระดับต๎น) อัตราเดือนละ 1,500 บาท 
3. ต าแหนํง หัวหน๎าฝุายควบคุมอาคารและผังเมือง (นักบริหารงานชําง ระดับต๎น) อัตราเดือนละ 1,500 บาท 



188 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

4. ต าแหนํง หัวหน๎าฝุายการโยธา (นักบริหารงานชําง ระดับต๎น) อัตราเดือนละ 1,500 บาท 
5. ต าแหนํง หัวหน๎าฝุายศูนย์เครื่องจักรกล (นักบริหารงานชําง ระดับต๎น) อัตราเดือนละ 1,500 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองชําง) 

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 2,539,800 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนพนักงานจ๎าง โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน ประกอบด๎วย 
1. ต าแหนํง ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานธุรการ (3 อัตรา) 
2. ต าแหนํง พนักงานขับรถยนต์ (4 อัตรา) 
3. ต าแหนํง คนงาน (14 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองชําง) 

  
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 358,560 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินเพ่ิมคําครองชีพฯ และเงินเพ่ิมส าหรับพนักงานจ๎างผู๎ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัย
ตํอสุขภาพฯ ส าหรับพนักงานจ๎าง ส าหรับพนักงานจ๎าง โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน 
1. ต าแหนํง ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานธุรการ  
2. ต าแหนํง พนักงานขับรถยนต์  
3. ต าแหนํง คนงาน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองชําง) 

 
งบด าเนินงาน รวม 2,097,900 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 351,200 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 20,000 บาท 

    

    (1) เพ่ือจํายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแกํพนักงาน
เทศบาล ลูกจ๎างประจ า และพนักงานจ๎างเทศบาล ที่ผํานเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได๎รับเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแกํพนักงานสํวนท๎องถิ่นให๎เป็นรายจํายอื่นขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2557 



189 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   (2) เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนผู๎ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น เชํน 
คําตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได๎รับแตํงตั้งตามกฎหมายวําด๎วยการจัดซื้อจัดจ๎างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ คําสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ คําตอบแทนกรรมการสอบข๎อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด 
คําตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย หรือจํายเป็นเงินคําตอบแทนอ่ืนๆ ที่มีสิทธิได๎  
- ตามหนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนมาก ที่ มท 0804.4/ว 2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 
(กองชําง) 

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 50,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให๎แกํ พนักงานเทศบาล พนักงานจ๎าง ที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได๎รับค าสั่งให๎ชํวยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่ง
เป็นงานเรํงดํวนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไมํอาจท าในเวลาราชการได๎ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการเบิกจํายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
(กองชําง) 

  
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 171,600 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําเชําบ๎านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได๎รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําเชําบ๎านของข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2548 แก๎ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
(กองชําง) 

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 109,600 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นเงินชํวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได๎รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ.2541 แก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
(กองชําง) 

  
ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 500,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํารายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการตํางๆ ดังนี้ คําถํายเอกสาร คําเย็บหนังสือหรือเข๎าปกหนังสือ 
คําซักฟอก คําก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล คําระวางบรรทุก คําเชําทรัพย์สิน (ยกเว๎น คําเชําบ๎าน) คําโฆษณา 
และเผยแพรํประชาสัมพันธ์ (รายจํายเกี่ยวกับการจ๎างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพรํขําวทาง
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ คําจัดท าเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ตํางๆ) คําธรรมเนียม
ตํางๆ คําเบี้ยประกัน คําใช๎จํายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา คําจ๎างเหมาบริการบุคคลภายนอก เชํน 
คําจ๎างที่ปรึกษา คําจ๎างออกแบบ คํารับรองแบบ คําจ๎างท าระบบแผนที่ภาษี คําจ๎างทนายความ คําจ๎าง



190 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

ผู๎เชี่ยวชาญบัญชี คําจ๎างปรับปรุงโดเมน website คําตรวจวินิจฉัยโรค คําท าหมันสัตว์ คําจ๎างแรงงาน
ราษฎรกรณีด าเนินเอง คําจ๎างเหมาที่มีลักษณะการจ๎างท าเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งปูายประชาสัมพันธ์ ปูายชื่อ
ส านักงาน หรือปูายอ่ืนๆ ที่ไมํมีลักษณะเป็นสิ่งกํอสร๎าง คําติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช๎ในราชการ คําติดตั้งประปา
เพ่ือใช๎ในราชการ คําติดตั้งโทรศัพท์ คําใช๎จํายตํางๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว๎น คําตู๎สาขา คํา
เครื่องโทรศัพท์พํวงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน คําติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตํางๆ (ที่ไมํเข๎าลักษณะ
ที่ดินสิ่งกํอสร๎าง) ฯลฯ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่นพ.ศ. 2562  
(กองชําง) 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ได๎แกํ คําเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คําเชําที่พัก คําพาหนะ รวมถึงคําเชํายานพาหนะ คําเชื้อเพลิงหรือพลังงานส าหรับยานพาหนะ คําระวาง
รถบรรทุก คําจ๎างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ท านองเดียวกัน คําพาหนะรับจ๎างข๎ามเขตจังหวัด เงินชดเชย คํา
ขนย๎ายสิ่งของสํวนตัวในการเดินทางไปราชการประจ าในราชอาณาจักร  และคําใช๎จํายอ่ืนที่จ าเป็นต๎องจําย
ในการเดินทางไปราชการของคณะผู๎บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล  พนักงานเทศบาล และพนักงานจ๎าง หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได๎รับอนุญาตหรืออนุมัติให๎เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดู
งาน  หรือไปติดตํอราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู๎เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นให๎ผู๎บริหาร สมาชิกสภาท๎องถิ่น ข๎าราชการและพนักงานขององค์กรปกครอง
สํวนท๎องถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการของเจ๎าหน๎าที่ท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2555 ถึง แก๎ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
(กองชําง) 

   
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําคําลงทะเบียน คําธรรมเนียม หรือคําใช๎จํายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออยํางอ่ืนให๎ผู๎เข๎ารับ
การฝึกอบรมเบิกจําย ของคณะผู๎บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลและพนักงานจ๎าง  หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได๎รับอนุญาตหรืออนุมัติให๎เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดู
งาน หรือไปติดตํอราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู๎เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นให๎ผู๎บริหาร สมาชิกสภาท๎องถิ่น ข๎าราชการและพนักงานขององค์กรปกครอง
สํวนท๎องถิ่น 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 
2557 
(กองชําง) 



191 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

  
ค่าวัสดุ รวม 1,146,700 บาท 

  
วัสดุส านักงาน จ านวน 80,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุส านักงาน  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได๎แกํ หนังสือ 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม๎บรรทัดเหล็ก  กรรไกร 
เก๎าอ้ีพลาสติก ตรายาง ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ 
กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผํนปูายชื่อส านักงาน หรือหนํวยงาน หรือ
แผํนปูายตํางๆ ที่ใช๎ในส านักงาน มูํลี่ มํานปรับแสง (ตํอผืน) พรม (ตํอผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป 
พระบรมรูปจ าลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก ผ๎าใบติดตั้งในส านักงาน ผ๎าใบเต๎นท์ขนาดใหญํ ตู๎ยาสามัญประจ า
บ๎าน แผงกั้นห๎องแบบรื้อถอนได๎ (Partition)  กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายาลบค าผิด เทปกาว 
ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึกปรินท์ เทป พีวีซี แบบใส น้ ายาลบกระดาษไข 
ไม๎บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟูม สมุดบัญชี สมุดประวัติ
ข๎าราชการ แบบพิมพ์ ผ๎าส าลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได๎จากการซื้อ ของใช๎ในการบรรจุหีบหํอ น้ ามันไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่ม
ส าหรับบริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม๎ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองชําง) 

  
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 550,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุไฟฟูาและวิทยุ  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได๎แกํ 
ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร๎งไฟฟูา เครื่องวัดกระแสไฟฟูา เครื่องวัดแรงดันไฟฟูา มาตรส าหรับตรวจ
วงจรไฟฟูา เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขํง ไม๎ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร๎อมเครื่องสํงสัญญาณ ฟิวส์ เทปพัน
สายไฟฟูา สายไฟฟูา หลอดไฟฟูา หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟูา ปลั๊กไฟฟูา สวิตซ์ไฟฟูา หลอดวิทยุทรานซิต
เตอร์และชิ้นสํวนวิทยุ ลูกถ๎วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรก
เกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศส าหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม แบตเตอรืรี่โซลํา
เซลล์ กลํองรับสัญญาณ ดอกล าโพง ฮอร์นล าโพง  แผงวงจร ผังแสดงวงจรตํางๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  (กองชําง) 



192 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

  
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุงานบ๎านงานครัว  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  
หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได๎แกํ 
หม๎อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก๎วน้ า จานรอง ถ๎วยชาม ช๎อนส๎อม กระจกเงา โอํงน้ า 
ที่นอน กระโถน เตาไฟฟูา เตาน้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไขํไฟฟูา เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟูา 
หม๎อไฟฟูารวมถึงหม๎อหุงข๎าวไฟฟูา กระติกน้ าร๎อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๏ส เตา สายยางฉีดน้ า อํางล๎างจาน ถัง
น้ า ผงซักฟอก สบูํ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม๎กวาด เขํง มุ๎ง ผ๎าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ๎าหํม ผ๎าปูโต๏ะ น้ า
จืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ    
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองชําง) 

  
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 200,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุกํอสร๎าง  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได๎แกํ  ไม๎
ตํางๆ ค๎อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม๎ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชํน ตลับเมตร 
ลูกดิ่ง สวําน โถส๎วม อํางล๎างมือ ราวพาดผ๎า หน๎ากากใสํเชื่อมเหล็ก เครื่องยิงตะปู นั่งร๎าน น้ ามันทาไม๎ ทิน
เนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส๎น แปรงทาสี ปูน
ขาว แผํนดินเหนียมสังเคราะห์  ทํอน้ าและอุปกรณ์ประปา ทํอตํางๆ ทํอน้ าบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองชําง) 

  
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 100,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุยานพาหนะและขนสํง รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร 
หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได๎แกํ 
ไขควง ประแจ แมํแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตซ์ ล็อคพวงมาลัย ยางรถยนต์ 
น้ ามันเบรก น๏อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ ากลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหลํ) ชุดเกียร์
รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม๎อน้ า หัวเทียน แบตเตอร์รี่ จานจําย ล๎อ ถังน้ ามัน ไฟหน๎า ไฟ
เบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข๎างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย สายไฮโดรลิค ฯลฯ 



193 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองชําง) 

  
วัสดุการเกษตร จ านวน 20,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุการเกษตร  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได๎แกํ 
เคียว สปริงเกลอร์ (Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดินระหวํางแถว เครื่องดัก
แมลง ตะแรงรํอนเบนโธส อวน (ส าเร็จรูป) กระชัง มีดตัดต๎นไม๎ ปุ๋ย ยาปูองกันและก าจัดศัตรูพืชและสัตว์ 
อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์พืช พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ า น้ าเชื้อพันธุ์สั ตว์ วัสดุเพาะช า ฮอร์โมนพืช เมล็ด
พันธุ์ตํางๆ ไคโตรซาน อุปกรณ์ในการขยายพันธ์พืช เชํน ใบมีด เชือก ผ๎าใบหรือผ๎าพลาสติก หน๎ากากปูองกัน
แก๏สพิษ หัวกระโหลกดูดน้ า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองชําง) 

  
วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 20,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุเครื่องแตํงกาย รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได๎แกํ 
เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ๎า เครื่องหมายตํางๆ ถุงเท๎า/ถุงมือ รองเท๎า เข็มขัด หมวก ผ๎าผูกคอ 
เสื้อสะท๎อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ (ไมํรวมถังออกซิเจน) ชุดประดาน้ า (ไมํรวมถัง
ออกซิเจน) เครื่องแตํงกายส าหรับงานกวาดถนน/ล๎างทํอใสํสารเคมี เครื่องแตํงกายของผู๎ปฏิบัติงานใน
โรงพยาบาล/ศูนย์บริการสาธารณสุข ชุดนาฎศิลป์ ชุดดุริยางค์  วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจ าตัว อปพร. เข็ม
เครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองชําง) 



194 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ได๎แกํ  แผํน
หรือจานบันทึกข๎อมูล อุปกรณ์บันทึกข๎อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข๎อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge 
Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ 
กระดาษตํอเนื่อง สายเคเบิล หนํวยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผํนกรองแสง แผงแปูนอักขระ
หรือแปูนพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เชํน Ram คัตซีทฟิด
เตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๏อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่อง
กระจายสัญญาณ (Hub) แผํนวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, 
Sound Card) เป็นต๎น เครื่องอํานและบันทึกข๎อมูลแบบตํางๆ เชํน แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ 
(Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต๎น เราเตอร์ (Router) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 (กองชําง) 

  
วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 16,700 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุเครื่องดับเพลิง รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  วาล์วน้ า
ดับเพลิง(เชื่อมกับรถดับเพลิง) ทํอสายสํงน้ า สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟปุา (เชํน สายฉีด , ถัง, ไม๎ตบไฟ) ถัง
ดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 (กองชําง) 

  
วัสดุจราจร จ านวน 100,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุจราจร รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  หรือตามปกติ
มีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได๎แกํ สัญญาณไฟ
กระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ปูายเตือน แทํนแบริเออร์ (แบบพลาสติกและแบบ
คอนกรีต) ปูายไฟหยุดตรวจ แผํนปูายจราจร กระจกโค๎งมน ไฟแวบ กระบองไฟ ยางชะลอความเร็วหรือ
ยานพาหนะ สติ๊กเกอร์ติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   



195 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  (กองชําง) 

 
งบลงทุน รวม 317,160 บาท 

  
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 317,160 บาท 

  
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

   
เก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 7,960 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําจัดซื้อเก๎าอ้ีส านักงาน จ านวน 4 ตัวๆ ละ 1,990 บาท  โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
1. โครงเหล็กบุฟองน้ าหุ๎มหนังเทียมสีด า 
2. มีที่วางแขน  
3. ชนิดล๎อเลื่อน  
4. สามารถปรับระดับได๎  
5. หมุนรอบได๎ 
- ไมํปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แตํมีความจ าเป็นตํอการปฏิบัติงานของ
เจ๎าหน๎าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท๎องถิ่น ด๎วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
- ไมํมีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562  
(กองชําง) 

   
ตู้กระจกบานเลื่อน จ านวน 22,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําจัดซื้อตู๎กระจกบานเลื่อน ขนาด 5 ฟุต จ านวน 4 ตู๎ๆ ละ 5,500 บาท โดยมีคุณลักษณะ
ดังนี้  
1. ตู๎ท าด๎วยเหล็กหนาไมํน๎อยกวํา 0.6 มิลิเมตร  
2. บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร๎อมกุญแจล็อค 
3. คุณสมบัติตามมาตรฐานอุตสาหกรรม 
- ไมํปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แตํมีความจ าเป็นตํอการปฏิบัติงานของ
เจ๎าหน๎าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท๎องถิ่น ด๎วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
- ไมํมีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562  
(กองชําง) 



196 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   
ตู้เหล็ก แบบ 10 ลิ้นชัก จ านวน 6,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําจัดซื้อตู๎เหล็ก แบบ 10 ลิ้นชัก จ านวน 1 ตู๎ โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
1. มีหูลิ้นชัก 
2. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
- ไมํปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แตํมีความจ าเป็นตํอการปฏิบัติงานของ
เจ๎าหน๎าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท๎องถิ่น ด๎วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
- ไมํมีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 (กองชําง) 

   
พัดลมไอน้ าแบบแขวนผนัง จ านวน 140,400 บาท 

    

  - เพ่ือจัดซื้อพัดลมไอน้ าแบบแขวนผนัง จ านวน 6 เครื่องๆ ละ 23,400 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
1. ขนาดพัดลมกว๎างไมํน๎อยกวํา 24 นิ้ว 
2. สามารถปรับสํายได๎ 90 องศา 
3. สามารถปรับแรงลมได๎ 3 ระดับ ให๎ปริมาณลมไมํน๎อยกวํา 11,700 ลบ.ม./ชม. 
4. ปรับระดับละอองน้ าได๎ตามต๎องการ  
5. ใช๎ก าลังไฟฟูาไมํน๎อยกวํา 285 W  
6. ถังน้ าไมํน๎อยกวํา 1.7 ลิตร 
7. น้ าหนักสุทธิไมํเกิน 21 กก. 
- ไมํปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ เพ่ือส าหรับอ านวยความสะดวกและ
ให๎บริการประชาชน จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท๎องถิ่น ด๎วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. (2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่  60 ล าดับที่  3 (กองชําง) 

  
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ       

   
เครื่องก าเนิดไฟฟ้า ขนาด 5 กิโลวัตต์ จ านวน 58,500 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําจัดซื้อเครื่องก าเนิดไฟฟูา ขนาด 5 กิโลวัตต์ จ าวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
1. ขนาดข้ันต่ า 5 กิโลวัตต์ 
2. รายละเอียดประกอบเครื่องก าเนิดไฟฟูาแตํละชุดมีดังนี้ 
   (1)แผงสวิตซ์ 1 อัน 
   (2) โวลต์มิตเตอร์ 1 อัน 
   (3) แอมมิเตอร์ 1 อัน 
   (4) หลอดไฟแสงสวํางพร๎อมขั้ว 1 ชุด 
   (5) สวิตช์ปิด - เปิด หลอดไฟ 1 อัน 



197 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   (6) คัตเอาต์ 1 อัน 
   (7) ที่เสียบปลั๊ก 2 จุด 
   (8) ฟรีเควนซีมิเตอร์ 1 อัน (ส าหรับขนาด 10 กิโลวัตต์ ขึ้นไป) 
3. คุณสมบัติทางเทคนิคทั่วไป และคุณลักษณะพ้ืนฐานอื่นๆ เป็นไปตามบัญชีฯ ที่ก าหนด 
- เพ่ิมประสิทธิภาพในการท างานของเจ๎าหน๎าที่ โดยตั้งตามมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ  
ส านักงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
- ตามแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎า  62 ล าดับที่ 6 (กองชําง) 

  
ครุภัณฑ์โรงงาน       

   
ชุดเครื่องมือสว่านกระแทกไร้สายและเครื่องเจียไร้สาย ก าลังไฟไม่
น้อยกว่า 18 โวลต์ 

จ านวน 32,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําชุดเครื่องมือสวํานกระแทกไร๎สายและเครื่องเจียไร๎สาย ก าลังไฟไมํน๎อยกวํา 18 โวลต์ 
จ านวน 2 ชุดๆ ละ 16,000 บาท โดยแตํละชุดประกอบด๎วย 
1. สวํานกระแทกไร๎สาย ขนาดไมํน๎อยกวํา 18 โวลต์ จ านวน 1 เครื่อง 
2. เครื่องเจียรไร๎สาย ขนาดไมํน๎อยกวํา 18 โวลต์ จ านวน 1 เครื่อง 
3. แบตเตอรี่ความจุ 5 Ah จ านวน 2 ก๎อน พร๎อมแทํนชาร์จแบบชาร์จไว 
4. กลํองเครื่องมือ L-Boxx และกระเป๋าใสํเครื่องมือชําง 1 อยํางละ 1 ชุด 
- ไมํปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ เพ่ิมประสิทธิภาพในการท างานของ
เจ๎าหน๎าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท๎องถิ่น ด๎วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
- ไมํมีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 (กองชําง) 

  
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

   
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จ านวน 44,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมํน๎อย
กวํา 19 นิ้ว) จ านวน 2 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
1. มีหนํวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมํน๎อยกวํา 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) 
และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได๎ในกรณีที่ต๎องใช๎ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost 
หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมํน๎อยกวํา 4.2 GHz  จ านวน 1 หนํวย 
2. หนํวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนํวยความจ าแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน
ขนาดไมํน๎อยกวํา 8 MB 



198 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

3. มีหนํวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยํางใดอยํางหนึ่ง หรือดีกวํา ดังนี้ 
    (1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนํวย ความจ า ขนาดไมํน๎อยกวํา 2 GB หรือ 
    (2) มีหนํวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูํภายในหนํวยประมวลผลกลางแบบ Graphics 
Processing Unit ที่สามารถใช๎หนํวยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไมํน๎อยกวํา 2 GB หรือ 
    (3) มีหนํวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช๎หนํวย ความจ าหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไมํน๎อยกวํา 2 GB 
4. มีหนํวยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวํา มีขนาดไมํน๎อยกวํา 8 GB 
5. มีหนํวยจัดเก็บข๎อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวํา ขนาดความจุไมํน๎อยกวํา 1 TB หรือชนิด Solid State 
Drive ขนาดความจุไมํน๎อยกวํา 250 GB จ านวน 1 หนํวย 
6. มี DVD-RW หรือดีกวํา จ านวน 1 หนํวย 
7. มีชํองเชื่อมตํอระบบเครือขําย (Network Interface)แบบ10/100/1000 Base-T หรือดีกวํา จ านวนไมํ
น๎อยกวํา 1 ชํอง 
8. มีชํองเชื่อมตํอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวําไมํน๎อยกวํา 3 ชํอง 
9. มีแปูนพิมพ์และเมาส์ 
10. มีจอแสดงภาพขนาดไมํน๎อยกวํา 19 นิ้ว จ านวน 1 หนํวย 
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน ธันวาคม 2564) 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
- ไมํมีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562  
(กองชําง) 

   
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับกระดาษขนาด A3 จ านวน 6,300 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับกระดาษขนาด A3 จ านวน 1 
เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
1. ใช๎เทคโนโลยีแบบพํนหมึก (Inkjet) 
2. มีความละเอียดในการพิมพ์ไมํน๎อยกวํา 1,200x1,200 dpi 
3. มีความเร็วในการพิมพ์รํางขาวด าส าหรับกระดาษขนาด A4 ไมํน๎อยกวํา 32 หน๎าตํอนาที (ppm)หรือ 
14.5 ภาพตํอนาที (ipm) 
4. มีความเร็วในการพิมพ์รํางสีส าหรับกระดาษขนาด  A4 ไมํน๎อยกวํา 20 หน๎าตํอนาที (ppm)หรือ 10.4 
ภาพตํอนาที (ipm) 
5. มีชํองเชื่อมตํอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวํา จ านวนไมํน๎อยกวํา 1 ชํอง 
6. มีถาดใสํกระดาษได๎ไมํน๎อยกวํา 100 แผํน 
7. สามารถใช๎ได๎กับ A3, A4, Letter, Legal และสามารถก าหนดขนาดของกระดาษเองได๎ 



199 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน ธันวาคม 2564) 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
- ไมํมีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562  
(กองชําง) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



200 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

งานก่อสร้าง รวม 27,287,420 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 5,846,820 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 5,846,820 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 3,239,580 บาท 

    

 เพ่ือจํายเป็นเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานสํวนทองถิ่นประจ าปี 
โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน ประกอบด๎วย 
1. ต าแหนํง วิศวกรโยธา (1 อัตรา) 
2. ต าแหนํง สถาปนิก (1 อัตรา) 
3. ต าแหนํง นายชํางโยธา (3 อัตรา) 
4. ต าแหนํง นายชํางส ารวจ (1 อัตรา) 
5. ต าแหนํง นายชํางเครื่องกล (2 อัตรา) 
6. ต าแหนํง นายชํางไฟฟูา (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองชําง) 

  
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 21,300 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินเพ่ิมตํางๆ เชํน เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินคําตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน และ
คําตอบแทนพนักงานเทศบาลที่ได๎รับเงินเพ่ิมตามกฎหมายวําด๎วยเงินเดือน โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน 
ต าแหนํง นายชํางไฟฟูา 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองชําง) 

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 2,520,120 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นค าตอบแทนพนักงานจ๎าง โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน ประกอบด๎วย 
1. กองชําง 
1.1 ต าแหนํง ผู๎ชํวยนายชํางไฟฟูา (5 อัตรา) 
1.2 ต าแหนํง ผู๎ชํวยนายชํางโยธา (2 อัตรา) 
1.3 ต าแหนํง ผู๎ชํวยนายชํางเครื่องกล (1 อัตรา) 
1.4 ต าแหนํง ผู๎ชํวยนายชํางส ารวจ (1 อัตรา) 
1.5 ต าแหนํง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (1 อัตรา) 
2. กองคลัง 
2.1 ต าแหนํง ผู๎ชํวยนายชํางส ารวจ (1 อัตรา) 



201 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

3. กองสํงเสริมการเกษตร 
3.1 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (3 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

  
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 65,820 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินเพ่ิมคําครองชีพฯ ส าหรับพนักงานจ๎าง ส าหรับพนักงานจ๎าง โดยค านวณตั้งจํายไว๎ 12 เดือน 
1. ต าแหนํง ผู๎ชํวยนายชํางไฟฟูา  
2. ต าแหนํง ผู๎ชํวยนายชํางส ารวจ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

 
งบด าเนินงาน รวม 1,207,600 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 207,600 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 20,000 บาท 

    

 - เพ่ือจํายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแกํพนักงาน
เทศบาล ลูกจ๎างประจ า และพนักงานจ๎างเทศบาล ที่ผํานเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได๎รับเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแกํพนักงานสํวนท๎องถิ่นให๎เป็นรายจํายอื่นขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2557 

  
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 158,400 บาท 

    
 - เพ่ือจํายเป็นคําเชําบ๎านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได๎รับ   

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําเชําบ๎านของข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2548 แก๎ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 29,200 บาท 

    
  - เพ่ือจํายเป็นเงินชํวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได๎รับ   

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ.2541 แก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 

  
ค่าใช้สอย รวม 1,000,000 บาท 

  
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 1,000,000 บาท 

    
 - เพ่ือจํายเป็นคํารายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งบริการตํางๆ ดังนี้ คําถํายเอกสาร คําเย็บหนังสือหรือเข๎าปกหนังสือ 

คําซักฟอก คําก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล คําระวางบรรทุก คําเชําทรัพย์สิน (ยกเว๎น คําเชําบ๎าน) คําโฆษณา และ



202 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

เผยแพรํประชาสัมพันธ์ (รายจํายเกี่ยวกับการจ๎างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพรํขําวทาง
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ คําจัดท าเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ตํางๆ) คําธรรมเนียม
ตํางๆ คําเบี้ยประกัน คําใช๎จํายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา คําจ๎างเหมาบริการบุคคลภายนอก เชํน 
คําจ๎างที่ปรึกษา คําจ๎างออกแบบ คํารับรองแบบ คําจ๎างท าระบบแผนที่ภาษี คําจ๎างทนายความ คําจ๎าง
ผู๎เชี่ยวชาญบัญชี คําจ๎างปรับปรุงโดเมน website คําตรวจวินิจฉัยโรค คําท าหมันสัตว์ คําจ๎างแรงงานราษฎร
กรณีด าเนินเอง คําจ๎างเหมาที่มีลักษณะการจ๎างท าเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งปูายประชาสัมพันธ์ ปูายชื่อส านักงาน หรือ
ปูายอื่นๆ ที่ไมํมีลักษณะเป็นสิ่งกํอสร๎าง คําติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช๎ในราชการ คําติดตั้งประปาเพ่ือใช๎ในราชการ คํา
ติดตั้งโทรศัพท์ คําใช๎จํายตํางๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว๎น คําตู๎สาขา คําเครื่องโทรศัพท์พํวงภายในและ
เครื่องโทรศัพท์ภายใน คําติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตํางๆ (ท่ีไมํเข๎าลักษณะที่ดินสิ่งกํอสร๎าง) ฯลฯ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น
พ.ศ. 2562  (กองชําง) 

 
งบลงทุน รวม 20,233,000 บาท 

  
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 30,000 บาท 

  
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ       

   
ปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวชุมชนบ้านเอื้ออาทร บ้านดอนบม 
หมู่ที่ 7 

จ านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําปรับปรุงระบบหอกระจายขําวชุมชนบ๎านเอ้ืออาทร บ๎านดอนบม หมูํที่ 7 มีคุณลักษณะ
ดังนี้ 
1. ล าโพง กระจายขําว จ านวน 6 จุด จุดละ 1.00 ดอกล าโพง 
2. เครื่องแอมป์ขยายเสียง ขนาดก าลังวัตต์ไมํน๎อยกวํา 1,500 วัตต์ จ านวน 1 เครื่อง 
3. ไมค์โครโฟน พร๎อมสาย 1 ชุด 
- ไมํปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แตํมีความจ าเป็นเพ่ือให๎การแจ๎งข๎อมูล
ขําวสารของทางราชการในหมูํบ๎านกระจายอยํางทั่วถึงและมีประสิทธิภาพ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคา
ท๎องถิ่น ด๎วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่  62 ล าดับที่  7 (กองชําง) 

  
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 20,203,000 บาท 

  
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       

   
โครงการก่อสร้างหลังคาโดมอเนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ดอนบม หมู่ที่ 10 

จ านวน 360,000 บาท 

    
  - เพ่ือจํายเป็นคํากํอสร๎างหลังคาโดมอเนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ๎านดอนบม หมูํที่ 10 ปริมาณงาน 

ปริมาณงาน หลังคาพ้ืนที่ไมํน๎อยกวํา 80.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกํา
ก าหนด  



203 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 58 ล าดับที่ 94  
(กองชําง) 

   
โครงการก่อสร้างอาคาร ศาลาประชาคม บ้านสะอาด หมู่ที่ 1 จ านวน 958,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํากํอสร๎างอาคาร ศาลาประชาคม บ๎านสะอาด หมูํที่ 1 ปริมาณงาน อาคารคสล.ชั้นเดียว 
พ้ืนที่ใช๎สอยไมํน๎อยกวํา 108.00 ตารางเมตร จ านวน 1 หลัง รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบล
เมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 26 ล าดับที่ 6  
(กองชําง) 

   
โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง (โดยวิธี Overlay) ถนนสายกุดกว้าง -
สะอาด-ถนนบ ารุงราษฎร์ บ้านสะอาด หมู่ที่ 1,2 

จ านวน 1,212,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําปรับปรุงถนนลาดยาง (โดยวิธี Overlay) ถนนสายกุดกว๎าง-สะอาด-ถนนบ ารุงราษฎร์ 
บ๎านสะอาด หมูํที่ 1,2 ปริมาณงาน กว๎างเฉลี่ย 5.00-6.00 เมตร ยาว 528.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือ
มีพ้ืนที่ลาดยาง (รวมพ้ืนที่บริเวณวัด) รวมไมํน๎อยกวํา 3,368.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 26 ล าดับที่ 4  (กองชําง) 

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายแยกโรงสูบน้ า
(นาพ่ออ าพล) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 3 

จ านวน 332,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายแยกโรงสูบน้ า(นาพํออ าพล) บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 
3 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว๎าง 4.00 เมตร ยาว 119.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ คสล.ไมํน๎อย
กวํา 476.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 28 ล าดับที่ 12 
(กองชําง) 



204 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยศรีสง่า (ฝั่งทิศตะวันออก) 
บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 3 

จ านวน 250,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ถนนซอยศรีสงํา (ฝั่งทิศตะวันออก) บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 3 ปริมาณ
งาน วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 85 ทํอน บํอพัก คสล. จ านวน 9 
บํอ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 29 ล าดับที่ 14 
(กองชําง) 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยค ามณี (ฝั่งทิศใต้) บ้าน
กุดกว้าง หมู่ที่ 3 

จ านวน 426,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ถนนซอยค ามณี (ฝั่งทิศใต๎) บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 3 ปริมาณงาน วาง
ทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 146 ทํอน บํอพัก คสล. จ านวน 15 บํอ 
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 29 ล าดับที่ 15 
(กองชําง) 

   
โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง (โดยวิธี Overlay) ถนนสายภูริผดุง 
-แยกปิยะสมบูรณ์ บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 4 

จ านวน 500,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําปรับปรุงถนนลาดยาง (โดยวิธี Overlay) ถนนสายภูริผดุง-แยกปิยะสมบูรณ์ บ๎านกุดกว๎าง 
หมูํที่ 4 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว๎าง 4.00 เมตร ยาว 290.00 เมตร หนา 0.04 เมตร พ้ืนที่ คสล.ไมํน๎อย
กวํา 1,160.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 30 ล าดับที่ 20 (กองชําง) 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า  คสล. ถนนพนังกั้นน้ า ต่อจากเดิม 
(บ้านพ่อศูนย์) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 4 

จ านวน 396,000 บาท 

    
  - เพ่ือจํายเป็นคําโครงการวางทํอระบายน้ า  คสล. ถนนพนังก้ันน้ า ตํอจากเดิม (บ๎านพํอศูนย์) บ๎านกุดกว๎าง 

หมูํที่ 4 ปริมาณงาน วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.80 เมตร จ านวน 72 ทํอน บํอพัก 
คสล. จ านวน 7 บํอ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  



205 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 29 ล าดับที่ 16 
(กองชําง) 

   
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนน 
ภูริผดุง (จากถนนมิตรภาพ-ถนนปิยะสมบูรณ์) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 4,17 

จ านวน 500,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนภูริผดุง (จากถนน
มิตรภาพ-ถนนปิยะสมบูรณ์) บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 4,17 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว๎าง 5.00 เมตร ยาว 
223.00 เมตร หนา 0.04 เมตร พื้นที่ลาดยางรวมไมํน๎อยกวํา 1,115.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 29 ล าดับที่ 17 
(กองชําง) 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนพนังกั้นน้ า ล าห้วยกุดกว้าง 
(ฝั่งทิศเหนือ) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 4 

จ านวน 500,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ถนนพนังกั้นน้ า ล าห๎วยกุดกว๎าง (ฝั่งทิศเหนือ) บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 
4 ปริมาณงาน วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.80 เมตร จ านวน 88 ทํอน บํอพัก คสล. 
จ านวน 9 บํอ  รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 30 ล าดับที่ 18 (กองชําง) 

   
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay)   
ถนนพรหมสถิตย์ บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 5 

จ านวน 850,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนพรหมสถิตย์ บ๎านโนนตุํน หมูํที่ 
5 ปริมาณงาน ชํวงที่ 1 ผิวจราจรกว๎าง 4.00-4.60 เมตร ยาว 128.00 เมตร หนา 0.04 เมตร ชํวงที่ 2 ผิว
จราจรกว๎าง 2.70-2.80 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.04 เมตร ชํวงที่ 3 ผิวจราจรกว๎าง 5.00 เมตร 
ยาว 98.00 เมตร หนา 0.04 เมตร มีพ้ืนที่ผิวจราจรรวมทั้ง 3 ชํวง ไมํน๎อยกวํา 1,315.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 



206 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 32 ล าดับที่ 24 
(กองชําง) 

   
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay)   
ซอยน าชัย บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 5 

จ านวน 850,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ซอยน าชัย บ๎านโนนตุํน หมูํที่ 5 
ปริมาณงาน ชํวงที่ 1 ผิวจราจรกว๎าง 4.00 เมตร ยาว 325.00 เมตร หนา 0.04 เมตร ชํวงที่ 2 ผิวจราจร
กว๎าง 12.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร หนา 0.04 เมตร มีพ้ืนที่ผิวจราจรรวมทั้ง 2 ชํวง ไมํน๎อยกวํา 1,384.00 
ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที ่1/2565 หน๎าที่ 32 ล าดับที่ 25 
(กองชําง) 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนหลังวัดกลางบุรี (ฝั่งทิศใต้) 
บ้านดอนบม หมู่ที่ 6 

จ านวน 500,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ถนนหลังวัดกลางบุรี (ฝั่งทิศใต๎) บ๎านดอนบม หมูํที่ 6 ปริมาณงาน 
วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 184 ทํอน บํอพัก คสล. จ านวน 19 
บํอ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 35 ล าดับที่ 32 
(กองชําง) 

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสวนเส บ้านดอนบม 
หมู่ที่ 6 

จ านวน 195,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสวนเส บ๎านดอนบม หมูํที่ 6 ปริมาณงาน ผิวจราจร
กว๎าง 4.00 เมตร ยาว 74.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ คสล.ไมํน๎อยกวํา 296.00 ตารางเมตร 
ลูกรังไหลํทาง (เกลี่ยเรียบ) กว๎างเฉลี่ยข๎างละ 0.30 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไหลํทางไมํน๎อยกวํา 11.25 
ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 34 ล าดับที่ 29 (กองชําง) 



207 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ( โดยวิธี Overlay )  
ถนนส าโรงเหนือ บ้านดอนบม หมู่ที่ 7 

จ านวน 481,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ( โดยวิธี Overlay ) ถนนส าโรงเหนือ บ๎านดอนบม    
หมูํที่ 7 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว๎าง 5.00 เมตร ยาว 225 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไมํน๎อยกวํา 
1,125.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 36 ล าดับที่ 35 (กองชําง) 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ซอยเสรีรัตน์ (ต่อของเดิม) บ้าน
ดอนบม หมู่ที่ 7 

จ านวน 615,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ซอยเสรีรัตน์ (ตํอของเดิม) บ๎านดอนบม หมูํที่ 7 ปริมาณงาน    
วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.60 เมตร จ านวน 151 ทํอน บํอพัก คสล. จ านวน 16 
บํอ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 37 ล าดับที่ 37(กองชําง) 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยผู้พัน (ฝั่งทิศใต้)      
บ้านขามเจริญ หมู่ที่ 8 

จ านวน 396,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ถนนซอยผู๎พัน (ฝั่งทิศใต๎) บ๎านขามเจริญ หมูํที่ 8 ปริมาณงาน วาง
ทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 135 ทํอน บํอพัก จ านวน 14 บํอ 
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 38 ล าดับที่ 39 
(กองชําง) 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยฉัตรเพชร (2 ฝั่ง)     
บ้านขามเจริญ หมู่ที่ 8 

จ านวน 813,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ถนนซอยฉัตรเพชร (2 ฝั่ง) บ๎านขามเจริญ หมูํที่ 8 ปริมาณงาน 
วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 274 ทํอน บํอพัก คสล. จ านวน 30 
บํอ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 



208 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 38 ล าดับที่ 40 
(กองชําง) 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยประชาร่วมใจ 5 (2 ฝั่ง) 
บ้านขามเจริญ หมู่ที่ 8 

จ านวน 220,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ถนนซอยประชารํวมใจ 5 (2 ฝั่ง) บ๎านขามเจริญ หมูํที่ 8 ปริมาณ
งาน วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 75 ทํอน บํอพัก คสล. จ านวน 8 
บํอ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 39 ล าดับที่ 43 
(กองชําง) 

   
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. บริเวณข้างหลังคาอเนกประสงค์
หน้าส านักงานเทศบาลต าบลเมืองเก่า บ้านขามเจริญ หมู่ที่ 8 

จ านวน 25,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํากํอสร๎างรางระบายน้ า คสล. บริเวณข๎างหลังคาอเนกประสงค์หน๎าส านักงานเทศบาลต าบล
เมืองเกํา บ๎านขามเจริญ หมูํที่ 8 ปริมาณงาน รางระบายน้ า คสล. ขนาด 0.40x0.30x0.10 เมตร ยาว 
30.00 เมตร และวางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 3 ทํอน รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 39 ล าดับที่ 44 (กองชําง) 

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยช้างเดิน ถึง ดอนดู่ 
(ต่อจากของเดิม) บ้านตูมน้อย หมู่ที่ 9 

จ านวน 488,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยช๎างเดิน ถึง ดอนดูํ  (ตํอจากของเดิม) บ๎านตูมน๎อย 
หมูํที่ 9 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว๎าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ คสล.ไมํ
น๎อยกวํา 760.00 ตารางเมตร ลูกรังไหลํทาง (เกลี่ยเรียบ) กว๎างเฉลี่ยข๎างละ 0.15 เมตร หรือมีปริมาณ
ลูกรังไหลํทางไมํน๎อยกวํา 19 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 41 ล าดับที่ 48 (กองชําง) 



209 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.รูปตัวยู ซอยหลังอนามัย   
ซอย 2 (2ฝั่ง) บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 

จ านวน 357,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํากํอสร๎างรางระบายน้ า คสล.รูปตัวยู ซอยหลังอนามัย ซอย 2 (2ฝั่ง) บ๎านดอนบม หมูํที่ 10 
ปริมาณงาน รางระบายน้ า คสล. (รูปตัวยู) ขนาด 0.30x0.30 เมตร ยาว 102.00 เมตร ฝาราง คสล. 
จ านวน 225 ฝา รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 43 ล าดับที่ 50 (กองชําง) 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ซอยแก่นโนนสัง (ฝั่งทิศตะวันตก) 
บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 

จ านวน 511,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ซอยแกํนโนนสัง (ฝั่งทิศตะวันตก) บ๎านดอนบม หมูํที่ 10 ปริมาณ
งาน วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.60 เมตร จ านวน 125 ทํอน บํอพัก คสล. จ านวน 
13 บํอ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 43 ล าดับที่ 51 (กองชําง) 

   
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.รูปตัวยู ซอยพ่อประจักษ์   
(ต่อของเดิม) บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 

จ านวน 329,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํากํอสร๎างรางระบายน้ า คสล.รูปตัวยู ซอยพํอประจักษ์ (ตํอของเดิม) บ๎านดอนบม หมูํที่ 10 
ปริมาณงาน รางระบายน้ า คสล. (รูปตัวยู) ขนาด 0.30x0.30 เมตร ยาว 94.00 เมตร ฝาราง คสล. จ านวน 
235 ฝา รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 43 ล าดับที่ 52 
(กองชําง) 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนจรรโรงธรรม (ฝั่งทิศตะวันตก) 
บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 12 

จ านวน 490,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ถนนจรรโรงธรรม (ฝั่งทิศตะวันตก) บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 12 
ปริมาณงาน วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 174 ทํอน บํอพัก คสล . 
จ านวน 18 บํอ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 



210 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่  45 ล าดับที่ 57 
(กองชําง) 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนสายกุดกว้างสะอาด (ฝั่งทิศ
เหนือต่อจากเดิม) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 12 

จ านวน 500,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําโครงการวางทํอระบายน้ า คสล. ถนนสายกุดกว๎างสะอาด (ฝั่งทิศเหนือตํอจากเดิม) บ๎าน
กุดกว๎าง หมูํที่ 12 ปริมาณงาน วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.60 เมตร จ านวน 120 
ทํอน บํอพัก คสล. จ านวน 12 บํอ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 45 ล าดับที่ 58 
(กองชําง) 

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอยจรรโลงธรรม 2 
บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 12 

จ านวน 59,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอยจรรโลงธรรม 2 บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 12 ปริมาณ
งาน ผิวจราจรกว๎าง 3.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ลาดยางรวมไมํน๎อยกวํา 
84.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 45 ล าดับที่ 59 
(กองชําง) 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนวิเวกธรรม (ฝั่งทิศตะวันออก) 
บ้านดอนบม หมู่ที่ 13 

จ านวน 486,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ถนนวิเวกธรรม (ฝั่งทิศตะวันออก) บ๎านดอนบม หมูํที่ 13 ปริมาณ
งาน วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.60 เมตร จ านวน 125 ทํอน บํอพัก คสล. จ านวน 
13 บํอ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 46 ล าดับที่ 61  
(กองชําง) 



211 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. รูปตัวยู ซอยสุโขทัย 2  
(ฝั่งทิศตะวันตก) บ้านดอนบม หมู่ที่ 13 

จ านวน 84,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํากํอสร๎างรางระบายน้ า คสล. รูปตัวยู ซอยสุโขทัย2 (ฝั่งทิศตะวันตก) บ๎านดอนบม หมูํที่ 13 
ปริมาณงาน รางระบายน้ า คสล. (รูปตัวยู) ขนาด 0.30x0.30 เมตร ยาว 24.00 เมตร ฝาราง คสล. จ านวน 
60 ฝา รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 46 ล าดับที่ 60 (กองชําง) 

   
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนน
มนต์วารี บ้านดอนบม หมู่ที่ 13 

จ านวน 492,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนมนต์วารี บ๎านดอนบม หมูํที่ 13 
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว๎าง 5.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไมํน๎อยกวํา 
1,150.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 46 ล าดับที่ 62 (กองชําง) 

   
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.รูปตัวยู ซอยบ้านพ่อประเสริฐ 
บ้านดอนบม หมู่ที่ 13 

จ านวน 84,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํากํอสร๎างรางระบายน้ า คสล.รูปตัวยู ซอยบ๎านพํอประเสริฐ บ๎านดอนบม หมูํที่ 13 ปริมาณ
งาน รางระบายน้ า คสล.(รูปตัวยู)ขนาด 0.30x0.30 เมตร ยาว 24.00 เมตร ฝาราง คสล. จ านวน 60 ฝา 
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 48 ล าดับที่ 68 (กองชําง) 

   
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ หนองสิม บ้านดอนบม หมู่ที่ 13 จ านวน 100,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําปรับปรุงภูมิทัศน์ หนองสิม บ๎านดอนบม หมูํที่ 13 ปริมาณงาน งานติดตั้งไฟฟูาสํองสวําง
และอ่ืนๆ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 59 ล าดับที่ 97 (กองชําง) 



212 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. บ้านการเคหะ ซอย 21, 25    
บ้านการเคหะ หมู่ที่ 14 

จ านวน 1,319,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. บ๎านการเคหะ ซอย 21, 25 บ๎านการเคหะ หมูํที่ 14 ปริมาณงาน 
วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.40 ม. จ านวน 439 ทํอน บํอพัก คสล. จ านวน 47 บํอ 
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 49 ล าดับที่ 68 (กองชําง) 

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยราชบุตร บ้านการเคหะ 
หมู่ที่ 14 

จ านวน 424,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยราชบุตร บ๎านการเคหะ หมูํที่ 14 ปริมาณงาน      
ผิวจราจรกว๎าง 3.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไมํน๎อยกวํา 600.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 49 ล าดับที่ 69 (กองชําง) 

   
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนดอนไห ช่วงทางเข้า 
ศิริรัตน์ 2-3 ถึงบ้านอดีตรองผู้ว่าสัมพันธ์ บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 15 

จ านวน 1,508,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนดอนไห ชํวงทางเข๎าศิริรัตน์ 2 -3 ถึงบ๎านอดีต      
รองผู๎วําสัมพันธ์ บ๎านโนนตุํน หมูํที่ 15 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว๎าง 5.00 เมตร ยาว 450.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ คสล.ไมํน๎อยกวํา 2,250.00 ตารางเมตร ลูกรังไหลํทาง (เกลี่ยเรียบ) กว๎างเฉลี่ยข๎าง
ละ 0.20 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไหลํทางไมํน๎อยกวํา 54 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 50 ล าดับที่ 71 (กองชําง) 

   
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay)  
ถนนสายลานโพธิ์ บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 16 

จ านวน 500,000 บาท 

    
  - เพ่ือจํายเป็นคําปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนสายลานโพธิ์ บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 

16 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว๎าง 5.00 เมตร ยาว 550.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพ้ืนที่ลาดยางรวมไมํ
น๎อยกวํา 2,750.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  



213 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 55 ล าดับที่ 84 
(กองชําง) 

   
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay)  
ถนนสายประชาอุทิศ บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 16 

จ านวน 220,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนสายประชาอุทิศ บ๎านกุดกว๎าง 
หมูํที่ 16 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว๎าง 5.00 เมตร ยาว 103.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพ้ืนที่ลาดยาง
รวมไมํน๎อยกวํา 515.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 55 ล าดับที่ 85 
(กองชําง) 

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอยบ้านแม่ป้อ 
บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 16 

จ านวน 74,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอยบ๎านแมํปูอ บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 16 ปริมาณงาน 
ผิวจราจรกว๎างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไมํน๎อยกวํา 90.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 55 ล าดับที่ 86 (กองชําง) 

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก,วางท่อระบายน้ า,ขยายผิวจราจร 
คสล. ช่วงวางท่อข้างสนามกีฬา ต่อจากเดิม บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 16 

จ านวน 401,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําโครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก,วางทํอระบายน้ า,ขยายผิวจราจร คสล. ชํวงวาง
ทํอข๎างสนามกีฬา ตํอจากเดิม บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 16 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว๎าง 4.00 เมตร ยาว 146.00 
เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่ไมํน๎อยกวํา 584.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 58 ล าดับที่ 93 (กองชําง) 



214 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยพ่อสุวัฒน์ (ฝ่ังทิศเหนือ) 
บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 17 

จ านวน 62,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ถนนซอยพํอสุวัฒน์ (ฝั่งทิศเหนือ) บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 17 ปริมาณ
งาน วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 22 ทํอน บํอพัก คสล. จ านวน 2 
บํอ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 56 ล าดับที่ 89 
(กองชําง) 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยไกรอ่อน (ฝั่งทิศตะวันตก) 
บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 17 

จ านวน 143,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ถนนซอยไกรอํอน (ฝั่งทิศตะวันตก) บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 17 
ปริมาณงาน วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 49 ทํอน บํอพัก คสล. 
จ านวน 5 บํอ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 56 ล าดับที่ 87 
(กองชําง) 

   
โครงการถมดินขยายพนังกั้นน้ าล าห้วยกุดกว้าง บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 17 จ านวน 500,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําถมดินขยายพนังกั้นน้ าล าห๎วยกุดกว๎าง บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 17 ปริมาณงาน กว๎าง 5.00 
เมตร ยาว 135.00 เมตร สูงเฉลี่ย 4.00 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไมํน๎อยกวํา 3,780.00 ลูกบาศก์เมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 57 ล าดับที่ 91 
(กองชําง) 

   
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนซอยพ่อสงกรานต์ (ฝั่งทิศเหนือ) 
บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 17 

จ านวน 93,000 บาท 

    
  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ถนนซอยพํอสงกรานต์ (ฝั่งทิศเหนือ) บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 17 

ปริมาณงาน วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผํานศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 33 ทํอน บํอพัก คสล. 
จ านวน 3 บํอ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเมืองเกําก าหนด  



215 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจํายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเกํา 

- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 57 ล าดับที่ 92 
(กองชําง) 

   

โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนพนังกั้นน้ าล าห้วยกุดกว้าง  
(ปิยะสมบูรณ์-จรรโรงธรรม (ฝั่งทิศเหนือ ต่อจากเดิม)) บ้านกุดกว้าง 
หมู่ที่ 17 

จ านวน 500,000 บาท 

    

  - เพ่ือจํายเป็นคําวางทํอระบายน้ า คสล. ถนนพนังกั้นน้ าล าห๎วยกุดกว๎าง (ปิยะสมบูรณ์-จรรโรงธรรม      
(ฝั่งทิศเหนือ ตํอจากเดิม)) บ๎านกุดกว๎าง หมูํที่ 17 ปริมาณงาน วางทํอระบายน้ า คสล. ขนาดเส๎นผําน
ศูนย์กลาง 1.00 เมตร จ านวน 70 ทํอน บํอพัก คสล.  จ านวน 7 บํอ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ต าบลเมืองเกําก าหนด  
- ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
- แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน๎าที่ 56 ล าดับที่ 88 
(กองชําง) 

  
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)       

   
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จ านวน 100,000 บาท 

    

  เพ่ือจํายเป็นคําชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได๎ (คํา K) ตามจ านวนเงินที่ค านวณและตรวจสอบถูกต๎องแล๎ว
ให๎กับผู๎รับจ๎าง ส าหรับโครงการกํอสร๎างที่เบิกจํายในปีงบประมาณ 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564 
(กองชําง) 

 



216 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

แผนงานการเกษตร 
 

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 4,139,400 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 3,035,100 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,035,100 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,715,100 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปี 
โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองส่งเสริมการเกษตร (นักบริหารงานการเกษตร ระดับต้น) (1 อัตรา) 
2. ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายส่งเสริมการเกษตร (นักบริหารงานการเกษตร ระดับต้น) (1 อัตรา) 
3. ต าแหน่ง นักวิชาการเกษตร (1 อัตรา) 
4. ต าแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ (1 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 60,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงาน โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองส่งเสริมการเกษตร (นักบริหารงานการเกษตร ระดับต้น) อัตราเดือนละ 3,500 บาท 
2. ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายส่งเสริมการเกษตร (นักบริหารงานการเกษตร ระดับต้น) อัตราเดือนละ 1,500 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,164,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ประกอบด้วย 
1. ต าแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร (1 อัตรา) 
2. ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (1 อัตรา) 
3. ต าแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (1 อัตรา) 
4. ต าแหน่ง คนงาน (6 อัตรา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 



217 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 96,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพฯ สาหรับพนักงานจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ดังนี้ 
1. ต าแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ 
2. ต าแหน่ง คนงาน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

 
งบด าเนินงาน รวม 1,009,800 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 99,800 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 10,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเทศบาล ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับค าสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่ง
เป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไม่อาจท าในเวลาราชการได้ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 72,000 บาท 

    
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได้รับ   

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 (กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 7,800 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2541 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 



218 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
ค่าใช้สอย รวม 670,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 
ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา 
และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทาง
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท าเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น 
ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างท าระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้าง
ผู้เชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าท าหมันสัตว์ ค่าจ้างแรงงาน
ราษฎรกรณีด าเนินเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งปูายประชาสัมพันธ์ ปูายชื่อ
ส านักงาน หรือปูายอ่ืนๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช้ในราชการ ค่าติดตั้งประปา
เพ่ือใช้ในราชการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่า
เครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะ
ที่ดินสิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   
ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานส าหรับยานพาหนะ ค่าระวาง
รถบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ท านองเดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่า
ขนย้ายสิ่งของส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจ าในราชอาณาจักร  และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นต้องจ่าย
ในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล  พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดู
งาน  หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2555 ถึง แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
 
 



219 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับ
การฝึกอบรมเบิกจ่าย ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง  หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดู
งาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 
2557 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

   
โครงการจัดท าหมันสุนัข-แมว จรจัดในพื้นที่ต าบลเมืองเก่า จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดท าหมันสุนัข-แมว จรจัดในพ้ืนที่ต าบลเมืองเก่า โดยจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ 
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าปูายโครงการ ค่าปูายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น 
เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 57  ล าดับที่ 11  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

   
โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงานด้านการเกษตร 
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงานด้านการเกษตร ตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการ
ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าปูายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท า
โครงการ โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 56 ล าดับที่  6 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
 
 
 



220 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมสวนสมุนไพรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริมสวนสมุนไพรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ ค่าปูายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดยทุกรายการสามารถถัว
เฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่ 58 ล าดับที่ 14 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

   
โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคระบาดในสัตว์เศรษฐกิจ จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเฝูาระวังและปูองกันโรคระบาดในสัตว์เศรษฐกิจ โดยจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ 
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าปูายโครงการ ค่าปูายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น 
เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 57 ล าดับที่ 9 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1/2565 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

   
โครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตร ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

จ านวน 100,000 บาท 

    

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตร ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดย
มีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ ค่าปูายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการจัดท าโครงการ โดยทุกรายการสามารถถัว
เฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่  55 ล าดับที่ 4  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
 
 



221 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ์ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนาร ี

จ านวน 200,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟูาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าปูาย
โครงการ ค่าปูายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการ
สามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงหมดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 58  ล าดับที่  12 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

    

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษา และซ่อมแซมทรัพย์สินที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือช ารุดเสียหาย 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น โต๊ะ เก้าอ้ี เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ เครื่องโทรสาร 
เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ กล้องถ่ายรูป ฯลฯ รวมถึงการซ่อมและการบ ารุงรักษายานพาหนะ การ
ซ่อมปกติ การซ่อมกลาง และทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของส่วนราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
ค่าวัสดุ รวม 230,000 บาท 

  
วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

    
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือ

ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ หนังสือ 



222 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก  กรรไกร 
เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ 
กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นปูายชื่อส านักงาน หรือหน่วยงาน หรือ
แผ่นปูายต่างๆ ที่ใช้ในส านักงาน มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป 
พระบรมรูปจ าลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก ผ้าใบติดตั้งในส านักงาน ผ้าใบเต้นท์ขนาดใหญ่ ตู้ยาสามัญประจ า
บ้าน แผงกั้นห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition)  กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายาลบค าผิด เทปกาว 
ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึกปรินท์ เทป พีวีซี แบบใส น้ ายาลบกระดาษไข 
ไม้บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟูม สมุดบัญชี สมุดประวัติ
ข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าส าลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ ามันไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่ม
ส าหรับบริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565   
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 10,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาและวิทยุ  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ 
ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟูา เครื่องวัดกระแสไฟฟูา เครื่องวัดแรงดันไฟฟูา มาตรส าหรับตรวจ
วงจรไฟฟูา เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพัน
สายไฟฟูา สายไฟฟูา หลอดไฟฟูา หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟูา ปลั๊กไฟฟูา สวิตซ์ไฟฟูา หลอดวิทยุทรานซิต
เตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรก
เกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศส าหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม แบตเตอรืรี่โซล่า
เซลล์ กล่องรับสัญญาณ ดอกล าโพง ฮอร์นล าโพง  แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

    
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  

หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ 



223 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ า 
ที่นอน กระโถน เตาไฟฟูา เตาน้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟูา เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟูา 
หม้อไฟฟูารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟูา กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดน้ า อ่างล้างจาน ถัง
น้ า ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ า
จืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 10,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่  ไม้
ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร 
ลูกดิ่ง สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า หน้ากาใส่เชื่อมเหล็ก เครื่องยิงตะปู นั่งร้าน น้ ามันทาไม้ ทินเนอร์ 
สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว 
แผ่นดินเหนียมสังเคราะห์ ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ าบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 (กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 50,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ได้แก่ ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตซ์ ล็อคพวงมาลัย ยาง
รถยนต์ น้ ามันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ ากลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) 
ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ า หัวเทียน แบตเตอร์รี่ จานจ่าย ล้อ ถังน้ ามัน ไฟ
หน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย สายไฮโดรลิค 
ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 



224 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 20,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ได้แก่  แผ่น
หรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge 
Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ 
กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแปูนอักขระ
หรือแปูนพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เช่น Ram คัตซีทฟิด
เตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่อง
กระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, 
Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ 
(Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เราเตอร์ (Router) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 100,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  วาล์วน้ า
ดับเพลิง(เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ า สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟปุา (เช่น สายฉีด, ถัง, ไม้ตบไฟ) ถัง
ดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

 

 



225 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท 

  
ค่าไฟฟ้า จ านวน 10,000 บาท 

    

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาโรงสูบน้ า ในส่วนรับผิดชอบของเทศบาลต าบลเมืองเก่า 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

 
งบลงทุน รวม 94,500 บาท 

  
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 94,500 บาท 

  
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

   
ตู้กระจกบานเลื่อน จ านวน 5,500 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน ขนาด 5 ฟุต จ านวน 1 ตู้  โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
1. ตู้ท าด้วยเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 0.6 มิลิเมตร  
2. บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อค 
3. คุณสมบัติตามมาตรฐานอุตสาหกรรม 
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นต่อการปฏิบัติงานของ
เจ้าหน้าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ด้วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

   
โต๊ะคอมพิวเตอร์ จ านวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ จ านวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
1. ขนาดไม่น้อยกว่า 120 x 60 x 75 เซนติเมตร 
2. รองรับน้ าหนักได้อย่างน้อย 50 กิโลกรัม 
3. พ้ืนผิวมีการเคลือบกันน้ า ฉาบด้วยสารพิเศษที่ส่งผลต่อระบบเซนเซอร์อย่างแม่นย า 
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นต่อการปฏิบัติงานของ
เจ้าหน้าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ด้วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 (กองส่งเสริมการเกษตร) 



226 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

   
โต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 21,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 3 ชุดๆ ละ 7,000 บาท  โดยมีคุณลักษณะ
ดังนี้  
1. โต๊ะท างาน  
   (1) ขนาดไม่น้อยกว่า 120 x60x75 เซนติเมตร 
   (2) ลิ้นชัก 2 ชั้น พร้อมกุญแจล็อกลิ้นชักท้ังชุด 
   (3) หน้าไม้ ขาเหล็ก ไม้เคลือบผิวเมลามีน 
2. เก้าอ้ีส านักงาน 
   (1) โครงเหล็กบุฟองน้ าหุ้มหนังเทียมสีด า 
   (2) มีที่วางแขน  
   (3) ชนิดล้อเลื่อน  
   (4) สามารถปรับระดับได้  
   (5) หมุนรอบได้ 
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นต่อการปฏิบัติงานของ
เจ้าหน้าที่ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ด้วยความประหยัด 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

  
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       

   
เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จ านวน 19,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จ านวน 2 เครื่องๆ ละ 9,500 บาท  มีคุณลักษณะดังนี้ 
1. เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 
2. เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 
3. ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี 
4. พร้อมใบมีด 
- เพ่ิมประสิทธิภาพในการท างานของเจ้าหน้าที่ โดยตั้งตามมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ  
ส านักงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562   
(กองส่งเสริมการเกษตร) 



227 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

  
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

   
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จ านวน 44,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว) จ านวน 2 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) 
และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost 
หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz  จ านวน 1 หน่วย 
2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
3. มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
    (1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย ความจ า ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
    (2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลางแบบ Graphics 
Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
    (3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วย ความจ าหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2 GB 
4. มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
5. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State 
Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
6. มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
7. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)แบบ10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง 
8. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
9. มีแปูนพิมพ์และเมาส์ 
10. มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน ธันวาคม 2564) 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเพ่ือการจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ไม่มีในแผน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

 

 

 



228 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 210,000 บาท 

 
งบด าเนินงาน รวม 210,000 บาท 

  
ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   
โครงการจิตอาสาพัฒนาสิ่งแวดล้อมเฉลิมพระเกียติพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัว 

จ านวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจิตอาสาพัฒนาสิ่งแวดล้อมเฉลิมพระเกียติพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัว โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าปูายโครงการ ค่าปูาย
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการ
เบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ กา ร
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 100 ล าดับที่ 7  
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ 
พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 

จ านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ 
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าปูายโครงการ ค่าปูายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืน
ที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น 
เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่  11  ล าดับที่ 3   
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

   
โครงการรักษ์น้ า รักษ์ป่า รักแผ่นดิน จ านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการรักษ์น้ า รักษ์ปุา รักแผ่นดิน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่า
จัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่า
เช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าปูายโครงการ ค่าปูายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท า
โครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 



229 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  เทศบาลต าบลเมืองเก่า 

- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 99  ล าดับที่ 4 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

   

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี 

จ านวน 100,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าปูายโครงการ ค่าปูายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับ
การจัดท าโครงการ  โดยทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยในการเบิกจ่ายได้ ตามความจ าเป็น เหมาะสม และ
ประหยัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 98 ล าดับที่ 1 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

 
 
 
 
 
 


